



haber bülteni

DIYANET AYLIK DERGI'NİN ÜCRETSİZ EKİDİR.



SAYFA
03

'ULUSLARARASI
İYİLİK ÖDÜLLERİ'
SAHIPLERİNİ BULDU

ULUSLARARASI İYİLİK ÖDÜLLERİ



SAYFA
09

BAŞKANLIĞIMIZ İLE KUVEYT
EVKAF VE İSLAM İŞLERİ
BAKANLIĞI ARASINDA İŞBİRLİĞİ
PROTOKOLÜ İMZALANDI



SAYFA
12

'CAMİ PLANLAMA VE TASARIMI
PROJESİ I. ÇALIŞTAYI'
ANKARA'DA YAPILDI



GÖLGEDEKİLER

Bildiklerimizi hatırlatmaya, bilmediklerimizle tanışmaya hazır mısınız?
Uğur Subaşı'nın seslendirdiği Gölgedekiler hafta içi her gün
saat: 20.00'da Diyanet Radyo'da...

SAAT: 22.00

BİR KADIN BİN HAYAT

Bir kadının dokunuşuyla bin hayat bulur âlem...
Dr. Fatma Bayraktar Karahan'ın hazırlayıp,
Handan Demiralp'in seslendirdiği Bir Kadın Bin Hayat
hafta içi her gün saat: 14.40'da Diyanet Radyo'da..

SAAT: 14.40



KUR'AN DOSTLARI

Hayat dediğin bir nefeste geçiyor. Geriye insanın Rabbi ile
muhabbeti kalıyor. Muhabbetin kapısı ise Kur'an ile açılıyor...
Hilal Aktınış'ın hazırlayıp, sunduğu 'Kur'an Dostları' programı
hafta içi her gün saat: 16.00 Diyanet Radyo'da..

SAAT: 16.00

- BAŞLICA FREKANSLARIMIZ -

İstanbul **102.6 FM**

Ankara **94.6 FM**

İzmir **98.8 FM**

Antalya **95.8 FM**

Adana **98.7 FM**



 diyanetradyo

 diyanetradyo

 diyanettv



DIYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI ADINA
SAHİBİ VE GENEL YAYIN YÖNETMENİ

Dr. Yüksel SALMAN

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ

Dr. Faruk GÖRGÜLÜ

MALİ İŞLER VE DAĞITIM SORUMLUSU

Mustafa BAYRAKTAR

YAYIN KOORDİNATÖRLERİ
**Ahmet ARSLAN, Ali YILDIRIM,
Mehmet GÖNÜLLÜ**

MERKEZ FOTOĞRAFLAR
Mehmet ÖZTÜRK

TASHİH
Said ŞAN

ARŞİV

Ali Duran DEMİRCİOĞLU

İLETİŞİM MERKEZİ

Dini Yayınlar Genel Müdürlüğü
Üniversiteler Mah. Dumlupınar Bulv.

No:147/A 06800 Çankaya/ANKARA
Tel: 0312 295 8661-62 Faks: 0312 295 6192
aylikhaber@diyanet.gov.tr
avrupahaber@diyanet.gov.tr

TASARIM

Even Medya

Bardacık Sk. No: 27/16 Çankaya / Ankara
Tel: 0312 437 37 27 Fax: 0312 437 37 04
www.evenmedya.com
ietisim@evenmedya.com

BASKI

İleri Haber Ajansı Tanıtım İletişim Matbaacılık
Yayıncılık ve Teknik Hizmetleri A.Ş.
Tel: 0212 454 32 90

Basım Yeri: İSTANBUL ISSN-1300-8471

Başkan Görmez, Bosna-Hersek Ankara Büyükelçisi Sadoviç'i kabul etti



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Bosna-Hersek Ankara Büyükelçisi Bakir Sadoviç'i kabul ederek bir süre görüştü. Göreve yeni başlamasından dolayı nezaket ziyaretinde bulunan Bosna-Hersek'in yeni Ankara Büyükelçisi Bakir Sadoviç'i makamında kabul eden Diyanet İşleri Başkanı Görmez, Büyükelçiye görevinde başarılar dileyerek 'hayırlı olsun' dileklerinde bulundu.

Bosna Riyasetiyle Diyanet İşleri Başkanlığının çok köklü ilişkileri olduğuna değinen Başkan Görmez, Bosna riyasetinin sadece Bosna değil, bütün Balkanlar ve hatta Avrupa için önemli olduğuna işaret ederek "Bosna sadece Bosna değildir. Bosna'nın temsil ettiği büyük bir tarih ve yüksek değerleri var. Bosna'nın temsil ettiği tarih ve değerlere, bugün bütün insanlığın özellikle Avrupa'nın çok ihtiyacı var." dedi.

Aliya İzzetbegoviç ve Bosnalıların son Bosna savaşında bütün dünyaya siyaset ve ahlak ilişkisini, savaş ahlakı ve hukukunu öğreten bir mektep hâline geldiğini ifade eden Başkan Görmez, Aliya'nın askerlerine söylediği, 'Eğer biz zalimlere benzeyeceksek, biz zulümle ve zalimlerle ne için mücadele ediyoruz.' sözünü hatırlattı. Başkan Görmez konuşmasında, "Avrupa'da yükselen ırkçılığın, ötekileştirmenin, yabancı düşmanlığının, İslamofobia'nın ortadan kaldırılması için Bosna'nın tarih boyunca sahip olduğu değerlere ihtiyaç

var. Başta Bosna olmak üzere Balkanlardaki Müslümanlar iki önemli misyonu taşıyorlar. Birincisi, sahih İslam'ın ana yolunu temsil ediyorlar. Bosna, hiçbir zaman aşırılıkların, yanlış düşüncelerin neşvünema bulamayacağı bir toprak olmuştur. Sahip oldukları ikinci değer ise birlikte yaşama ahlakı ve hukuku. Dört-beş asır farklı inançların bir hukuk ve ahlak temelinde birlikte yaşadığı bir coğrafyadır." dedi.

Bugünün Avrupa'sı ve bugünün dünyası bazı değerlere çok hasret

Belçika'da düzenlenen bir uluslararası toplantıdaki hatırasını da nakleden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Yıllar önce Belçika'da bir uluslararası toplantıda, bir Ortodoks papaz bana dedi ki: 'Biz ortak tarihimize çok şey borçluyuz. Çünkü beş asır kendi inancımızı, dilimizi, kimliğimizi en güzel bir şekilde korumuş ve muhafaza etmişiz. Hatta pek çok yerde kiliselerimizi bile inşa etmişler.' Bugünün Avrupa'sı, bugünün dünyası, bu değerlere çok hasret. Bosna savaşından sonra bu tarihî değerleri, bu tarihî dokuyu bozmaya çalışan iki akım oldu. Birincisi, İslamiyet'i tebliğ etmek amacıyla gelen ancak beraberinde Bosna'nın, Balkanların tarihî dinî dokusuna aykırı olan ideolojileri taşıyanlar oldu. Ancak Bosna'daki tarihî güçlü gelenek bunu engelledi. Hem Riyasetin varlığı hem de imam-hatip lisesi, ilahiyat fakültesi başta olmak üzere, güçlü eğitim müesseseleri bunun kök-

leşmesini engelledi. Burada Riyaset ile Diyanet'in işbirliğinin de önemli rol oynadığını düşünüyorum. İkinci yanlışlık da 15 Temmuz'da, bu millete en büyük kötülüğü yapan FETÖ oldu. Malik bin Nebi bir sözünde der ki: 'Sömürgeciler bir yerden çıktıktan sonra, sömürge aydınları yetiştiren okullar açarlar.' Dolayısıyla sadece Balkanlar'da değil, Türk cumhuriyetlerinde, Afrika'da maalesef uzun süre farkına varılmayan böyle yanlış bir hareketin varlığı da böyle bir zararı meydana getirdi."

Konuk Büyükelçi Sadoviç ise kabulünden dolayı Başkan Görmez'e teşekkür ederek Bosna-Hersekli Müslümanların selamını getirdiğini söyledi. İki ülke arasında çok güçlü ilişkiler olduğunu kaydeden Büyükelçi Sadoviç, bu ilişkilerin güçlenerek devam edeceğini belirtti.

Başkan Görmez'den yeni görevi için dua isteyen Büyükelçi Sadoviç, "Bosna-Hersek ile Türkiye arasındaki güçlü ilişkilerde, Bosna Riyasetiyle Diyanet İşleri Başkanlığının önemi büyük. Sizden yeni görevim için dua istiyorum." dedi.

Başkan Görmez ise Büyükelçi'ye, 'Bütün dualarım sizinle' diyerek Hz. Peygamber'in duası olan, "Allah mahcup etmesin, Allah pişman etmesin, Allah yolunuza fitne çıkarmasın." duasında bulundu. Büyükelçi'ye hitaben, "Allah sizi sadece diplomasinin sefiri değil, iki halkın gönülleri arasında sefir yapсын." dedi.

Kenyalı Müslümanlardan Diyanet'e ziyaret



Kenya Isiola Vilayeti İmamlar ve Vaizler Konseyi Başkanı Hassan Bonaya Adano ve beraberindeki heyet, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'i makamında ziyaret ederek bir süre görüştü. Ziyaretten büyük bir memnuniyet duyduğunu dile getiren Diyanet İşleri Başkanı Görmez, "Aramızdaki mesafeler biraz uzak olabilir ama İslam, bizi kardeş kıldırdığı için kalplerimiz daima birbirine yakındır." dedi. Başkan Görmez, uzun süre Afrika'daki ve Kenya'daki Müslümanlardan uzak yaşadıklarını ifade ederek "Son yıllarda bütün Afrika'daki kardeşlerimizle, dünyadaki Müslümanlarla tekrar diyalog kurmaktan dolayı Allah'a hamd ediyorum. Biz bu vesileyle kaybetmiş kardeşliğimizi yeniden bulmanın sevincini yaşıyoruz. Sadece bir araya gelmek, konuşmak yetmiyor. Geçmişin eksikliklerini de telafi etmek gerekiyor." diye konuştu. Afrika'nın küresel dünyanın en büyük günahları işlediği bir kıta olduğunu ifade eden Başkan Görmez, "Afrika'nın sahip olduğu bütün nimetlerin sömürülmesi, köleleştirmeler ve sömürgeler, tarihte bütün insanların ortak suçu ve günahı olarak kaydedilmiştir. İnşallah bu ziyaretiniz hem ilişkilerin yenilenmesini sağlayacak hem de karşılıklı birbirimizden ve tecrübelerimizden istifade etmemize yol açacaktır." dedi.

Misafirperverliklerinden dolayı Diyanet İşleri Başkanı Görmez'e teşekkürlerini ileten Isiola Vilayeti İmamlar ve Vaizler Konseyi Başkanı Hassan Bonaya Adano, Türkiye ve Diyanet İşleri Başkanlığının

gerek Müslüman, gerekse Müslüman olmayan herkese yardım eli uzattığını bildiklerini ifade etti. Kenya ve Türkiye arasında köklü bir dostluk ve kardeşliğin bulunduğu dikkat çeken Adano, bu dostluk ve kardeşliğin daha da güçlü olmasını arzu ettiklerini söyledi. Kenya halkının 15 Temmuz darbe girişiminin başarısızlıkla sonuçlanmasını memnuniyetle karşıladığını ifade eden Adano, Türk halkının, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın yanında güçlü bir şekilde durmasını takdirle karşıladığını belirtti.

Cehalet, fakirlik ve tefrika, Müslümanları tehdit eden üç büyük düşmandır

Isiola Vilayeti İmamlar ve Vaizler Konseyi Başkanı Adano'nun konuşmasının ardından, Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Bugün bütün Müslümanların varlığını tehdit eden üç büyük düşmanı vardır. Birincisi, cehalettir. İslamiyet ancak ilimle, bilgiyle ve marifetle varlığını sürdürebilir. İslam'ın en büyük düşmanı cehalettir, cehaletle yoluna devam etmesi mümkün olmaz. Ancak ilim tek başına yetmez. İlim, hikmet ve marifet üçü beraber olacak. İkinci düşman, fakirliktir, atalettir, işsizliktir ve üretimsizliktir. Hâlbuki Cenab-ı Hak bize, 'Allah sizi yerden yarattı ve sizden yeryüzünü imar etmenizi istiyorum.' dedi. Üçüncü büyük düşman, tefrikadır. Cenab-ı Hak, 'İslam ümmetinin birlik içerisinde, tevhide iman edenler vahdet içinde olacak.' buyuruyor. Son yıllarda dördüncü düşman varlığını

zi tehdit ediyor. O da şiddet ve terördür. Bu da ilk üç düşmanın eseri olarak ortaya çıkmıştır. Coğrafyamızda ortaya çıkan tekfir ideolojilerini Afrika'ya sokmayın. Afrika, sahil İslam tasavvufu ile İslamlaşmış bir kıtadır. Afrika'ya İslam'ın kapısını açan irfan geleneğini tekfir etmek, onları dışlamak doğru değildir."

FETÖ'nün amacı, Türkiye'yi, Afrika'daki kardeşlerimizin umudu olmaktan çıkarmak idi

Başkan Görmez, bu sene yine Afrika'nın muhtelif yerlerinde açlık tehlikelerinin baş göstermesinin bütün insanların ayıbı olduğunu dile getirdi. 15 Temmuz'da yaşananlarla ilgili söylediklerinden dolayı Adano'ya teşekkür ederek şöyle dedi: "O gece sizlerin, her birinizin bizimle beraber, ülkemize dua ettiğinizi biliyorum. Dünyadaki bütün mefsetet hareketlerinin büyüklüğü, ıslah adı altında yapılmıştır." FETÖ'nün 15 Temmuz'daki darbe girişimi ile ilgili olarak da Başkan Görmez şu değerlendirmelerde bulundu: "Kur'an-ı Kerim'de bir ayette, 'Onlara gelin yeryüzünü bozmayın.' dediğinizde, onlar, biz, ıslah ediyoruz derler." İşte bu müfsitler, Türkiye'de kendi milletinin tanklarını, toplarını kendi milletlerine yöneltmekten çekinmediler. Amaçları, Türkiye'yi, Afrika'daki kardeşlerimizin umudu olmaktan çıkarmak idi. Bunu başaramadılar, başaramayacaklar inşallah. Bir özelliğimizi iftilarla söylemek istiyorum; biz kendimiz için yaşayan bir millet değiliz. Bütün kardeşlerinin iyiliği için çalışan bir millet olacağız inşallah."

'Uluslararası İyilik Ödülleri' sahiplerini buldu



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: Asıl gayemiz, iyiliğin, hayrın, ihsanın, marufun güzelliğiyle; kötülüğün, münkerin çirkinliğini kapatmak, hayrın maslahatıyla-faydasıyla şerrin mefsedetini-zararını defetmektir.

Türkiye Diyanet Vakfı tarafından bu yıl üçüncüsü düzenlenen 'Uluslararası İyilik Ödülleri Töreni', 12 Mart 2017 Pazar günü İstanbul Halıç Kongre Merkezinde gerçekleşti.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in katıldığı özel gecede, çeşitli kategorilerde iyilik ödüllerine layık görülenlere ödülleri, Cumhurbaşkanı Erdoğan, Diyanet İşleri Başkanı Görmez, Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Numan Kurtulmuş, Kültür ve Turizm Bakanı Prof. Dr. Nabi Avcı, Yargıtay Başkanı İsmail Rüştü Cirit, İstanbul Valisi Vasip Şahin ve İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Kadir Topbaş tarafından verildi.

Geleneksel hâle gelen ve bu yıl, 'Dünyayı İyilik Değiştirecek' sloganıyla düzenlenen gecede, bin 200 iyilik hikâyesinin arasından belirlenen yedi kişiye, 'İyilik Ödülü' verilirken bu yılki 'Vefa Ödülü' ise Türk milletinin şahsı manevisine verildi. Düzenlenen ödül töreninin sıradan bir ödül töreni olmadığını, ga-

yesinin varoluşun anlamının iyilik, doğruluk ve güzellik olduğunu belirten Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, törende yaptığı konuşmasında, Hollanda'da yaşanan çirkin engellemelere de değinerek "Bugün aziz İstanbulumuzdan, bu iyilik salonundan, iyilik kahramanlarımızla birlikte yükselteceğimiz iyiliklerin, iyilik niyazlarının başta Hollanda olmak üzere, Batı muhitlerinde akıl tutulmasına yol açan İslamofobik nefretlerin doğurduğu bütün kötülüklerin ortadan kalkmasına vesile olmasını diliyorum." dedi. Aile ve Sosyal Politikalar Bakanına karşı işlenen hukuksuzluğu, bir din gönüllüsü olarak reddettiğinin altını çizen Başkan Görmez, "Daha dün aynı hukuksuzluk 40 yıldır yurt dışındaki millet varlığımızın dinî ve manevi hayatına hizmet eden, her biri aynı zamanda birer barış elçisi olarak birlikte yaşama ahlak ve hukukundan taviz vermeyen din gönüllülerimize karşı yapıldı. Akla hayale gelmeyecek yalan ve iftiralarla casus ilan edilip evlerine baskınlar düzenlendi." şeklinde konuştu. Batıdaki bütün din adamlarını, kilise mensupla-

rını İslamofobik kin, öfke ve nefrete karşı işbirliğine davet eden Başkan Görmez, "Daha birkaç yıl önce bu nefrete öncülük yapan siyasetçi, 'Eğer İslam peygamberi hayatta olsa, Hollanda'dan vize istese vermezdim' diyecek kadar ileri giden bu insanlara, İslam'ın rahmet peygamberinin insanlığa takdim ettiği rahmet eczanesinden nasip alarak şifayâb olmasını yüce Allah'tan niyaz ediyorum." diye konuştu.

Varoluşumuzun gayesi iyilik, doğruluk ve güzelliktir

Ödül töreninin sıradan bir ödül töreni olmadığını vurgulayan Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Gayemiz varoluşumuzun anlamının iyilik, doğruluk ve güzellik olduğunu anlatmaktır. İyiliğin varlık ve gerçeklik olduğunu, marufun ezeli ve ebedi olduğunu, kötülüğün hiçlik ve yokluk olduğunu, münkerin geçici ve ârizi olduğunu bildirmektir. Amacımız, medeniyetimizin iyilik medeniyeti olduğunu, ümmetin varlık sebebinin marufu yeryüzünde egemen kılmak olduğunu unutturma-



maktır. Asıl gayemiz, iyiliğin, hayrın, ih-sanın, marufun güzelliğiyle; kötülüğün, münkerin çirkinliğini kapatmak, hayrın maslahatıyla-faydasıyla şerrin mefse-detini-zararını defetmektir. Amacımız, dünyayı değiştirecek en büyük gücün iyilik olduğunu bir kez daha ilan etmektedir. Bizim medeniyetimizde iyiliğin, hayrın ve marufun kurumlaşmış hâli bir vakıf medeniyetini doğurmuştur. Göçmen kuşlarına yuva yapmaktan, sokak hayvanlarına barınak temin etmeye kadar, yüzlerce gaye ile kurulan vakıflarımız olmuştur. Osmanlı modernleşmesiyle başlayan kurumlaşma süreçlerinde, Hilâl-i Ahmer yani Kızılay maruf olan için; Hilâl-i Ahder yani Yeşilay da münkerin defi için kurulmuştur. Diğer vakıflar da her türlü iyiliğin, hayrın kurumsallaşması için var olmuştur.”

Türkiye Diyanet Vakfı, tüm dünyaya yayılan çalışmalarıyla evrensel bir iyilik hareketine dönüşmüştür

Türkiye Diyanet Vakfı'nın 1000 şubesi ve 135 ülkede yürüttüğü faaliyetleriyle kurulduğu günden bu yana Diyanet İşleri Başkanlığının hizmetlerine destek olmakla birlikte, gönül coğrafyamızda başlayıp tüm dünyaya yayılan çalışmalarıyla evrensel bir iyilik hareketine dönüştüğünü ifade eden Başkan Görmez, özellikle son yıllarda 7 kıtada insanlığın hizmetinde bir vakıf olmak ve iyiliği egemen kılmak için çalışmalarına hız veren ve bu maksatla kurumsal alanda yeniden yapılan Türkiye Diyanet Vakfının, bugün Afrika'dan Asya'ya, Latin Amerika'dan Balkanlara, Karayiplerden Uzakdoğu'ya nerede yardıma muhtaç mazlum, mağ-

dur varsa ulaşmaya çalışmakta olduğunu belirterek konuşmasına şöyle devam etti: “İslam dünyasının bugün içerisinde bulunduğu cehalet, yoksulluk ve geri kalmışlıktan kurtulabilmesinin ancak bilinçli ve eğitilmiş insanla olabileceğine inanarak eğitim faaliyetlerine öncelik vermektedir. Bu maksatla yurt içinde ve yurt dışında açtığı eğitim kurumlarıyla, yurtları ve farklı branşlarda verdiği burslarıyla binlerce öğrencinin yetişmesine destek olmaktadır. Türkiye Diyanet Vakfı, yurt dışında açtığı okullarda ve 111 farklı ülkeden ülkemize getirdiği ilköğretimden doktora seviyesine kadar öğrencilere verdiği eğitimlerle, İslam'ın doğru anlaşılması ve anlatılması konusundaki çalışmalarını sürdürmektedir.

Suriye'de iç savaşın başladığı ilk günden itibaren, eğitim, sağlık, temizlik, barınma, giyim ve gıda gibi ihtiyaç duyulan her alanda Suriyeli kardeşlerimizin yanında olmaktadır. Türkiye'de açtığı okullarda ise 15 bin Suriyeli çocuğun eğitimini 3 yıldır sürdürmektedir. Son dönemde terör unsurlarından temizlenen El-Bab, Çobanbey, Cerablus ve Azezin ayağa kaldırılarak hayatın normalleşmesi ve halkın tekrar dönebilmesi için başlatılan çalışmalar kapsamında, ilk etapta 67 caminin yeniden inşasına başlamıştır. Ayrıca Halep'ten çıkan kardeşlerimizin ihtiyaçlarını karşılamak için başlattığımız, 'Halep'te İnsanlık Ölmesin' kampanyasında 152 milyon tutarında aynı ve nakdi bağış toplayarak ilk etapta, 812 tır aynı yardım malzemesini bölgeye ulaştırmıştır. Bölgede kurduğu koordinasyon ve lojistik merkezleri ile ihtiyaçları tespit ederek açtığı fırınlar,

aşevleri ve giyim mağazaları ile bölge halkının ihtiyaçlarını karşılamak için çalışmalarını sürdürmektedir.”

Türkiye Diyanet Vakfı, 4 binden fazla Arakanlı çocuğu okulla buluşturdu

TDV'nin, 2012 yılından bu yana Myanmar'da zulüm gören Arakan Müslümanlarının göç etmek zorunda kaldığı Bangladeş, Malezya ve Pakistan'da yürüttüğü çalışmalarla yararlarını sarmaya çalıştığını, bu ülkelerde başlattığı eğitim çalışmaları ile okula gitme imkânı olmayan 4 binden fazla Arakanlı çocuğu okulla buluşturduğunu belirten Başkan Görmez, kendi ülkelerinde mülteci olarak yaşamak zorunda bırakıldıkları Myanmar'daki kamplara giderek yardım ulaştırabilen, ülkemizdeki tek sivil toplum kuruluşunun Türkiye Diyanet Vakfı olduğunu söyledi. TDV'nin ümmetin birlik mekânları, İslam'ın şehirlere vurduğu mühür olan 3600'ü aşkın caminin yapımını üstlenerek, Orta Asya'dan Güney Asya'ya, Amerika'dan Kırım'a, Rusya'dan Afrika'ya kadar geniş bir coğrafyada, 25 farklı ülkede ezan sesini yankıladığını; Gazze'de saldırılar sonucu yıkılan 9 caminin de yeniden inşasını tamamladığını söyleyen Başkan Görmez, “Hz. Ömer'in her günün sonunda, 'Bugün Allah için ne yaptın?' diyerek kendini hesaba çekmesi misali sorgulamalıyız kendimizi, soru ve hesabı kabre ertelemeyen, hemen şimdi: En son ne zaman bir yetimin başını okşadı avuçlarımız? En son ne zaman ağlayan bir çift göze mendil oldu ellerimiz? En son ne zaman korkudan sinen bir cana emin bir liman, üşüyen titrek bir bedene sıcak bir örtü oldu kollarımız? En son ne zaman sevdiğini söyledi bir kardeşine, dara düşene teselli sundu dillerimiz? Ve ne zaman iki damla yaş süzüldü gözlerimizden; bir mazlumun eninine, bir garibin çaresizliğine? Ne zaman yandı yüreklerimiz, yangın yerine dönen kalpleri gördükçe? Elbette üzülüp yanmakla, acınıp kederlenmekle bitmiyor sorumluluğumuz. İnsanız biz, eşref-i mahlûkuz, ya hilkatte eş, ya dinde kardeşiz diğer insanlarla. İyiliğin öznesi olalım diye yaratılmışız. Hakikatte her birimiz bu âlemde kendi iyiliğimizin imtihanını vermekte, insanlık sınavından geçmekteyiz. Her, 'nasılsın?' sualine, gerçekten 'iyiyim' diyebilmemiz için bir iyiliğin ucundan tutmalıyız.” şeklinde konuştu.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan: Kalplerin nasır tuttuğu, taşlaştığı zor bir dönemde yaşıyoruz. Merhamet diliyle konuşanların kelimeleri, maalesef artık duyulmuyor.



Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye Diyanet Vakfı tarafından bu yıl 3'üncüsü düzenlenen 'Uluslararası İyilik Ödülleri'nin takdim törenine katılarak bir konuşma yaptı. Kuruluşunun 42. yıl dönümünde Diyanet Vakfına emek ve gönül vermiş olanlara teşekkür eden, vakfın kuruluşuna öncülük edenlere ülke ve millet adına minnettarlığını ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Bundan 42 yıl önce, mesuliyet bilinciyle hareket eden bir avuç vakıf insanının diktiği fidan, hamdolsun, bugün sadece ülkemizde değil, dünyanın 135 ülkesinde meyve veren bir ağaca dönüştü. Âdeti bir Birleşmiş Milletler toplantısını andıran, dünyanın tüm renklerini, tüm güzelliklerini yansıtan şu manzara, azmin, fedakârlığın, 42 yıllık sabırlı bir mücadelenin ürünüdür." diye konuştu.

Türkiye Diyanet Vakfı'nın, yurt içindeki 1000 şubesi, eğitimden insani yardıma kadar geniş bir çerçeveye yayılan faaliyetleriyle, Türkiye'de ve dünyada çok önemli bir boşluğu doldurduğuna işaret eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Vakfımız, bir taraftan hayır-hasenat kültürünün yaygınlaşmasını sağlarken, diğer yandan da tüm Müslüman ülkelere, mazlum coğrafyalara Türkiye'nin dostluk elini ulaştırıyor. Bu noktada, Uluslararası İmam-Hatip ve Uluslararası İlahiyat Programlarını çok değerli buluyorum. Dünyanın 70 ülkesinden gelen 2 bin 140 öğrenci, vakfımızın desteğiyle ülkemizde

ilim tahsil ediyor. Bu öğrencilerimizin, gelecekte Türkiye ile kendi memleketleri arasında güçlü beşeri köprüler kuracağına inanıyorum. Bu salonu dolduran her bir kardeşimi ben, "Türkiye'nin Gönül Elçisi" olarak kabul ediyorum." dedi.

Günümüz insanı kendi çıkarı dışında hiçbir şeye kıymet vermiyor

Uluslararası İyilik Ödülleri ve bu kapsamda icra edilen etkinlikleri de önemli gördüğünü belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, adalet, ihsan, merhamet, istikamet gibi ilkeler doğrultusunda yürütülen hizmetlerin ilelebet devam etmesi temennisinde bulunarak vakfın, Diyanet İşleri Başkanlığı ile birlikte gerçekleştirdiği 'Hediyem Kur'an Olsun' projesini de doğru yönde atılmış bir adım olarak gördüğünü söyledi ve şöyle dedi: "Bilhassa Afrika'daki, Asya'nın kimi bölgelerindeki, Güney Amerika'daki Müslüman kardeşlerimizin, Kur'an-ı Kerim temininde ciddi sorunlar yaşadığını biliyoruz. Kimi zaman koskoca bir köy, sadece bir Mushaf'la iktifa etmek zorunda kalabiliyor. Misyonerler bu bölgelerdeki kardeşlerimizin aklını çelmek için tüm imkânlarını seferber ederken, onları Mushaf'sız bırakmak bize yakışmaz. Hayırsever ve alicenap milletimizin bu konuda da Vakfımızı yalnız bırakmayacağına inanıyorum. İnşallah bizler de bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da sizlerin çalışmalarına destek olmayı sürdüreceğiz." "Ehli hünerin kadrini bilmek de büyük bir hünerdir."

sözüne atıfta bulunarak hüner ehli, iyilik, ihsan ve karşılıksız verme gibi mecralarda hizmet gösterenlerden ise kadir-kıymet bilmenin çok daha önemli olduğunu vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye nispeten iyi konumda olsa da günümüz dünyasında, bu hasletlerin giderek kaybolduğuna şahit olduğunu, günümüz insanının artık kendi çıkarı, zevki, kariyeri, konforu dışındaki hiçbir şeye kıymet ve ehemmiyet vermeyen bir profil sergilediğini dile getirdi.

Bizim inancımızda sağ elin verdiğini, sol elin bilmemesi esastır

Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasına şöyle devam etti: "Bırakın uzak coğrafyalardaki muhtaçlara yardım etmeyi, en yakınındaki komşusuna, ailesine, kendi şehrindeki mağdurlara dahi gözünü kapatan bir hayat biçimiyle karşı karşıyayız. Çocukları sahip çıkamadığı için bakım-sızlıktan vefat eden anne-babaları, yüreğimiz kanayarak izliyoruz. Bunun yanında, çok daha sinsi, çok daha tehlikeli bir hastalığın bünyemize sirayet ettiğini görüyoruz. Bu tehlike, gösterişin, gizliliğin yerini almasıdır. Bizim inancımızda, sağ elin verdiğini, sol elin bilmemesi esastır. Bunun sebebi, muhtaçların orunurun kırılmaması, rencide olmamaları, iyilik sahibinin de niyetinin bozulmamasıdır. Bizde, halkın değil, Hakk'ın bilmesi kâfidir. Fakat bilhassa sosyal medyanın da etkisiyle bu incelik kayboluyor. Çok daha vahimi, yardım edebiyatı; fiiliyatın, aksiyonun, yardım faaliyetinin önüne geçebiliyor. Birçok insan, ihtiyaç sahibine elini uzatmaktansa, kendisine hiçbir külfeti olmayan sanal ortamlarda, sözüm ona yaptığı paylaşımlarla, insanlık ve kardeşlik vazifesini yerine getirdiğini zannediyor. Öyle ki gösteriş merakı ve iyiliğin ifşası, çoğu zaman yapılan hayır-hasenatı bile perdeliyor. Gönle dokunmayan, amele dönüşmeyen bir yardımseverlik duygusu, bana göre hastalıklı bir hâldir. Kalbimiz, çevremizde olan bitene karşı hassasiyetini giderek kaybediyor."

Kalplerin nasır tuttuğu, taşlaştığı zor bir dönemde yaşıyoruz

6 yıldır Suriye'de, dünyayı ayağa kaldır-

ması gereken vahşet görüntülerinin, birkaç ülke dışında hiç kimseyi harekete geçirmedikini kaydeden ve “Kalplerin nasır tuttuğu, taşlaştığı zor bir dönemde yaşıyoruz. Merhamet dilile konuşanların kelimeleri, maalesef artık duyulmuyor.” diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, böyle bir zaman diliminde, hem Türkiye’de, hem de dünyanın farkı köşelerinde, ‘Dünyayı İyiliğin Değiştireceği’ inancıyla çalışanları bulmanın ve onların gayretlerine destek olmanın önemli olduğunu kaydetti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, İbni Sina’nın ‘hiç kimse görmek istemeyen kadar kör değildir.’ sözünü aktararak iyilik neferlerine sahip çıkıp onları teşvik etmenin önemini vurguladı ve bu yılki ‘Uluslararası İyilik Ödülleri’ni alanları şu cümlelerle açıklayıp kutladı: “Ömrünün 40 yılını toprağa, yeşile, tabiat kitabını okumaya vakfeden Mustafa Göçer kardeşimi; cehalet karanlığı ile boğuşan, hayatını sokak çocuklarına adayan Pakistanlı Muhammed Eyüp kardeşimi; genç bir üniversite öğrencisiyken arkadaşlarıyla başlattığı kitap ayracı projesiyle Afrika’daki mazlumların gözlerine derman olan Merve Çirioğlu kızımızı; ayrımcılığın, kin ve nefret tohumlarının hoyratça serpiştiği bir zaman diliminde, hakikati haykıran Amerikalı Suzan Barakat Hanımefendiyi; ‘Barış dünyanın en güzel kelimesidir.’ diyerek, silm dini İslam’ın serdarlığını yapan, kanı kanla temizleyeceğini düşünenlere inat; affetmeye, sulh etmeye çağıran Diyarbakırlı Yahya Kamcı Hocamızı; Filistin’de, kurşunlara, bombalara inat hakikate ayna tutan, işgali dünyaya aktaran cesur gazeteci Janna Jihad Hanımefendiyi; Türkiye’nin Suriyeli muhacirler için son 6 yıldır sergilediği dayanışmanın sembolü hâline gelen Cavit ve Hafize Etleç çiftini yürekten tebrik ediyorum. İnşallah sizlerin bu azmi, bu fedakârlığı, iyilik hareketinin dünyanın dört bir yanına yayılmasını sağlayacaktır.” Bu yılki tevfi ödülünün, 15 Temmuz şehitlerine vevch edilerek ödülün Türk milletinin şahsı manevisine verilmesini de anlamlı bulduğunu ve FETÖ ihanet çetesi mensubu hainlerin, ölüm kusan silahlarına göğsünü siper eden 249 şehidin her türlü takdiri fazlasıyla hak ettiğini vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Ne yaparsak yapalım, bu ülkenin istiklali ve istikbali için canlarını feda eden şehitlerimize, bu uğurda yaralanan gazileri-

mize minnet borcumuzu ödeyemeyiz. Hiçbir söz, onların kanlarıyla yazdığı kahramanlık destanını anlatamaz. Hiçbir ödül, onların fedakârlığına kâfi gelmez. Zira onlar en büyük payeyi, şehit olarak, gazi olarak almışlardır. Onların asıl ödülü Rabbimin katındadır. Bizler sadece şehitlerimizin aziz hatıralarına ve geride bıraktıkları emanetlerine sahip çıkabiliriz.” şeklinde konuştu. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Hollanda’daki yaşananları, ‘İslamofobik bir gelişmenin tezahürleri’ olarak değerlendirerek Batı’nın gerçek yüzünü, son zamanlarda çok açık ve net olarak ortaya koyduğunu belirtti.

Halep’te enkazın altında kalan, sadece masum yavrular değil insanlığın vicdanıdır

6 yıldır Suriye’de yaşananların, 15 Temmuz gecesi ve sonrasında şahit olunanların büyük bir ibret vesilesi olduğunun altını çizen Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu iki hadisenin, maskelerin düşmesine, gerçek yüzlerin görünmesine vesile olduğunu dile getirdi ve “Suriye bugün DEAŞ, PYD/YPG gibi terör örgütlerinin ya da bunların zulmünü aratmayan mezhepçi milislerin tatbikat alanına döndü. Kimyasal silahlarla, varil bombalarıyla, füzelerle devlet terörü uygulayan rejim tarafından, mazlum bir halkın yok edilmesine tüm dünya seyirci kaldı. Halep’teki enkazın altında kalan sadece masum yavrular değildir; insanlığın vicdanıdır, merhametidir, ahlakıdır. Dera’da, Hama’da, Humus’ta yerle yeksan edilen sadece binalar değil, aynı zamanda 1 milyar 700 milyonluk İslam âleminin izzetidir, onurudur. Suriye’de balistik füzeler şehirleri vururken, aynı zamanda 7 milyarlık insanlık ailesinin savunduğunu iddia ettiği değerler de hedef alınmıştır.” dedi. Halep’teki bir duvar yazısında yer alan, ‘Suriye’de ölen çocuklardan, kan yerine petrol aksaydı, dünya anında müdahale ederdi.’ cümlesinin, gerçeği tüm çıplaklığıyla yüzlere çarptığına vurgu yapan Cumhurbaşkanı Erdoğan sözlerini şöyle sürdürdü: “Tüm bu yıkım, 6 yıldır devam eden katliam, maalesef, milyarlarca dolar bütçesi olan uluslararası kuruluşlar tarafından sadece seyredildi. Halepli çocukların, kadınların, doktor aranırken tekerlekli sandalyede son nefesini veren anaların acıları, Avrupa’nın nasırlaşmış kalbine dokunmadı. Canlarını tehlikeye atıp, azgın dalgalarla boğuşarak vardıkla-

rı sınır kapılarında, Suriyeli kardeşlerimizi dikenli tel örgüler ve yüksek duvarlar karşıladı. Kimi ülkelerde birilerinin, ellerinde silahlarla mülteci avına çıktığına bile şahit olduk. Kimi müreffeh başkentlerde mültecilerin kaldığı derme-çatma yerlerin yıkıldığına, taşlarla kapatıldığına utançla şahitlik ettik. Umutla topraklarına gelen sığınmacıların yanlarında getirdiği üç-beş ziynet eşyasına el koyan, sözde ‘gelişmiş’ ülkeler gördük. Aylan bebeğin bakişlarına sinmiş derin korku bile dünyayı, ilgili kurumları harekete geçirmeye yetmedi. Türkiye tüm imkânlarını seferber ederek kardeşlerine sahip çıkarken, Avrupa Birliği ve uluslararası kuruluşlar verdikleri sözleri yerine getirmede. Hatta bu kuruluşlar, mültecilere harcadıkları üç-beş kuruşu da, kalkınmakta olan ülkelere vermek zorunda oldukları paylardan kestiler.”

Avrupa’da en temel hukuk kaidelerinin ayaklar altına alınması hiç şaşırtıcı değil

Aynı tavır ve çifte standardı, 15 Temmuz’da Türkiye’nin de gördüğünü, kimi ülkelerin darbe teşebbüsü başarılı olsun diye sabaha kadar heyecanla beklediğini hatırlatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Pakistan’dan Bahreyn’e, Fas’tan Kosova’ya, Endonezya’dan Filistin’e kadar, kardeşlerimiz bizim için dua ederken, güya demokrasinin beşiği olan birçok Batı ülkesinde birilerinin gönlü darbecilerden yanaydı. Batılı televizyon kanallarının yayımlarını incerseniz, sabaha doğru yaşanan hayal kırıklığını görebilirsiniz. Her yıl Türkiye için insan hakları karnesi hazırlayanlar, en temel insanlık dersinden, demokrasi dersinden sınıfta kalmışlardır. Avrupa’da son bir haftadır sergilenen çirkefler, en temel hukuk ve diplomasi kaidelerinin ayaklar altına alınması, bizim için hiç şaşırtıcı değildir. Haydutluğa varan tavırları, Avrupa’da yükselen faşizmin, ırkçılığın, İslam düşmanlığının sadece birer işaretidir.” ifadelerine yer verdi. Avrupa ülkelerinde yaşayan Türk vatandaşlarına, “Unutmayın, dik durun, bunların bu olumsuz yaklaşımları, Allah’ın izniyle gelip geçicidir. Çünkü bunların yaktıkları veya attıkları bu bumerang dönüp kendilerini vuracaktır. Türkiye güçleniyor, Türkiye güçlendikçe bunlar eziliyor, zelim hâle geliyor. Daha da ezilecekler. Bunları,

kendi silahları neyse o silahlar vuracak.” diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ortadoğu’daki terör örgütlerinin silahlarının, Batı ülkelerinden geldiğini ve bunun belgelerinin ellerinde olduğunu ifade etti.

Batılılar geçmişlerindeki utancı temizleyemez

“Batılılar ne yaparsa yapsın geçmişlerin-

deki kanı, zulmü ve utancı temizleyemeyeceklerdir. Biz Suriye’de, Yemen’de, Irak’ta insanlığa karşı vazifemizi yapmanın gururuyla yolumuza devam edeceğiz. Biz onların sadece sömürgeyle, katliamla anıldığı Afrika’ya, tarihimizde hiçbir leke olmadan başımız dik, alnımız ak gitmeye devam edeceğiz.” diyen Cumhurbaşkanı

kani Erdoğan konuşmasının sonunda, Türkiye Diyanet Vakfı’na çalışmalarında başarılar dileyerek bu yılki ‘Uluslararası İyilik Ödülleri’ne layık görülenleri tebrik etti ve “Rabbim iyileri aramızdan eksik etmesin. Rabbim, iyilik için çalışan herkese güç versin, kuvvet versin, yardımcısı olsun.” dualısıyla sözlerini tamamladı.

Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Numan Kurtulmuş: Avrupa’da açık bir mülteci düşmanlığı, açık bir İslamofobia ve onların çıkartmış olduğu örgütlü bir İslam düşmanlığı görüyoruz.



Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Numan Kurtulmuş ise yaptığı konuşmada, Habil’le Kabil arasında başlayan iyilerle kötüler arasındaki mücadelenin, bugün de devam ettiğini söyledi.

Maalesef kötülerin daha organize, yaygın ve başarılı olduğunu ifade eden Kurtulmuş, bu mücadelenin kıyamete kadar devam edeceğini dile getirdi. Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş, dünyada birçok ülkenin iç savaş, işgal ve birtakım terör örgütleriyle mücadele ettiklerini aktararak, “Yiyecek ekmeği, içecek temiz suyu

olmayan memleketlerin ne yazık ki birtakım işgallerle, baskılarla ve askeri müdahalelerle karşı karşıya olduğunu görüyoruz. Onlar örgütlü şekilde kötülük adına işlerini yaparken, masum milletleri, ülkeleri işgal ederek, terör örgütlerini onlara musallat ederken, bizim gibi iyilik için çırpınan milletler de mazlum milletlerin elinden tutarak, onların buldukları bu durumdan kurtarılması için mücadele ediyoruz.” diye konuştu.

Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Numan Kurtulmuş konuşmasına şöyle devam

etti: “Avrupa’da açık bir mülteci düşmanlığını görüyoruz. Açık bir İslamofobia ve onların çıkartmış olduğu örgütlü bir İslam düşmanlığını görüyoruz. Bunların bir tezahürü olarak, bunlar olmasın diye, güçlü bir Türkiye olmasın diye, Türkiye düşmanlığının ortaya koyulduğunu görüyoruz. Bu ümmetin önüne çıkıp liderlik yapan güçlü bir lider olmasın diye, Erdoğan karşıtlığı üzerinden siyaset ürettiklerini görüyoruz. Avrupa’da yaşananlar tam da kötülüğün, İslam düşmanlığı, Türkiye düşmanlığı, yabancı düşmanlığı, Erdoğan düşmanlığı üzerinden örgütlenmiş bir şeklidir. Sayın Dışişleri Bakanımızın uçağının indirilmemesi ardından, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanımızın maalesef konsolosluğumuza 30 metre kala durdurulması ve en sonunda, Hollanda’dan çıkarılması sadece yolunu şaşırılmış, mantıksız birkaç siyasetçinin ortaya koyduğu bir iş değildir. Örgütlü, planlı Müslüman ve göçmen düşmanlığı üzerine oturan, Türkiye düşmanlığı üzerine oturan bir zihinsel altyapının dışı vurumudur. İstiyorlar ki güçlü bir Türkiye olmasın, istiyorlar ki mazlum milletlere önderlik eden bir Türkiye olmasın. Ne yaparsanız yapın, Türkiye mazlum milletlere önderlik edecek ve oynanan bu oyunları bozacaktır.”

Uluslararası İyilik Ödülleri kimlere verildi?

İyilik ödülleri, Diyanet İşleri Başkanlığı İl ve ilçe teşkilatları, yurt dışı temsilcilikleri, Türkiye Diyanet Vakfının 135 ülkede iş birliği yaptığı kurumlar, internet ve medya taramaları ile 8 farklı dilde, bin 200 civarında hikâye, oluşturulan komisyonlar tarafından titizlikle incelendi. Yapılan değerlendirmeler neticesinde, yurt dışından ve Türkiye’den bin 200 yaşan-

mış iyilik hikâyesi içerisinden belirlendi. ‘Vefa Ödülü’, 15 Temmuz’da ortaya koyduğu kahramanlıkla milletimizin şahsı manevisine tevdi edildi.

‘Uluslararası İyilik Ödülleri’ne layık görülen diğer 6 iyilik insanı şu isimlerden oluşuyor:

**‘Her fidan bir iyilik demek’
Mustafa Göçer/Kayseri**

Kayseri’de yaşayan 59 yaşındaki emekli teknisyen Mustafa Göçer, gelecek nesiller için 40 yıldır toprağa sevgi ekliyor. Emekli olduktan sonra ihtiyaç gördüğü her yeri ağaçlandıran Mustafa Göçer, düzenlediği doğa yürüyüşleriyle öğrencilere tabiat sevgisini aşıyor. Göçer, bugüne kadar 60 binden fazla insanı doğayla, yaklaşık 1 milyon tohumu toprakla buluşturdu.



Gelecek nesillere daha güzel bir dünya bırakmak için başlattığı iyilik hareketiyle geçen 40 yılda, binlerce fidanı ülkemize kazandırdı.

'Karanlığa bir mum yakmak'

Muhammed Eyüp/Pakistan-İslamabad

Pakistanlı bir itfaiyecinin cehalet alevleriyle boğuşmasının hikâyesi bu... Küçük yaşta babasını kaybettiği için hem çalışmak, hem de tahsiline devam etmek zorunda kalan Muhammed Eyüp, yaşadığı İslamabad'da, hayatını sokakta çalışan çocuklara eğitim desteği vermeye adanmış bir eğitim gönüllüsü. Kendisi de zor şartlarda eğitim hayatına devam eden itfaiyeci Muhammed Eyüp, 30 yıl önce araba yıkayan bir çocuğun, maddi zorluklar nedeniyle okuyamadığını ve çalışmak zorunda olduğunu öğrenince kolları sıvadı ve ona parkta ders vermeye başladı. Öğrencilerinin sayısı gün geçtikçe arttı... Parlamento binasının hemen yakınındaki parkta, kalem ve defterlerini dahi kendi olarak okuttuğu öğrencilerin sayısını unutan Muhammed Eyüp, bugünlerde 200 öğrenciye ders veriyor. 58 yaşındaki eğitim âşığı itfaiyecinin en büyük hayalises emekli olduktan sonra bir okul açmak.

'İyilik bir kelebek etkisidir'

Merve Çirişoğlu/İstanbul

Üniversite öğrencisi Merve Çirişoğlu, 2011 yılında Boğaziçi Üniversitesi'ndeki arkadaşları ile birlikte kitap ayracı projesi başlattı. El emeği, göz nuru ayraçları satarak elde ettikleri gelirlerle mazlumlara umut olmayı hedefliyorlardı. İlk önce 360 lira toplayıp 3 katarakt hastasının gözlerinin açılmasına vesile oldular. Başlattıkları kampanya, sosyal medya sayesinde kısa sürede bir iyilik hareketine dönüştü. 21 katarakt ameliyatının masrafını karşılayacak meblağ toplandı. Üniversitelerde hızla yayılan kitap ayracı projesiyle, 130.000 lira bağış toplayarak Afrika'nın en fakir 4'üncü ülkesi olan Malavi'de 46 kişilik bir yetimhane yaptırıldılar. Merve Çirişoğlu'nun iyiliğe attığı adım zamanla büyüdü; Türkiye, Ortadoğu, Balkanlar, Güneydoğu Asya ve Afrika'dan sahiplendikleri 238 yetimin masraflarını karşılayacak hâle geldi. Yardımseverlerden aldıkları güçle Türkiye'de 64 şehirde ve 5 farklı ülkede kitap ayracı projesi sürüyor. İyilik bir kelebek etkisidir. Küçük adımlarla başlar ve bir gün büyük bir yürüyüş olur.

'İyilik herkesin sustuğu yerde hakikati haykırmaktır'

Susanna Barakat/ABD-San Francisco

Erkek kardeşi Deah, yengesi Yusor ve

Yusor'un kız kardeşi Razan'ın, ABD'nin Kuzey Carolina eyaletinde 10 Şubat 2015 tarihinde, komşuları Craig Hicks tarafından, İslamofobik bir cinayete kurban gitmesi, Susanna Barakat'ı derinden etkiledi. San Francisco Hospital'de doktorluk yapan Barakat, ötekileştirmenin ve ayrımcılığın had safhada olduğu Amerika'da, ayrımcılığın ve nefret suçunun kötülüğünü haykıracak cesur bir ses olarak, 2015 yılından bu yana her platformda, nefret suçu ve ayrımcılığın son bulması için mücadele ediyor ve mücadelesine her yeni gün birileri ekleniyor. Herkesin sustuğu yerde hakikati haykırmak zordur. Susanna Barakat bu zoru başarıyor.

'İyilik her kalbi açacak tek anahtardır'

Yahya Kamçı/Diyarbakır

Yahya Kamçı, Diyarbakırlı 17 yıllık sosyal bilgiler öğretmeni. Aynı zamanda yaşadığı bölgedeki 1.174 kan davasını sonlandıran bir barış elçisi. İdealist bir öğretmen olan Yahya Kamçı aynı zamanda birçok sosyal sorumluluk projesinin de öncüsü. Engellilere tekerlekli sandalye alınabilmesi için 150 bin su şişesi kapağı, 2.000 litre atık yağ, 250 kilogram atık pil toplama projelerini başlatan isim. 2015 yılında Diyarbakır'da sivil toplum kuruluşları tarafından yılın öğretmeni olarak seçilen

Kamçı, “Barış dünyanın en güzel kelimesidir” diyor ve ekliyor; “Barışın her yere hakim olduğu bir dünya hayal ediyorum. İyilik her kalbi açacak tek anahtardır.”

‘İnsanlara gönül kapısını açmak’

Cavit&Hafize Etleç/Ankara

Ensar olmanın en güzel örneklerinden birini sergileyen Etleç çifti, Ankara Altındağ’ın Önder Mahallesi’nde yaşayan Suriyeli mültecilere adanmış hayatlarını. Yaşlı çiftin evlerinin kapısı âdetâ 24 saat açık... Bölgede bulunan 2.500 Suriyeli ailenin, binine yardım eden Cavit Bey ve Hafize Hanım, mültecilerin birer akrabası gibi olmuş. Bölgeye gelen yardımlar, bu iki hayırsevere emanet ediliyor, Etleç çiftinin hane hane ihtiyaçlarını tespit ettiği mülteci ailelere dağıtılıyor. Hiçbir karşılık

beklemeden, gece-gündüz demeden yapılan yardımları ulaştıran bu hayırsever çift, maddi yardımları ulaştırmanın yanı sıra mültecilerin dertlerine de ortak oluyor. Emeklilik dönemlerini iyilik hareketine dönüştüren Cahit ve Hafize Etleç’i ziyaret edenler arasında, sivil toplum kuruluşları, hayırseverler ve üst düzey yetkililer de bulunuyor.

Hayatlarını âdetâ mültecilere adayan çift, kapıların insanlara kapandığı bir dünyada, insanlara gönül kapısını açmanın, iyiliğin ta kendisi olduğunu bir kez daha haykırıyor.

Bu arada, Filistin’in en küçük gazetecisi olarak bilinen Janna Jihad ödülünü, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın elinden aldı. İlkokul dördüncü sınıf öğrencisi Janna Jihad,

ülkesinde yaşanan işgali ve zulmü dünyaya duyurmak için kendi çapında gazetecilik yapıyor. Ölen amcası ve arkadaşlarının ardından gazeteci olmaya karar veren Jihad, ülkesinde olanları kaydederek sosyal medyadaki hesaplarından paylaşıyor.

Amerika’dan Suzanne Barakat’ın ödülünü, onu temsilen katılan üniversite öğrencisi Asena Büyükcakar, İstanbul Valisi Vasip Şahin’den aldı. Pakistanlı Muhammed Eyüp, Kültür ve Turizm Bakanı Nabi Avcı’dan; Türkiye’den de Cavit ve Hafize Etleç, Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Numan Kurtulmuş’tan; Merve Çirioğlu, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez’den; Yahya Kamçı, Yargıtay Başkanı İsmail Rüştü Cirit’den; Mustafa Göçer ise İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Topbaş’tan ödülleri aldılar.

Başkanlığımız ile Kuveyt Evkaf ve İslam İşleri Bakanlığı arasında işbirliği protokolü imzalandı



Diyanet İşleri Başkanlığı ile Kuveyt Devleti Evkaf ve İslam İşleri Bakanlığı arasında, dinî alanlarda işbirliği yapmak üzere, ‘İslam İşleri Alanında İşbirliği Protokolü’ imzalandı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Kuveyt Emiri Şeyh Sabah Ahmed Cabir el-Sabah huzurunda, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde gerçekleştirilen protokol, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez ile Kuveyt Devleti Başbakanı Birinci Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Sabah Khaled Al Hamad Al Sabah tarafından imzalandı. İki ülke arasındaki ilişkilerin güçlendirilmesi ve İslami konularda sürekli ve verimli bir işbirliğinin tesis edilmesinin amaçlandığı protokolde, İslam toplumlarının güvenlik ve istikrarı-

nı tehdit eden şiddet yanlısı terör ve tekdir hareketleri ile birlikte mücadele edilmesi, bu şiddet yanlısı hareketlerden etkilenen gençlere rehberlik etmek, onları tekdirci, aşırı ve radikal akımlara karşı uyararak için ortak çalışmaların yürütülmesi, İslam geleneğinin korunması, güçlendirilmesi ve ihya edilmesi için bilimsel araştırmaların yapılması gibi maddeler de yer alıyor. İki kurum arasında, kurumsal ilişkiler, bilim, vakıf işleri, basın ve yayın işleri, sesli ve görüntülü yayıncılık gibi alanlarda da işbirliğinin yürütüleceği protokolde, eğitim, öğretim ve bilim kurumlarının karşılıklı birbiriyle olan ilişkilerinin güçlenmesi amacıyla dinî, ilmî ve kültürel içerikli sempozyum, seminer, çalıştay gibi akademik çalışmaların gerçekleştirileceği

de protokolde yer alan maddeler arasında. İmam-hatip liseleri öğrencilerinin, vaizlerin ulusal ve uluslararası düzeyde İslam’ı tebliğ ve İslam kültürü alanlarında yeterlilik kazanmaları için karşılıklı tecrübe ve program paylaşımının yapılacağı karara bağlanan protokolde, İslam toplumlarının güvenlik ve istikrarını tehdit eden şiddet yanlısı akımlar, terör ve tekdir hareketleri ile mücadele alanında da karşılıklı bilgi ve tecrübe paylaşımında bulunulacak.

Başta Kur’an-ı Kerim ve Hadis kitaplarının basımı olmak üzere dinî yayınlarda da işbirliğinin yürütüleceği protokolde, İslam geleneğinin korunması, güçlendirilmesi ve ihya edilmesi için bilimsel araştırmalar yapmak hususunda işbirliği kararı alındı.

'Uluslararası İslam Bilgeleri Zirvesi' Şanlıurfa'da yapıldı



Diyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Şanlıurfa'da düzenlenen, farklı ülkelerden 50'yi aşkın âlim ile akademisyenin katıldığı, 'Uluslararası İslam Bilgeleri Zirvesi'ne katıldı.

Şanlıurfa Valiliği, Büyükşehir Belediyesi, Harran Üniversitesi iş birliğiyle gerçekleştirilen ve 'İslam'ın Evrensel Mesajı: Barış, Adalet ve Özgürlük' temasının anlatıldığı zirvede, bir konuşma yapan Diyanet İşleri Başkanı Görmez sözlerine, "Bizleri Hz. İbrahim'in tevhit mücadelesini başlattığı bu mübarek ve güzel şehirde, İslam'ın evrensel mesajları olan barışı, adaleti, hürriyeti konuşmak üzere bir araya getiren Yüce Rabbimize sonsuz hamd-ü senalar olsun." diyerek başladı.

Uluslararası İslam Bilgeleri Zirvesi ana başlığının, 'İslam'ın Evrensel Mesajı: Barış, Adalet ve Özgürlük' olduğunu ifade eden Başkan Görmez, bütün peygamberlerin, barışın, adaletin, hürriyetin peygamberleri olduğunu; yeryüzünü ifsat olmaktan kurtarmak, barışı, adaleti, merhameti, tevhibi ve özgürlüğü gerçekleştirmek için mücadele verdiğini söyledi.

"Barış, adalet ve özgürlüğü bu sempozyumda ele almak, İslam'ın kendisini ko-

nuşmak demektir." diyen Başkan Görmez, "Son 10 yıllarda her Müslümanın sözüne başlarken, 'İslam barış dinidir' diye söze başlamasından kalbime giran geliyor. 'Güneş ışık verir, gündüz aydınlıktır' demek ne kadar zaitse, 'İslam barış dinidir' demek de o kadar zaittir." dedi.

Başkan Görmez konuşmasını şöyle sürdürdü: "Bugün iman beldeleri emanı kaybetti. İslam beldeleri selamı kaybetti. Hakk'a inananlar, adaleti kaybetti. Tevhide iman edenler, özgürlüğü kaybetti. Onun için Müslümanlar bugün, barıştan, adaletten ve hürriyetten sanki kaybettikleri yitik, sahip oldukları bir değer gibi söz etmeye başladılar. Bu bizim bir eksliğimizdir.

Barışın, Kur'an'ın dilindeki karşılığı selamdır. Selam, sadece savaşın, harbin zıddı değildir. Selam, sadece çatışmasızlık hâli de değildir. Selam'ın bir ahlakı vardır. Selam'ın bir hukuku vardır. Selamın-barışın bir felsefesi vardır. İslam, sadece barıştan söz etmemiş, barışın ahlakını ikame etmiştir. İslam, sadece selamdan söz etmemiş, selamın hukukunu yeryüzünde egemen kılmıştır. Nice medeniyetler kurmuşuz, nice merhamet medeniyetlerinde selamın hu-

kukunu, barışın hukukunu yeryüzünde inşa etmişiz. Ve Yüce Rabbimiz aynı zamanda 'es-Selâm'dır. Selam, Rabbimizin adıdır aynı zamanda. Biz, Rabbimizi aynı zamanda selamın en büyük kaynağı olarak kabul etmiş ve iman etmişiz."

Barışın birinci adımı insanın kendisiyle, ikinci adımı ötekiyle, üçüncü adımı bütün varlıkla, kâinatla barışık olmasıdır

Biz Müslümanların bir şiarı olduğunu, tanıdığımız ve tanımadığımız her insanı gördüğümüzde, 'Esselamü aleyküm' diyerek barışı ilan ettiğimizi belirten Başkan Görmez, "Barış, öteki ile barış, ötekine hitaptır aynı zamanda, ötekinin hukukudur. Ötekinin ahlakına, ötekiyle ilişkilerdeki ahlaka riayettir aynı zamanda. Biz sadece dirilerimize selam vermeyiz, biz ölülerimize de selam veririz. İslam'ın Yüce Kitabı, selamın yollarını, barışın yollarını göstermek için nazil olmuştur. Kur'an-ı Kerim'in bizzat kendisi bunu ifade buyurur. Selamın ve barışın ilk adımı, insanın kendisiyle barışık olmasıdır. Barışın ilk adımı, insanın kendisiyle barışık olmasıdır. Aslında barışı ortadan kaldıran en büyük amil, insanın kalbinde, insanın aklında başlar. İnsanın kendisiyle savaşmaya baş-



laması, yeryüzündeki bütün mefsedetlerin kaynağıdır. Selamın, barışın ikinci adımı, ötekiyle barışık olmasıdır. Hangi inançtan, hangi ırktan, hangi renkten, hangi coğrafyadan olursa olsun; makamı, mevkii ne olursa olsun, ötekiyle barışık olmasıdır. Üçüncü adımı; bütün varlıkla, bütün kâinatla barışmaktır. Ağaçlarla, taşlarla, dağlarla, ovalarla, kâinatla barışık olmaktır.” diye konuştu.

Coğrafyamızda yaşadığımız bütün acılar, kâinatı işgal eden küresel kötülüğün bir parçasıdır

Bugün barışı kaybeden insanın, kâinatla savaşmakta olduğunu, kâinata tahakküm ettiğini, bir zorba gibi bütün kâinata, tabiata hükmetmeye çalıştığını ve güç tutkusuyla bütün kâinatı kötülüğe zorladığını ifade eden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: “Bize ümitsizlik haramdır. Ancak, durumu tespit etmek bakımından kâinatın ezeli tercümesi olan Yüce Kitap’tan hareketle bugünün dünyasını ve kâinatını okuduğumuz zaman, kötülüğün küreselleştığını görüyoruz, küresel bir kötülükle karşı karşıya olduğumuzu görüyoruz. Coğrafyamızda yaşadığımız bütün acılar, kâinatı işgal eden, kâinatı kuşatan küresel kötülüğün bir parçasıdır. İnsanların yapıp ettiklerinden, insanların ortaya koyduğu yanlışlıklardan dolayı fesat, bozgunculuk bütün yeryüzünü sardı, karayı, denizi sardı. Onun için her mümin aynı zamanda ‘muslih’ olmak zorunda, her fesada karşı salah hareketi, her müfside, bozguncuya karşı, her mümin selamın temsilcisi olarak ‘muslih’

olmak durumundadır. Biz, Hz. İbrahim gibi ateşi, selama dönüştürmekle mükellefiz. Sadece ateşi söndürmekle mükellef değiliz. Müslümanlar, yeryüzünde sadece ateşi söndürmekle mükellef değiller, Hz. İbrahim’in milleti, Hz. İbrahim’in ümmeti, Hz. İbrahim’in zürriyeti aynı zamanda ateşin yakma gücünü yok ederek, ateşi selama dönüştürmekle mükelleftirler. Bize düşen, yeryüzünü darûs selam yapmaktır, yeryüzünü barışın yurduna dönüştürmektir. Yeryüzünü darûs selam kılanlar, adı darûs selam olan cenneti de hak ederler. Ahirette cennetin de adı darûs selamdır. Aslanan, kötülüğe rağmen barışta ısrar etmektir. Cahiller sataşsa dahi cahillerin seviyesine inmemek, selamda ve barışta ısrar etmek, müminin olmazsa olmaz görevidir.”

Barış adaletin sebebi, adalet barışın neticesidir. Hürriyet olmadan adalet, adalet olmadan barış olmaz. Bu üç kavramı birbirinden ayıramayız

Barışın en büyük eseri adalet, yahut adaletin en büyük eserinin barış olduğunu belirten Başkan Görmez, bu üç kavramı birbirinden ayırmanın mümkün olmadığını ve hangisi hangisinin sebebi, hangisi hangisinin sonucu olduğunu belli olmadığını ifade ederek konuşmasını şöyle sürdürdü: “Barış, adaletin sebebidir; adalet, barışın neticesidir; hürriyet olmadan adalet olmaz. Adalet olmadan barış olmaz. Bunlar İslam medeniyetinin en temel kavramlarıdır. Tıpkı ilim, hikmet ve marifet gibi, tıpkı merhamet ve vahdet gibi. Selam, adalet ve hürriyet, İslam’ın en temel

kavramlarıdır. Hz. Ömer’in ifadesiyle, ‘Adalet mülkün temelidir.’ Adalet, devletlerin imanıdır. Devletlerin küfrü zulümdür. Devletlerin imanı adalettir. Devlet adaleti kaybettiği zaman, imanı kaybeder; zulmetmeye başladığı zaman, küfrün yolunu açmış olur. Adalet, sadece kendimize adalet değildir. Asıl adalet, ötekine adalettir. Asıl adalet, zor zamanlarda adaletli olmaktır. Hz. Peygamber’in, hayatının en zor zamanlarında dahi adaletten zerre kadar taviz verdiğine şahit olamazsınız. ‘Bir kavime olan öfkeniz, kininiz, nefretiniz, sizi asla adaletsizliğe sevk etmesin.’ Rabbimizin bir adı da Hakk’tır. Adaletsizlik haksızlıktır, haksızlık Hakk’a isyandır.”

İslam’ın adaleti, merhamet yüklü bir adalettir

İslam’da, merhametin ayrı, adaletin ayrı olmadığını, İslam’ın adaletinin merhamet yüklü olmak zorunda olduğunu belirten Başkan Görmez, “İslam’ın adaleti merhamet yüklü bir adalettir. İslam’da, merhamet ayrı, adalet ayrı değildir. İslam’ın adaleti, merhamet yüklü olmak zorundadır. Merhametsiz adalet, adalet değildir. Çünkü merhamet, zina cezasında, katil cezasında ifade edildiği gibi acıma duygusu değildir. Merhamet, adaleti ayakta tutan zemindir. Adalet, sadece müeyyidelere indirildiği zaman adalet değildir. Adalet, müeyyidelerden ibaret değildir. Müeyyidelerden ibaret adalet de kötülüktür. Adalet, Kur’an-ı Kerim’de, ih-sanla beraber geçer. Bazen adalet ih-sandan üstün, bazen ih-san adaletten üstündür. Kardeşler arasındaki ilişkide ih-san, adaletten üstündür. Aile hukukunda, eşler arasındaki münasebette ih-san, adaletten üstündür, ama devletle millet arasında adalet, ih-sandan üstündür. Adaletin haram olduğu yerler vardır, anneniz size haksız yere bir tokat vurmaya kalkışırsa, adalet yerini bulsun diye, siz elinizi kaldıramazsınız. Onun için İslam’ın adaleti merhamet yüklü bir adalettir.”

Ahlaki ve vicdani hürriyetini kaybeden milletler, siyasi ve medeni hürriyetini de kaybediyor

İslam’ın yeryüzündeki en büyük gayesi, tevhidin en büyük gayesinin kula kulluğa son vermek, insanı gerçek özgürlüğüne kavuşturmak olduğunu söyleyen Diyanet İşleri Başkanı Görmez şöyle dedi: “İslam ahlakçıları, ahlak filozofları hürriyeti üçe ayırmışlardır. Bunlar,

cismani-bedeni hürriyet, siyasi-medeni hürriyet, ahlaki ve vicdani hürriyettir. Cismani ve bedeni hürriyet, sadece hapis olmamak, serbestçe dolaşmak, şehirlerde özgürce dolaşabilmektir. Siyasi ve medeni hürriyet, özgürce yöneticiler belirlemek, idareciyi seçmektir. Ahlaki ve vicdani hürriyet ise kişinin hevasına, arzularına esir olmamasıdır. Tarih bize şunu gösteriyor: Ahlaki ve vicdani hürriyetini kaybeden milletler, siyasi ve medeni hürriyetini de kaybediyor. Siyasi ve medeni hürriyetlerini kaybedenler, aynı zamanda cismani ve bedeni hürriyetlerini de kaybediyorlar.”

Başkan Görmez konuşmasını, “Coğrafyamızı kuşatan bu barışsızlık, emandan ve selamdan mahrumiyetin bir an önce ortadan kalkmasını Yüce Mevla’dan niyaz ediyorum. En büyük mepedet, maslahat altında yapılan mepedetdir. Dini ve İslam’ı kullanarak yapılan kötülükler, dini istismar ederek, İslam’ı istismar ederek yapılan kötülükler en büyük mepedetdir. Cinayet şebekelelerinin İslam’a hakaret ederek, İslam’a en büyük kötülüğü yaparak din adı altında, maslahat adı altında gerçekleştirdikleri bu mepedeti bir an önce İslam ümmetinin ortadan kaldırmasını nasip

etsin. Yüce Rabbimiz, yeryüzünde barışı, adaleti ve gerçek özgürlüğü gerçekleştirmeyi bizlere nasip etsin.” duasıyla bitirdi.

Diyanet İşleri Başkanı Görmez, ‘Uluslararası İslam Bilgeleri Zirvesi’ne katılmak için gittiği Şanlıurfa’da, ‘Sabah Namazı Buluşmaları’ kapsamında sabah namazında vatandaşlarla bir araya geldi. Başkan Görmez, Balıklıgöl yerleşkesindeki Dergâh Camii’nde sabah namazını kıldırdı. Başkan Görmez ile Şanlıurfa Valisi Güngör Azim Tuna, namaz sonrası vatandaşlarla bir müddet sohbet etti.

‘Cami Planlama ve Tasarımı Projesi I. Çalıştayı’ Ankara’da gerçekleştirildi



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: En büyük sorun şu, en büyük kırılma camiyi sadece namaz kılma mekânı olarak tasarlamaktan kaynaklanıyor. Hâlbuki namaz her yerde kılınır. Peygamberimiz, 'Yeryüzü bana mescit kılındı' buyuruyor. Bugünkü camilerimizde bedenleri buluşturuyoruz, ama ruhları kaynaştırıyoruz.

Diyanet İşleri Başkanlığı ile Çevre ve Şehircilik Bakanlığının ortaklaşa yürüttüğü, ‘Cami Planlama ve Tasarımı Projesi I. Çalıştayı’nın açılışı, Ankara’da Ahmet Hamdi Akseki Camii Sergi Salonunda gerçekleştirildi. Açılışa, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Çevre ve Şehircilik Bakanı Mehmet Özhaseki, Çevre ve Şehircilik Bakan Yardımcısı Mehmet Ceylan, Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İbrahim Uslan, Diyanet İşleri Başkan Yardımcıları Prof. Dr. Mehmet Emin Özaşar, Prof. Dr. Yavuz Ünal, Başkanlığımız üst düzey yöneticileri

ve çok sayıda ilim adamı katıldı.

Ahmet Hamdi Akseki Camii sergi salonunda gerçekleşen açılış programında konuşan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, mimari açıdan camilerin yeniden ele alınması gerektiğini vurgulayarak, cami mimarisinin medeniyet tasavvurunun bir parçası olduğunu kaydetti. Bir medeniyet tasavvuru olmadığı takdirde, cami mimarilerinin de bir ruhu olamayacağını altını çizen Başkan Görmez, “Tarih boyunca bizim medeniyetimizde cami mimarisi büyük şehirlerde bize dinginlik, küçük köylerde bize derinlik kazandıran muhte-

şem bir mimariye sahip olmuştur. Her büyük mimari gibi cami mimarisi de medeniyet tasavvurunun bir parçasıdır. Belki işin zorluğu buradadır. Biz o medeniyet tasavvurunu kaybettiğimiz takdirde, o medeniyet tasavvurundan kopuk bir cami tasarımı üzerinde yoğunlaşırız ve o cami, bize ruh katmaz. Medeniyetimizin kalbini, medeniyetimizin ruhunu ayağa kaldırmaz.” dedi.

Cami mimarisinin estetik açıdan da yeniden ele alınması gerektiğini vurgulayan Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: “Çağın içinde bocaladığı ahenksizlik cami mimarimize



de yansımıştır. Hâlbuki tarih boyunca bizim medeniyetimizde cami mimarisi, büyük şehirlerde bize dinginlik, küçük köylerde bize derinlik kazandıran muhteşem bir mimariye sahip olmuştur. Aslında her büyük mimari gibi her büyük tasarım gibi cami mimarisi de bir medeniyet tasavvurunun parçasıdır. Belki işin zorluğu buradadır. Biz o medeniyet tasavvurunu kaybettiğimiz takdirde, o medeniyet tasavvurundan kopuk bir cami tasarımı üzerinde yoğunlaşırız ve o cami, bize ruh katmaz. Medeniyetimizin kalbini, medeniyetimizin ruhunu ayağa kaldırmaz.”

Mimari açıdan bütün camilerimizi yeniden ele almalıyız

Mimari ve estetik açıdan bütün camilerin yeniden ele alınması gerektiğini ifade eden Başkan Görmez, “Fikrinizde, kalbinizde ve düşüncenizde bir medeniyet tasavvuru taşıyorsanız ya da kalbinizde ve zihninizde taşıdığımız medeniyet, mazisiz, müziksiz ve ahenksiz bir medeniyet ise yaratıcıyı ve yaratıcının yeryüzüne ‘cemal’ sıfatıyla yansıttığı bütün güzellikleri eğer görmüyorsanız, o zaman mazisiz, müziksiz bir hilkat garibesi ortaya çıkar. Mazisiz ve müziksiz olarak ortaya çıkaracağınız bütün bu camiler de medeniyetimize ruh katmaktan uzaktır. İşte bu sebeple hep birlikte önce o kadim ahenkli medeniyet tasavvurumuzla bağlantılı olarak yeniden cami mimarimiz üzerinde düşünmek durumundayız. Mimari açıdan bütün camilerimizi yeniden ele almalıyız. Estetik açıdan yeniden ele almalıyız. Kapı tokmağından kubbeye yazılacak yazıya kadar, minberin üzerindeki hat sanatından halılarımızın desenine kadar, ecdadımızın yaptığı gibi her unsurunu yeniden ele almak durumundayız. Bazı camilerimizi avize dükkânına dönüştürmüş durumdayız. Her türlü estetikten uzak, her türlü işlevsellikten

uzak mekânlara dönüştürmüş durumdayız.” dedi.

İnsanla ve hayatla ilişkisi açısından camilerimizin yeniden ele alınması gerekiyor

Kentleşme açısından camilerin yeniden ele alınması gerektiğinin altını çizen Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: “Ecdadımız şehirleri kurarken, önce şehrin kalbine camiye koydu, daha sonra caminin etrafına her türlü hizmeti sunacak külliye inşa etti ve şehri onların etrafına yaydı. Şimdi ise şehirler kuruyoruz, şehirleri kurduktan sonra camiye yer arıyoruz. Son yıllarda bu açığı kapatmak için bir gayretin olduğunu büyük bir memnuniyetle izliyoruz. İnsanla, hayatla ilişkisi açısından camilerimizin yeniden ele alınması gerekiyor. Kerim kitabımıza göre imar sadece mimari değil, bir yaratılış gayesidir aynı zamanda. Allah, ‘Ben sizi yerden, topraktan yaratım ve sizden yeryüzünü imar etmenizi istedim’ buyuruyor. Bu ayet-i kerimeden İbn-i Haldun, ‘umran’ başlığını taşıyan muhteşem bir felsefe üretmiştir. İnsanvarlık ilişkisi, insan-toprak ilişkisi, insan-mekân ilişkisi ve bunun arkasındaki metafizik düşünceleri ortaya koyan ‘umran’ başlığını taşıyan muhteşem bir felsefe üretti. Bu felsefeye göre yeryüzünde her insan mimar olmak zorundadır. Her insan, yeryüzünü imar etmekle mükelleftir. İnsanoğluna Allah’ın verdiği hayat süresine biz ‘ömür’ diyoruz. Ömürle imar aynı kökten gelir ve eğer bir insan yeryüzünü imar etmiyorsa, ömür yaşamış olmuyor, bilakis ömür tüketmiş oluyor. Eğer ömür yaşıyorsak, eğer Allah’ın verdiği ömrü değerlendirmek gerekiyorsa, bir insan yeryüzünü imar ettiği oranda ömür yaşamış oluyor.”

Çevreye rağmen, toprağı işgal edip mekân kurmaya kalkışmakla orası

imar edilmiş olmaz, işgal edilmiş olur

İmarın fizik ötesi referansı dikkate alınmadan, şehirler inşa edildiği zaman sadece taş ve betondan ibaret şehirler kurulabileceğini, bunun için imarın hep birlikte fizik ötesi referansını da dikkate almak gerektiğini belirten Başkan Görmez şöyle dedi: “İmarın bütünlüğünün maddeyi aşip medeniyete dönüşmesini sağlamalıyız. Aksi takdirde, kendi ellerimizle kurduğumuz şehirlerle medineden uzaklaşırız, medeniyet inşa edemeyiz. İnsanın kendisini, bir çevreye uyumlu olarak yerleştirmesine istikrar diyoruz. Yeryüzünü imar ancak bu şekilde gerçekleşir. Bir de çevreye rağmen yerleşmek isteyenler var; bunlar işgalci konumunda olurlar. Çevreye rağmen toprağı işgal edip mekân kurmaya kalkışmak, orayı işgal etmek olur; orası imar edilmiş olmaz. Bir de çevreyi yok sayarak, çevreyi yok ederek yerleşme arzusu var, buna da ihanet diyoruz. Çünkü bütün kâinat, Allah’ın insana verdiği büyük bir emanettir. Bu emanete ihanet etmekle mükelleftir her insan. Camileri tasarlarırken, erkekle beraber Allah’ın halifesi olarak yaratılan, erkekle beraber eşit olarak Allah’ın vahyine muhatap olan, onun gibi secde etmekle, rükûa varmakla emir olunan, ümmetin yarısı olan kadınları yok sayarak bir cami inşa etmek hiçbir Müslüman’a yakışmaz. Bu durum, hiçbir İslam medeniyetine yakışır bir şey değildir, kabul edilebilir bir şey değildir. Allah Resulü küçük bir mescit inşa etmişti Medine’de. Bu mescitte içinde kadının namaza durmadığı bir tek vakit namazı gösterilemez. Allah Resulü, bayram namazlarını cami almadığı için Medine’nin bir meydanında, erkeklerle ve kadınlarla birlikte kıldı. Ama biz bayram namazlarında, camilerimizi kadınlarımıza kapatmış durumdayız.”

Camilerimiz çocuk dostu olmalı

Camilerin çocuk dostu olması ve çocukların elinden tutup camiye götürmemiz gerektiğini ifade eden Başkan Görmez, “Camiye götürdüğümüzde de camiler, çocuklara yakışır güzel mekânlar olmalı. Gençlerimiz camilerde kendilerini bulmalı. Sevgili Peygamberimizin ifadesiyle gençler, neşeyi ve huzuru Allah’a ibadette aramalıdır. Orada ibadetle birlikte neşeyi ve huzuru bulabilmeli.” dedi.

8 milyon engelli vatandaşımızı yok sayarak cami tasarlamamız bizi Allah'ın rızasına götürür mü?

Türkiye'de 8 milyon engelli vatandaşımız bulunduğunu belirten Başkan Görmez, "Bunları yok sayarak camiyi tasarlamamız, bizi Allah'ın rızasına götürür mü? Hem 8 milyon engelli kardeşimiz olacak, onları hem kendi hayatına, kendi evine hapsedmiş olacağız; hem de bizimle birlikte ibadet etmek istediği zamanda bütün camileri onlara kapatmış olacağız, böyle bir şey kabul edilebilir mi?" şeklinde konuştu.

Sokağa terk edilen her insandan camiye gidenler sorumludur ve bu en az namaz kadar kıymetlidir

Camiyi sadece namaz kılma mekânı olarak tasarlamamızın bir kırılma noktası olduğunu; hâlbuki namazın her yerde kılınabileceğini ifade eden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Peygamberimiz, 'Yeryüzü bana mescit kılındı.' buyuruyor. Temiz olan bütün topraklarda biz namazımızı kılarız. Neden mescitleri yapıyoruz? Mescidin gayesi kalpleri birleştirmektir. Bizler bugün kalplerimizi, ruhlarımızı birleş-

tiremiyoruz. Çünkü camileri sadece namaz kılma mekânı olarak görüyoruz. Cami aynı zamanda sohbet mekânı, muhabbet mekânıdır. Bunun için sohbet mekânları, muhabbet mekânları yapmalıyız. Sadece namaz kılıp orayı terk etmesin insanlar. Cami ve kitap, cami ve şifahane, cami ve aşhane birlikte olmalı. Fakir gelip oraya sığınmalı, orada yemeğini yemeli. O mabetler ve o mabetlerin içinde buluşanlar, aynı zamanda o sokağa terk edilen her insandan sorumludur, mesuldür ve bu en az namaz kadar kıymetlidir, değerlidir."

Çevre ve Şehircilik Bakanı Mehmet Özhaseki: Şehirler ihya edilirken; cami mantığı, külliye mantığı, cami merkezleri gibi mantık hiç düşünülmediği için birçok hastalık da yanında geliyor. Sonra 'camiyi unutmuşuz' diyorlar.



Çalıştayı açılışında bir konuşma yapan Çevre ve Şehircilik Bakanı Mehmet Özhaseki, "Camiler daima medeniyetimizin gerek mimari açıdan, gerek toplumsal açıdan merkezi durumunda olmuşlar. Kadim şehirlerimize baktığımız zaman bunu çok rahat hissederiz. Anadolu'daki bizim yine en köklü medeniyetimizin işaretlerini bugün bile taşıdığı tarihî eserleri bünyesinde barındıran şehirlere baktığımız zamanda bu duyguyu hissederiz. İstanbul bunun bir örneğidir, Konya, Kayseri bunun bir örneğidir. Erzurum'a baktığımız zaman bunu hissederiz." diye konuştu.

Medeniyetin güçlü olduğu, onunla if-

tiyar edildiği dönemlerde de selatin camilerinin ortaya çıktığını kaydeden Özhaseki, "Ama bir mantık vardı. Bu mantık hiç değişmez. Orada külliye mantığı vardır. Camiyi merkeze koyarlar. Etrafına da onun gerekli olan biraz daha ona yardımcı olabilecek unsurlarıyla donatırlar. Medreseyi mutlaka ecdat koymuş caminin yanına. Onun yanı sıra orada hamamı koymuş günün ihtiyaçlarına cevap verebilmesi için. Mutlaka fakir fukaranın gelip orada karnını doyurabileceği bir mekân oluşturmaya çalışmışlar. Bazen de hastaneler konulmuş. Bu külliye mantığı hâkim olduktan sonra da çarşısını, pazarını ve insanların alışverişlerini de koymuşlar.

Hayatın merkezi orası ama 5 vakit ezan okunduğunda koş camiye gel. Alışveriş eden adamı, iş yapan adamı, sağdaki soldaki eğitim yapan insanı ezan okunuyor bir camiye gel. 5 vakit de olsa hatırla. Çünkü insanoğlu çok unutkan ve biraz da Kur'an'daki sıfatlarla belki de ayıplanacak bazı vasıfları üstünde taşıyor. İki de bir gitmenin, Allah'ın huzurunda durmanın, O'na söz vermenin hazzını, kendi içerisindeki idrakını yaşasın istemişler. Bu mantık kaybolduktan sonra zaten şehirler ihya edilirken cami mantığı, külliye mantığı, cami merkezleri gibi mantık hiç düşünülmediği için birçok hastalık da yanında geliyor. Sonra 'camiyi unutmuşuz' diyorlar. Nereye camiyi yaparız, boş yerlere. Boş yerler neresi, parklar. Şimdi başlıyoruz yeniden imarı mahvetmeye, perişan etmeye." şeklinde konuştu.

Bazen öyle gariplikler yapıyoruz ki caminin içerisinde, insan oradaki şekillerden, resimlerden, çiçeklerden, bir şeylerden rahatsız oluyor

Caminin silüetiyle ilgili sıkıntıları olduğu gibi mimarisıyla ve içinin fonksiyonuyla ilgili de günümüzde bir hastalık taşımakta olduğumuzu ifade eden Bakan Özhaseki, "Diyabet İşleri Başkanlığı kendisine verilen görevi yaptığı için bu konuların çoğundan uzak hareket etmek durumunda. Yani daha çok Diyanet İşleri Başkanlığını, kanunen imamlar ve cami arasındaki ilişkiyi düzenleyen bir

kurum gibi atfetmişiz, görmüşüz, oraya hapsedmişiz. Onun dışındaki bütün konular dışında geliyor. Ne geliyor? Cami mimarisi bunun dışında geliyor. İmar planlarında caminin konulması bir başka kurumda. Sonra cami yapılırken bir başka kurum yetkili. Bizim en güzel anlarımızı geçireceğimiz, belki de en sade şekilde gidip Allah'a yöneleceğimiz, ruhumuzu dinlendireceğimiz, kendimize gelebileceğimiz mekânların iç donanımında bile bazen öyle gariplikler yapıyoruz ki caminin içerisinde insan, oradaki şekillerden, resimlerden, çiçeklerden, bir şeylerden rahatsız oluyor. Ben orada dinlenmek, Allah'a yönelmek istiyorum. Fakat asr-ı saadette ve devam eden kadim geleneğimizde olmayan bir sürü şekillerle, resimlerle içeriği rahatsız eder bir hâle getirmişiz. Bir taraftan dışarıdan baktığımız zaman gecekondular camiler koymuşuz, bir taraftan da içinde bizi böyle rahatlatıcak bir fonksiyondan uzak hâle gelmişiz." ifadelerini kullandı.

Başka salonlarda toplandığımızda belki kavga ederiz ama ben camide konuşulduğu zaman böyle bir duyguyla insanların konuşacağını zannetmiyorum

Emekli vatandaşların bir araya gelerek para toplayıp kıt kanaat yaptıkları cami inşasında çok ciddi bir mimari ve estetik beklemediklerini belirten Bakan Özhasseki konuşmasına şöyle devam etti: "Bunun bir düzenlenmesi lazım. Camileri kadınlara kapattık, çocuklarımızı, gençlerimize kapattık. Hâlbuki orada toplanmalıyız, sohbet etmeliyiz, dertlerimizi konuşmalıyız, muhabbet etmeliyiz. Başka salonlarda toplandığımızda belki kavga ederiz ama ben camide konuşulduğu zaman böyle bir duyguyla insanların konuşacağını zannetmiyorum. Hakk'ın huzurundalar, Allah'ın evindeler. Ne kötülük söyleyecekler ki ne hakaret edecekler ki kimin gıybetini edecekler ki hangi iftirayı yapacaklar ki. Keşke o camilerde konuşsak, keşke açık oturumları camilerde yapsak da biraz Ümmet-i Muhammed rahat etse. Akşam o kavgalardan, didişmelerden uzak bir vaziyette ruhlarını dinlendirse. Camilerin içine yüklenecek fonksiyonları da mutlaka önemli. Bir taraftan tabi ki bundan sonra imar planlarında

camilerin yerleşmesi, bir taraftan caminin silüeti, mimarisi, bir taraftan içine yüklenecek fonksiyonlar noktasında bundan sonra Başkanımızla, ekibiyle Bakanlığımız arasında yürütülecek bu çalışmalarda, inşallah makul bir mecraya oturacağız."

Senelerce Diyanet İşleri ve din işleri ile uğraşan grubu biraz dışladık bizler devlet olarak

Cami projesi yarışması açtıklarını hatırlatan Özhasseki, 250 kadar proje geldiğini ve cami yaptırmak isteyenlere, gelen bu 250 projeden birisini beğenip yapmalarını, rastgele yapmalarını istediğini anlatan Bakan Özhasseki, "Bir taraftan da düşünmediğimiz bir şey var. Ülkemizin yüzde 42'si deprem bölgesi. Ne yazık ki 50'lerden sonra yaptığımız şehirleşmede ilk çağlardan bile, son bizim Anadolu'da kurduğumuz iki medeniyetimiz olan Selçuklu'nun ve Osmanlı'nın kurulduğu ve yaşadığı dönemlerde, üzerine bir tek çöp bile çakılmayan alüvyonlu araziler ve çürük araziler üzerine, 50'lerden sonra biz şehir planları inşa etmişiz. En büyük hataları burada yapmışız. Oralarda da ne yazık ki deprem olduğu zaman önce camiler yıkılıyor. Şöyle de bir kilif uyduruyoruz, 'Kader canım ne yapalım.' O zaman da birçok insan dinden, imandan oluyor. Diyorlar ki 'Eğer bu kaderse, Allah niye kendi evini yıkıyor ki? Madem deprem kötü, insanlara helâk olarak verilir, camiden niye başlıyor ki Cenab-ı Allah?' Hem bir taraftan bizim dışarıda gözükken yüzümüz, hem de içimizdeki inançlar bakımından da baştan sona bir revizeye ihtiyacımız var gibi geliyor bana." şeklinde konuştu. Bilim adamlarının toplumdaki gelişmeleri daha çok bileşik kaplar misaliyle özetlediğini söyleyen Bakan Özhasseki, "Orada hangisi öndedir konusu biraz tartışmalı ama eğitim mi öndedir, zenginlik mi öndedir? Orada büyük bir çoğunluk, 'eğitim öndedir' diyerek başlıyor. Eğer bir yerde eğitim doğru verilirse, o zenginliği getirir yanında. Eğitim zenginliğe ulaştırır adamı, kültüre ulaştırır, sanatta en iyi yere getirir, insanları biraz daha nazik, hoşgörülü yapar, ilişki biçimi bakımından daha nezih bir ortama kavuşturur insanı. Ama değilse, eğitimsizlik varsa; o fakirliği getirir, kabalığı getirir, geriliği

getirir, cahilliği getirir, kan, gözyaşı arka arkasına söker gelir. Senelerce Diyanet İşleri ve din işleri ile uğraşan grubu biraz dışladık bizler devlet olarak. Daha sonra 28 Şubatlara doğru geldiğimiz zaman zaten öyle bir dışlanmışlık hissiyle savrulduk ki kendi değerlerimizi, içimizdeki akideleri bile doğru dürüst çıkıp başımız dik bir şekilde savunamaz, söyleyemez duruma geldiğimiz de çok oldu. Bu dışlanmışlık, itilmişlik, din duygusundan uzaklaşma, doğrusu toplumda çok büyük hasarlar oluşturdu, çok büyük yaralar açtı." dedi.

FETÖ diye bir bela var

Bakan Özhasseki konuşmasına şöyle devam etti: "Şimdi uğraştığımız belalara bir bakar mısınız. FETÖ diye bir bela var. FETÖ belası eğer gerçekten Diyanet İşleri Başkanlığının anlatmış olduğu sade, arı, duru İslam düşüncesi, imam-hatip okullarında verilmiş olan Kur'an ve sünnet çizgisindeki bir akide, hakikaten toplumda yer etmiş olsaydı, FETÖ diye bir bela kopar mıydı? Emin olun kopmazdı. Önce ailelere gidip fakirlerin en zeki çocuklarını seçtiler, dediler ki, 'Bakın çocuklarınızı okutmak istiyoruz, eğitim vereceğiz, bu ağabeyler de yardımcı olacak, matematik dersi verecek.' Aileler çocuklarını teslim ettiler, zaten gariban insanlar. Burada fakirin en zeki çocuğunu seçiyorlar ama öbür taraftan da en cömert, en saf zenginlerimizi seçiyorlar ki paralarını alalım diye. İkisini bir araya getirdiler. Az çok ne okuduklarına vesaire dikkat ettim. Bir dergi ile başlıyor, en fazla kendi inandıkları hocalarının kitabıyla devam ediyor. Bir türlü Kur'an ve sünnet çizgisine çıkmıyor eğitim kategorisi. Çocukları önce ailesinden koparıyorlar, sonra dininden koparıyorlar, sonra milliyet bağından koparıyorlar, sonra hocasına bağımlı bir robot hâline getiriyorlar. O çocuk, her şeyi hocasının bildiğine inanıyor, her şeyi hocasının verdiği fetva ile amel ederek hayatı şekillendirmeye çalışıyor. Gün geliyor, 'vur' diyorlar vuruyor, 'öldür' diyorlar öldürüyor. Peki senin uğruna uğraştığın ve her zaman kalkıp 5 vakit namaz kıldığın, İslam dediğin şey nerede ki? Ne ola ki bu? O işin aslından çok uzaklaşmış vaziyette. Diyanet İşleri Başkanlığını belli bir alana hapsedmek, onun asli işlerini yapmasını engelle-

mek, senelerce dışlamak ve arı, duru İslam bilgisinin verilmemesi, başımıza bu belayı da çıkardı."

Beş oturum hâlinde devam eden ve iki gün süren çalıştayda, camilerin toplumun sosyal ve kültürel ihtiyaçlarını karşılayabilecek duruma getirilmesi, cami yapılacak alanlarda ihtiyaca göre Kur'an kursu, aile ve dinî rehberlik bürosu, kütüphane, gençlik merkezi, çocuk oyun alanı, çok amaçlı salon, sergi salonu, sanat atölyesi, spor alanı, aşevi, taziye evi gibi bölümlerin yapılması, engelliler, kadınlar ve yaşlıların erişimini kolaylaştıracak şekilde planlanacak olan camilerde, kadınlar için abdesthane ve

çocuk bakım mekânlarının da yapılması konuları ele alındı. Proje ile camilerin kendi enerjisini üretebilen, yağmur ve kullanım suyunun geri dönüşüm çerçevesinde, çevre ve peyzaj düzenlemelerinde kullanılabilirdiği, kimlikli şehirler projesine hizmet eden, şehrin dokusuna uygun ibadet mekânlarının olması da tartışıldı. Yapılan çalıştayların ardından, cami planlama ve tasarımıyla alakalı mevzuat ve rehber kitap çalışmaları tamamlanmış olacak.

Açılış programında, Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı ve çalıştayın Proje Üst Kurulu Başkanı Prof. Dr. Yavuz Ünal da çalıştay hakkında bilgi verdi.

Ahmet Hamdi Akseki Kültür, Sanat ve Gençlik Merkezi açıldı

'Cami Planlama ve Tasarımı Projesi' çalıştayının açılış programının ardından, Diyanet İşleri Başkanı Görmez, Çevre ve Şehircilik Bakanı Özhasseki, Gazi Üniversitesi Rektörü Uslan ve katılımcılar, Ahmet Hamdi Akseki Camii'nin altında yapılan Türkiye Diyanet Vakfı Kültür, Sanat ve Gençlik Merkezinin açılışını gerçekleştirdi. Hobi salonu, kitap okuma salonu, kitap yayını satış bölümü, seminer salonu ve gençlerin vakit geçirebileceği kitap-kahvenin olduğu gençlik merkezi, birçok alanda gençlerin hizmetinde olacak.

'GÖÇ'erken' belgeselinin galası Ankara'da yapıldı



Göç eden kadın ve çocukların hikâyesinin anlatıldığı 'GÖÇ'erken' belgeselinin galası, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in katılımıyla Ankara'da Türkiye Diyanet Vakfı Konferans Salonunda yapıldı. TRT Diyanet TV tarafından hazırlanan, Suriye'nin Halep kentinde yaşanan katliamı sosyal medya aracılığıyla dünyaya duyuran 7 yaşındaki Bana Alabed ve annesi Fatıma Alabed'in hayatını konu alan, 'GÖÇ'erken' belgeselinin gösterimine küçük kız ve annesinin yanı sıra çok sayıda davetli katıldı.

Diyanet İşleri Başkanı Görmez, gösterimin ardından yaptığı konuşmada, insanlık tarihinde zalimler ile mazlum-

ların, bozguncular ile ıslah edenlerin bulunduğunu anlattı. "Halep bizim ne ilk ne de son imtihanımız." diyen Başkan Görmez, Halep'ten yükselen dumanların arasında görülmeyen yerlerin de olduğunu ama unutulduğunu ifade ederek konuşmasını şöyle sürdürdü: "Zalimler oldu, mazlumlar oldu. Müfritler oldu, bozguncular oldu. Muslihler oldu, ıslah edenler oldu. Tarih, insanlık hayatı, insanlık tarihi böyle geçti. Hani varlığımız bir imtihandır. Hayatın anlamı, varoluşumuzun gayesi bugün bu imtihanı kazanmaktır. Halep, bizim ne ilk imtihanımız ne de son imtihanımızdır. Halep'ten yükselen dumanların arka-

sında göremediklerimiz var. Halep'ten dumanlar yükseliyor, dumanların arkasından başka dünyaları unutuyoruz. Arakan'ı unutuyoruz. Libya'yı göremiyoruz. Yemen'i düşünemiyoruz.'

Asıl büyük tehlike, kalplerimizin dumanla kaplanması ve etrafımızda olup biten hiçbir zulmü görememektir

Afrika'nın birçok yerinde zorunlu göçler yaşanmakta olduğunu, insanların kendilerine kalabilecek bir karış toprak aradıklarını, özgürce yaşayabilmek için kendilerine mekân aradıklarını söyleyen Başkan Görmez şöyle dedi: "Biz,

Halep'ten yükselen dumanların arkasından, dünyada her gün olup bitenleri göremiyoruz. Asıl büyük tehlike, gözümüzü dumanların bürümesidir. Asıl daha da büyük tehlike, kalplerimizin dumanla kaplanması ve etrafımızda olup biten hiçbir zulmü görememektir.”

Yeryüzünün bütün çocuklarına daha güzel bir dünya kurmayı Rabbimiz bizlere nasip eylesin

Başkan Görmez konuşmasının son bölümünde, Suriyeli Bana Alabed şahsında yeryüzündeki bütün çocuklara seslenerek “Hz. Peygamberimizin muhteşem ifadesiyle; ‘Her çocuk Müslüman doğar.’ yeryüzündeki bütün çocuklar, her türlü korunmayı, himayeyi, sevgiyi, merhameti, hakkı, hukuku hak ediyorlar. Bu bizim, insanlık olarak hepimizin ortak görevidir. Yeryüzünün bütün çocuklarına daha güzel bir dünya kurmayı Rabbimiz bizlere nasip eylesin ve çoğrafiyamızı kuşatan bu kötülüklerin bir an önce ortadan kalkmasına, yeryüzünü birlikte imar ederek Halep’i, Şam’ı, Bağdat’ı ve başka diyarları yeniden birlikte imar ederek daha güzel bir dünya kurmayı Yüce Rabbimiz bizlere nasip eylesin.” dedi.

Mazlumların duaları, milletimizin üzerinden hiçbir zaman eksik olmasın

Büyük trajedileri, bu büyük acıları yaşarken kendilerine düşen en önemli vazifenin umutsuzluğa düşmemek olduğunu söyleyen Başkan Görmez, “Çünkü bize umutsuzluk haramdır. Çok iyi bilinmelidir ki gecenin en karanlık vakti, aydınlığa en yakın olan vaktır. O aydınlığı yeniden yaşamayı Yüce Rabbimiz bizlere nasip eylesin.” şeklinde konuştu. Başkan Görmez konuşmasını, “Yaşadığımız bütün acılarda, yeryüzünde en büyük trajediye dönüşen göç hareketlerinde, ülke ve millet olarak, bu imtihanı kazanma yolunda olanlardan olduğumuz için Allah’a hamd ediyorum. Kazanma yolunda olan bir millet olduğumuz ve bu milletin bir ferdi olduğum için iftihar ettiğimi ifade etmek istiyorum. Bu mazlumların o duaları, milletimizin üzerinden hiçbir zaman eksik olmasın.” duasıyla bitirdi.

‘Halep’in sesi’ olarak bilinen 7 yaşındaki Bana Alabed de yaptığı konuşmada: “Türkiye devleti ve halkına teşekkür ediyorum. Suriye’de okullar ve hastaneler ne yazık ki yıkılıyor. Halep’ten

çıktım ama Halep’e çok üzülüyorum. Halep’te benim okulum, evim, bahçem bulunuyor.” dedi. Alabed, çocuklarla ilgili bir de şarkı söyledi.

Bana’nın annesi Fatıma Alabed ise Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, ‘Türkiye vatansızların vatani’ sözünü anımsatarak “İnşallah Türkiye’ye bir zarar gelmez ve güzel bir ülke kalır.” şeklinde konuştu.

Göç eden çocuk ve kadınların hikâyesinin anlatıldığı belgeselin gösterimine, Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Emin Özafşar, Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş, Dini Yayınlar Genel Müdürü Dr. Yüksel Salman, belgeselin yapımcılığını ve yönetmenliğini üstlenen Büşra İnce-su Özdemir, Suriye’nin Halep kentinde yaşanan katliamı sosyal medya aracılığıyla dünyaya duyuran 7 yaşındaki Bana Alabed ve annesi Fatıma Alabed’in yanı sıra çok sayıda davetli katıldı.

Konuşmaların ardından, Diyanet İşleri Başkanı Görmez ile eşi Dr. Hatice Görmez, Alabed ailesi ile Sudan, Suriye gibi ülkelerden gelen ve belgeselde kendilerine yer verilen kadın ve çocuklara hediyeler takdim etti.

Başkan Görmez, İstanbul’da din görevlileriyle bir araya geldi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, İstanbul Müftülüğü’nce Haliç Kongre Merkezinde düzenlenen toplantıda din görevlileriyle bir araya geldi. Toplantı, İstanbul İl Müftüsü Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz’ın yaptığı açılış konuşmasıyla başladı.

Toplantıda, din görevlilerine seslenen Başkan Görmez, İslam dünyasının içinden geçtiği zorlu sürece dikkat çekerek, “İnsanların, kavimlerin, ülkelerin zor zamanları vardır. Milletlerin, ümmetlerin, medeniyetlerin zor zamanları vardır. Âlem-i İslam’ın tarihte yaşadığı en zor zamanlardan birisini yaşıyoruz. Ancak en büyük zorluk, zorluğun kendisi değil; bütün zorlukları ortadan kaldıracak kolaylıkları kaybetmektir. En büyük zorluk, zorluğun kendisi değil; bizi bütün zorluklardan kurtaracak o büyük kolaylığı, o hanif ve semha olan dinin kolaylığını kaybetmektir.” dedi.

‘Din Gönüllüleri Buluşması’ adı altında düzenlenen program çerçevesinde, İstanbul’da yaklaşık 8 bin din görevlisiyle bir araya gelen Başkan Görmez, İslam dünyasının içinden geçtiği zorlu süreci anlatırken şöyle dedi: “İslam âlemi zor yılların içerisinde geçiyor. Bu zorluklar içerisinde en büyük zorluk cehaletin kendisi değil; en büyük zorluk, cehaletin ortadan kaldıracak ilmi, hikmeti, marifeti kaybetmektir. En büyük zorluk, cehaletin bütün karanlıklarını ortadan kaldıracak o aydınlığı, ilmin aydınlığını kaybetmektir. En büyük zorluk, zulmün ve zulmetin kendisi değil, en büyük zorluk, zulmü ortadan kaldıracak adaleti kaybetmektir. En büyük zorluk, zulmetleri ortadan kaldıracak ışığı, nuru kaybetmektir. Her zulmetin bir nehari var, her leylin bir nehari var. Ancak en büyük zorluk, bizi o zulmetlerden kurtaracak, o gerçek nehari kaybetmektir.

Gerçek nehar, gerçek aydınlık, gerçek nur, gerçek gündüz din-i mübin-i İslam’dır.”

Günümüzde küresel bir kötülük bütün dünyayı kuşatmış durumdadır

İçinde yaşadığımız zorlukların bizi, küresel bir mepsedetin içerisine sokmakta olduğunu ifade eden Başkan Görmez, “Küresel bir kötülük bütün dünyayı kuşatmış durumda. Aslında dünyayı kuşatan küresel kötülük, o kötülüğü ortadan kaldıracak yegâne umudu, yegâne marufu kaybettiği için insanlık, bugün bu zorlukları yaşıyor. Fesat, bozgunculuk sadece karada, denizde değil; bütün dünyada, bütün kâinatta, bütün kürede yayıldı. İnsanların yapıp ettiklerinden dolayı, insanların kazançlarından, insanların kötülüklerinden dolayı fesat ve mepsedet kâinatı kuşatıyor, kötülük küresel bir fesada dönüşüyor. En büyük kötülük, en büyük mepsedetler tarih bo-



yunca maslahat adı altında yapılmıştır. En büyük savaşlar barış adı altında yapılmıştır. En büyük kötülükler, iyilik adı altında yapılmıştır. 'Onlara, gelin yeryüzünü ifsat etmeyin dediğiniz zaman, biz islah ediyoruz derler.' İşte bu mefseleti ortadan kaldıracak muslihlere ihtiyaç var, bu fesadı ortadan kaldıracak salihlere ihtiyaç var." şeklinde konuştu.

İslam nurunun etkisi kaybolduğunda cahiliye hastalıkları ortaya çıkar. Bunların başında da ırkçılık gelir

Küresel kötülüğün, Müslüman coğrafyada meydana getirdiği kötülüklerin bilinçaltında saklanan bütün hastalıkları ortaya çıkardığını belirten Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "İslam coğrafyasında, bilinçaltında saklanan cahiliye hastalıkları vardı. Cahiliye hastalıkları, İslam'ın nurunun etkisinin kaybolduğunu görür görmez ortaya çıkarlar. Tıpkı Allah'ın Resulü'nün vefatından hemen sonra ortaya çıktığı gibi, tarihin çeşitli zamanlarında sürekli ortaya çıktığı gibi. Milletlerin, kavimlerin, zihinlerinin arkasında sakladıkları hastalıklar var. Bu hastalıklar hastalıklı zamanlarda, fesadın yaygınlaştığı zamanlarda, kötülüğün egemen olduğu zamanlarda nüksederler, o cahiliye hastalıkları ortaya çıkar. Bu cahiliye hastalıklarının başında ırkçılık vardır. Cahiliye hastalıklarının başında kavimcilik vardır. Cahiliye hastalıklarının başında, cinsiyetçilik vardır, mezhepçilik vardır, meşrepçilik vardır, her türlü aidiyeti İslam'a olan Muhammed Mustafa'ya ümmet olmaya olan o aidiyetin üstü-

ne çıkararak alt kimlikler, üst kimliklere dönüşür, ölümcül kimlikler oluşur. O ölümcül kimlikler, bizi asıl ümmet kılan, asıl bu ümmeti aziz kılan, o bütün değerleri kemirir, yok eder ve böylece o cahiliye hastalıkları hep birlikte ortaya çıkar. Allah Resulü'nün en sık yaptığı duaların içerisine gizlediği muhteşem bir ifadesi şöyledir: 'Allah'ım! Bizim musibetimizi dinimiz kılma, dinimizi musibetimiz kılma. Bizi din konusunda, dinimiz konusunda, dinimizin güvenliği konusunda, musibetlerle karşı karşıya bırakma.' Allah'ım, dinimizi bizim için musibete dönüştürme Allah'ım, bizi dinimizle, dinimizi bizimle imtihan etme Allah'ım. Yeryüzünde dünyayı en büyük gayemiz kılma Allah'ım. Dünya bizim en büyük gayemiz olmasın. İlimimizin, bilgimizin olduğu nokta dünyada bitmesin. Bizim bilgimiz, ilmimiz dünya ile sınırlı kalmamasın. Bize öyle bir ilim lütfet ki Allah'ım, dünyamızı da aydınlat, ahiretimizi de aydınlat. Allah'ım, bize merhamet etmeyecekleri, etmeyenleri musallat etme."

Dini çekiştirmeyi, din üzerinden kavga etmeyi bırakın. Dini çekiştirmek, din üzerinden kavga etmek fitne getirir

Resulü Ekrem'in kıyamet sabahına kadar bize bıraktığı muhteşem bir miras bulunduğunu belirten Başkan Görmez, "Biz o mirasa, 'hadis' diyoruz, 'sünnet' diyoruz. O mirasın içerisinde din konusundaki musibetin ne olduğuna dair rivayetleri, hadisleri topladığımız zaman 'mira' diye bir kavramla karşı-

laşırsınız. Ne demek din? Dini bir çekişme malzemesine dönüştürmek, din çekiştirmesi, din kavgası, din üzerinden kavgalar üretmek. Allah Resulü; 'Biz, mira içindeydik. (Mira, didişme, çekişme, kuru kavga, ihtilaf, hilaf, miza, şikak demektir.) Dinde mirayı terk edin.' Hani o İslam dünyasında hangi ülkenin televizyonunu açarsanız, bir grup hoca bir yerlere öbeklenmiş, her biri din üzerinden bir çekişme, bir çekiştirme, bir kavga içerisine giriyor ya, işte Allah Resulü'nün dediği bu. 'Dinde mirayı terk edin, çünkü hayrı azdır.' Hayrı olmaz bunun. Dinde çekişmeyi bırakın, çünkü dinde çekişme fitne getirir, fitneden emin olamazsınız. Dinde çekişmeleri bırakın, kavgaları bırakın, çünkü o kalplere şüphe yerleştirir. Çünkü amelleri yakar, kül eder, yok eder. Dinde mirayı bırakın, dinde çekişmeyi bırakın, din üzerinden kavga etmeyi bırakın, çünkü mümin dinini çekiştirmez. Mirayı terk ediniz, çünkü mira sizi hüsrana götürür, apaçık bir zarara götürür. Çekiştirdiğiniz müddetçe günahkâr olmaya devam edersiniz, öyleyse dini çekiştirmeyi bırakınız. 'Dini çekiştirenler ben kıyamette şefaahat etmem.' buyuruyor Sevgili Peygamberimiz." diye konuştu.

Müsademe-i efkârdan barıkayı hakikat doğar, müsademe-i eşhastan fitne fücür doğar

Din gönüllülerinin bu çekişmeler ve didişmeler içerisine asla girmemelerini isteyen Başkan Görmez konuşmasını şöyle sürdürdü: "İstanbul'un aziz ruhu, imanını, İslam'ını, ahlakını ayakta

tutmak için hayatlarını seferber etmiş din göntüllüsü kardeşlerim, bu çekişmeler ve didişmeler içerisine asla girmeyiniz. Bu çekişmelerde ve didişmelerde asla taraf olmayınız. Baki hakikatleri fani şahsiyetler üzerine bina etmeyiniz. Her birinizin kalbinde birilerine, bir yerlere muhabbet olabilir ama o muhabbeti sadece Allah'ın ve Resulünün muhabbetini anlatmakla mükellef olduğumuz camiye, mihraba, minbere sakın taşımayınız. Allah'a olan imanın, Allah'a olan muhabbetin üstünde başka muhabbet olmaz. İslam dünyasında ihtilaf yok, hilaf var. Çünkü ihtilaf rahmettir, hilaf zahmettir. İhtilaf rahmettir, çünkü ihtilaf fikirler arasında olur, hilaf şahıslar arasında olur. Müsademe-i efkârdan barıkayı hakikat doğar, fakat müsademe-i eşhastan fitne fücür doğar. İhtilaf delile ve beyyineye dayanarak yapılır ama hilaf kuru iddialara dayanarak yapılır. Diyanet din çekişmelerine asla girmez. Kuru iddialar üzerinden dini tartışan insanların tartışmalarına tenez-zül etmez. Ama ona sırtını da dönmez, ilim ve hikmetle bunun nasıl üstesinden geleceği üzerinde düşünür.”

Bizim tarihimizde ihtilaf, 3 ilmi beraberinde getirmiştir

İhtilafın bir ahlakı, bir adabı olduğunu, bu adap ve ahlak terk edildiği zaman, sadece kuru bir din tartışması, kuru bir din çekişmesine dönüştüğünü; bunun da beraberinde o bilinçaltlarından ortaya çıkan hastalıkların daha da neşvünema bulmasına yol açtığını ifade eden Başkan Görmez şöyle dedi: “Bizim tarihimizde, muhteşem bir ihtilaf tarihi vardır ve bu ihtilaf için biz 3 tane ilim ortaya çıkarmışız. Birisi, ilmi hilaf fıkıhta; birisi, ilmi cedel kelimada; birisi de ilmi münazara mantıkta, bunlar ahlak ilimleridir. İhtilafın bir ahlakı vardır, ihtilafın bir adabı vardır, bu adap ve ahlak terk edildiği zaman, sadece kuru bir din tartışmasına, kuru bir din çekişmesine dönüşür ve bu da beraberinde, o bilinçaltlarından ortaya çıkan hastalıkların daha da neşvünema bulmasına yol açıyor; bu doğru değildir. İslam'a hizmet eden her cemiyete, her cemaate, her topluluğa saygı duyarız. Ama biz onlara deriz ki:

Cemiyete adam yetiştirin, cemiyetten

kendinize adam devşirmeyin, topluma insan yetiştirin, taraftar toplamayın. Bütün âlemlere hitap eden bir dinin mensubu, dinini asla bir şahsın dünyasına hapsedemez. Bütün âlemlere rahmet olarak gönderilen bir dinin mensubu, bütün dünyasını sadece bir şahsın dünyasına mahkûm edemez. O şahıslara muhabbet duyar, Allah rızası için sever, muallim olarak görür, mürşit olarak görür, saygısını ifade eder, ancak bir adım daha öteye giderek bütün dünyasını, bütün inancını, bütün ahiretini bir şahsın üzerine bina edemez, arkasından dinde mira, dinde hilaf içerisine giremez. Hilaf bizi nizaa götürür. Allah Teala bu konuda buyuruyor ki: ‘Mağlup olursunuz, mahkum olursunuz, havanız biter, rüzgârınız yok olur, kokunuz yok olur.’ ‘Şikak’ ümmeti iki şakka ayırıp bir tarafında yer alıp, öbür tarafa buğz etmeye, öbür tarafa kin gütmeye götürür. Mira, hilafa götürdü; hilaf, nizaa götürdü; niza, şikaka götürdü; şikak, tekfire götürdü. Bütün bunların farkında olarak hizmetlerimizi yürütmeliyiz.”

Suriyeli öğrenciler için 4 milyon okul kitabı basıldı

Türkiye Diyanet Vakfı (TDV) ile Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) arasında Katar yardım kuruluşu RAF'ın desteğiyle, Suriyeli öğrenciler için okul kitabı basılmasına yönelik proje kapsamında, 4 milyon okul kitabı, 22 ilde bulunan geçici eğitim merkezine gönderildi.

Katar RAF Kurumu Mütevelli Heyeti Başkanı Dr. Ayid El-Kahtani ve beraberindeki heyet, proje kapsamında yapılan çalışmalardan dolayı Diyanet İşleri Başkanı Görmez'i ziyaret etti.

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren Diyanet İşleri Başkanı Görmez, Katar'da pek çok hayır kuruluşunun iyilik yarışına katıldığını bildiğini ve bundan dolayı çok büyük bir mutluluk duyduğunu ifade etti. “Türkiye ve Katar, coğrafyamızın bu zor dönemlerinde mazlumların sığınağı hâline gelmiştir.” diyen Başkan Görmez, iki ülkenin bunu çok daha ileri taşıması gerektiğini söyleyerek “İki kardeş ülke birlikte el ele ve



rerek, iyilik tohumlarını ekerek, coğrafyamızdaki bütün kötülüklerin ortadan kalkmasına ve daha büyük hizmetler yaparak kötülüğü yenmemize vesile olacak.” diye konuştu.

İyilik zayıfladığı zaman kötülük öne geçiyor

Dünyada iyilik ve hayrı, kötülük ve şerrin önüne geçirmek için çalışmak gerektiğini vurgulayan Başkan Görmez şunları söyledi: “İslam ümmetinin içinden geç-

tiği zor süreçlere şahit oluyoruz. İyilik ve kötülük tarih boyunca mücadele ve yarış içinde olmuştur. Bu yarışta, iyiler zayıfladığı zaman kötülük öne geçiyor. Bizim, iyiliği kötülüğün önüne geçirmemiz gerekiyor. İyilik ve hayır işlerinde çok önemseyemediğimiz bir husus vardır; o da bunu dünyevi menfaate dönüştürmektir. Cenab-ı Hak, ‘Sadakalarınızı, başa karmakla minnet ve ziyetle hiç ve-rilmemiş bir hâle getirmeyin’ buyuruyor.

O ayetlerde çok daha çarpıcı bir ifade var; 'Güzel söz ve başışlama, peşinden, gönül kırma gelen bir sadakadan daha hayırlıdır.' Hayırda, reklam ve propaganda kelimelerini asla kullanmamak ve öne çıkarmamak gerekir. Reklam ayrı, ilan ayrıdır. Yüce Rabbimiz, Kur'an-ı Kerim'de 'Eğer sadakaları, zekât ve benzeri hayırları açıktan vererseniz sizin için güzeldir.' buyuruyor. Bunu yaparken reklama ve propagandaya dönüştürülmemesi gerekiyor. Sizin müessesenizin bu konuda çok dikkatli olduğunu bildiğim için teşekkür ederim. Suriyelilerin, ülkelerimize sığındıktan sonra onlara karşı yapacağınız vazifeler var. Gıda, sağlık, işe, temizlik gibi ihtiyaçlar çok önemli ama bütün insani ihtiyaçlarını karşılamakla mükellefiz. Fakat bu yardımları yaparken bir şeyi asla ihmal etmeyin; o da Suriyeli çocukların eğitimidir. Mevcut kuşakların bir kısmını kaybettik, gelecek kuşakları kaybetmemek için o çocukların eğitimine hep

birlikte seferber olmamız son derece önemlidir." Başkan Görmez konuşmasının sonunda, Milli Eğitim Bakanlığı'na teşekkür ederek "Onlar sadece bizim çocuklarımızın eğitimiyle değil, ülkemize sığınan bütün Suriyeli çocuklarımızın eğitimiyle de özenle ilgileniyorlar." dedi.

Suriyelilerin çocuklarına yönelik önemli çabalarda Katarlı yardım kuruluşları ile her türlü iş birliğine hazırız

Türkiye Diyanet Vakfı'nın, Milli Eğitim Bakanlığı'nın tahsis ettiği okullarda binlerce Suriyeli öğrenciye eğitim verdiğini söyleyen Başkan Görmez, hem çadır kentlerde hem de çadır kent dışında yaşayan Suriyelilerin çocuklarına yönelik önemli çabalarının olduğunu, bu konuda Katarlı yardım kuruluşları ile her türlü iş birliğine hazır olduklarını ifade etti. TDV'nin 120'yi aşkın ülkede merkezi olduğunu hatırlatan Başkan Görmez, RAF kurumuyla çalışmalarını bir koordinas-

yon içinde, iş bölümü ile yapabileceklerini kaydetti.

Katar RAF Kurumu Mütevelli Heyeti Başkanı Dr. Ayid El-Kahtani ise Katar ve Türkiye'nin her zaman Müslümanlar ve mazlumlarla beraber olduğunu ifade ederek "Hayır amaçlı iyilik projeleri mazlumlar içindir. Katar ve Türkiye mazlumlar için çalışan iki ülkedir. Misyonumuz, rahmetin yeryüzünde yayılmasıdır. İnsana merhamet etmek büyük bir fazilettir. İnsana faydalı olan her şey cömertliğin esasıdır. Bunların hepsi de merhamettir. Yaptığımız bütün iyiliklerin özünde rahmet vardır." diye konuştu. Görüşmelerin ardından, Başkan Görmez ve Katar heyeti, Diyanet İşleri Başkanlığı'na ziyarete gelen Suriyeli 20 öğrenciye kitap ve çeşitli hediyeler verdi. Proje kapsamında, yaklaşık 2,5 milyon dolarlık 4 milyon okul kitabı, 22 ilde bulunan geçici eğitim merkezlerine ulaştırıldı.

Başkan Görmez'den Knesset'te, ezan yasağına tepki

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: Resul-i Ekrem'in Miraç'a çıktığı mekânda, ezanın yasaklanması, İslam'ın ve Müslümanların o topraklardaki bütün varlığını yasaklamak manasına geliyor.



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, İsrail parlamentosu Knesset'te, ezanın belli saatlerde hoparlörle okunmasını yasaklayan tasarının ilk oylamada kabul edilmesine tepki gösterdi. Başkan Görmez, Gaziantep'in Şahinbey ilçesindeki Şeyh Şamil Camii'nin açılışında yaptığı konuşmada, "Mekke

ve Medine'den sonra Müslümanların en büyük merkezi ve en büyük mabedi, en kutsal mekânımız Kudüs'te, Resul-i Ekrem'in Miraç'a çıktığı mekânda, ezanın yasaklanması, tarih boyunca İslam'ın ve Müslümanların, o topraklardaki bütün varlığını yasaklamak manasına geliyor. Bu kabul edilemez." dedi.

"Ezan, bağımsızlığın en büyük simgesidir" diyen Başkan Görmez, "Kudüs'te ezanı yasakladılar. Hâlbuki bir yerde, ezanı yasaklamak, İslam'ın ve Müslümanların o topraklardaki bütün varlığını inkâr etmek ve yok saymaktır. Mekke ve Medine'den sonra Müslümanların en büyük merkezi ve en büyük mabedi, en kutsal mekânımız Kudüs'te, Resul-i Ekrem'in Miraç'a çıktığı mekânda, ezanın yasaklanması, tarih boyunca İslam'ın ve Müslümanların o topraklardaki bütün varlığını yasaklamak manasına geliyor. Bu kabul edilemez. Böyle yasaklarla, bu büyük simgeler, büyük şiarlar ortadan kalkmaz. Siz, bir yerde müezzinlere ezan okumasını yasaklarsanız, o şehrin, o ülkenin bütün halkı müezzin olur, ezanı birlikte okur ve böylece o yasağı tanımadıklarını ifade ederler. Yürekler pranga vurulamaz. Kalplere yasak getirilemez. Var oluşumuzun şiarı olan, varlığımızın simgesi olan ibadetler, inanç özgürlükleri ortadan kaldırılamaz." dedi.

Gaziantep Şeyh Şamil ve Ali Erçelebi Camii ibadete açıldı

Gaziantep Şeyh Şamil ile Ali Erçelebi Camii, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in katıldığı törenlerle ibadete açıldılar.

Şeyh Şamil Camii'nin açılışında konuşan Başkan Görmez, "Bizleri yoktan var eden, varlığından, sevgisinden haberdar eden Yüce Rabbimize sonsuz hamd-ü senalar olsun. Sevgili Peygamberimiz Muhammed Mustafa (s.a.s.) başta olmak üzere, bütün peygamberlere salat ve selam olsun." diyerek sözlerine başladı.

"Cami, mescit bizim şehirimizin ruhudur. Cami, bizim medeniyetimizin kalbidir. Cami olmadığı zaman şehirler sadece taş ve betondan ibaret olur." diyen Başkan Görmez, Hz. Peygamberin, 'Yeryüzü bana mescit kılındı.' hadisini hatırlatarak "Müslümanlar her yerde namazlarını kılabilirler. Temiz olan bütün topraklarda, biz namazımızı eda edebiliriz." diye konuştu. Caminin sadece namaz kılmak için yapılmayacağını ifade eden Başkan Görmez, camilerin hem ibadet mekânı hem de bilgi mekânı olduğunu söyleyerek "Biz, orada Allah'ı öğreniriz. Biz, orada yavrularımıza, çocuklarımıza peygamberlerini öğretiriz. Cami aynı zamanda bizim sevgi mekânımızdır. Biz, orada birbirimizi sevmeyi öğreniriz, saflarımızı sık ve düzgün tutmayı öğreniriz. İmamlar, tam farza dururken döner size, "Safları sık ve düzgün tutun" derler. Zannetmeyin ki o çağrı sadece namazla ilgilidir. O çağrı, aynı zamanda namazdan sonraki hâlimiz ile de ilgilidir. Safları orada sık ve düzgün tutmayı öğreniriz. Sokağa çıktığımızda da birbirimize sahip çıkmayı öğreniriz; birbirimize yurt olmayı öğreniriz, birbirimizin derdiyle dertlenmeyi öğreniriz." şeklinde konuştu.

Cami, birlik, vahdet ve tevhit mekânıdır

Caminin aynı zamanda bizlerin birlik mekânı olduğunu ifade eden Başkan Görmez konuşmasını şöyle sürdürdü: "Biz, orada kalpleri birleştiririz. Bizim en büyük eksiklerimizden bir tanesi, bedenleri camide buluşturuyoruz ama ruhlarımız az buluşuyor. İnşallah ruhlarımızı da buluşturacağız. Kalplerimizi de birleştireceğiz. Cami, aynı zamanda bizim vahdet mekânımız, tevhit mekânımızdır. Her-



hangi biriniz, evinde namazını kılmamasıyla farzı yerine getirmiş olur. Allah'ın emrini yerine getirmiş olur ama eksik kalır. Tamam olabilmesi için birlik ruhu içerisinde, aynı Rahman'a secdeye buluşmalısınız. Ne muhteşem bir ibadettir namaz. Ne muhteşem bir ibadettir ki günde beş defa Allah'la buluşuyorsunuz ama aynı zamanda birbirinizle de buluşuyorsunuz. Camide namazı bitirdiğimizde, sağımıza-solumuza başımızı çevirirken ne diyoruz? 'Esselamü aleyküm ve rahmetullah' ne demek bu? Biz müminler, namazı bitirirken yanı başımızdaki kardeşimize aynı zamanda, 'Allah'ın selamı seninle olsun. Allah'ın selamı sizinle olsun. Benden yana size asla bir kötülük gelmeyecek.' diye vaat ediyorsunuz. Sadece meleklere selam vermiyorsunuz, kardeşinize de selam veriyorsunuz."

'Selam sizinle olsun' bizim en büyük şiarımızdır

İslam medeniyetinin barış demek olduğunu hatırlatan Başkan Görmez şöyle dedi: "İslam, barış demektir. 'Esselamü aleyküm', 'Selam sizinle olsun', bizim en büyük sembolümüz, en büyük şiarımız, en büyük sloganımızdır. Hz. Peygamber, 'Tanıdığınızı, tanımadığınız herkese selam verin.' buyuruyor. Kadın, erkek tanıdığınız, tanımadığınız herkese selam veriyor. Hz. Peygamber Efendimizin selam vermediği bir tek çocuk yoktur. Çocuklarla karşılaşınca da Allah Resulü onlara selam vermiştir. Cami aynı zamanda bizim özgürlük mekânımızdır. Bizim bağımsızlığımızın simgesidir. Yeryüzünde camiyi, mabedi, ezanı bağımsızlık marşı

olan, İstiklal Marşı'na yerleştirmiş tek millet, milletimizdir. İstiklal Şairi Akif, 'Ruhumun senden, İlâhî, şudur ancak emeli: Değmesin mabedimin göğsüne nâmâhrem eli. Bu ezanlar ki şehadetleri dînin temeli- Ebedî yurdumun üstünde benim inlemeli.' derken caminin, mabedin, ezanın aynı zamanda bağımsızlığımızın simgesi olduğunu ifade etmiştir." Başkan Görmez, çocuklar ve gençlerin sadece cuma namazlarında değil, sabah namazı da dâhil camileri doldurmaları gerektiğini ifade ederek "Ruhlarınızı kaynaştırmak, kalplerinizi birleştirmek için, Rahman'ın huzurunda birlikte secdeye varmanın tadına ermek için hep birlikte camilerimizi dolduracağız." dedi.

Başkan Görmez konuşmasını, "Ebediyen bu toprakların üzerinden camilerimiz cemaatsiz kalmasin, minarelerimiz asla ezansız kalmasin, cemaatlerimiz ibadetsiz kalmasin, ibadetlerimiz ihlassız olmasın, yan yana, kalp kalbe, gönül gönüle, Rahman'a secde eden kullarından eylesin. Yüce Rabbimiz, bu topraklarda, birlik ve beraberlik içerisinde, mümin ve Müslüman olarak ebediyen bizleri yaşatsın." duasıyla bitirdi.

Gaziantep Müftüsü Ahmet Çelik'in dua ettiği cami açılışına, Gaziantep Valisi Ali Yerlikaya, Gaziantep Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin, Bosna-Hersek eski Savunma Bakanı Hasan Cengic ile Bosna-Hersek Gorajde Müftüsü Remizya Pitiç de katıldı.

Başkan Görmez, Gaziantep-Şehitkâmil Asri Mezarlığındaki, Hanifi Şireci Camii inşaatında da incelemelerde bulundu.

Ali Erçelebi Camii dualarla ibadete açıldı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Gaziantep'in merkez Şahinbey ilçesindeki Ali Erçelebi Camii'nin ibadete açılış törenine de katılarak bir konuşma yaptı. Başkan Görmez, burada yaptığı konuşmada gençlere seslenerek "Sadece bu camilerin yapılması yetmez. Sizler, bu camilere gelerek, içinde Rahman'a secde ederek imar edeceksiniz. Bu camileri şenlendirileceksiniz. Sevgili Peygamberimiz ideal gençleri tarif ederken, 'Neşeyi ve huzuru, Rabbine ibadette arayan gençlik' sözünü hatırlamalıyız. Allah, neşeyi ibadette arayan gençliği bize lütfetsin." dedi. "Camilerimizden hem ibadet mekânı, hem bilgi mekânı, hem de birlik mekânı olarak en güzel bir şekilde istifade etmeliyiz." diyen Başkan Görmez şöyle konuştu: "Gaziantep'te camileri bizzat hayırseverlerimizin yapıyor olması, bütün ülkemizde de çok güzel bir örnektir. Babayla oğul, el emeği göz nuruyla kazandıklarını burada güzel bir mabet inşa ederek milletimize, şehrimize ikram ettiler. Erçelebi Ailesine, Ali Erçelebi Beyefendiye, genç evladına, evlatlarına en kalbi teşekkürlerimi ifade etmeyi, yerine önemli bir va-



zife addediyorum. Allah hayrınızı kabul etsin. Allah, Peygamberimizin ifadesinde buyurduğu gibi cennetinde buna karşılık köşkler nasip etsin. Sadece bu camilerin yapılması yetmez. Sizler, bu camilere gelerek, içinde Rahman'a secde ederek imar edeceksiniz. Bu camileri şenlendirileceksiniz. Sevgili Peygamberimiz ideal gençleri tarif ederken şöyle diyor: 'Neşeyi ve huzuru Rabbine ibadette arayan gençlik.' Allah, neşeyi ibadette arayan

gençliği bize lütfetsin. Camilerimizden, hem ibadet mekânı hem bilgi mekânı hem de birlik mekânı olarak en güzel bir şekilde istifade etmeliyiz. Camimizin hayırlı olmasını Yüce Allah'tan niyaz ediyorum. Sayın Belediye Başkanımıza verdiği desteklerden dolayı teşekkür ediyorum. Hayır sahiplerine tekrar teşekkür ediyorum." Açılışın ardından, Cuma namazı kılınan camide, Diyanet İşleri Başkanı Görmez hutbe irad etti.

'Ustalara Saygı: Aliya İzzetbegoviç'i Anma' programı Gaziantep'te yapıldı



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Gaziantep'te vefatının 14. yılında Aliya İzzetbegoviç'in anısına düzenlenen, 'Ustalara Saygı: Aliya İzzetbegoviç'i Anma Programı' paneline katılarak bir konuşma yaptı. Başkan Görmez, Gaziantep Müftülü-

ğü, Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, Gaziantep Üniversitesi ve Gaziantep Kadın Aile ve Gençlik Merkezince, Gaziantep Üniversitesi Maveria Kongre ve Sanat Merkezi'nde düzenlenen, 'Ustalara Saygı: Aliya İzzetbegoviç'i Anma Programı'nın açılışındaki konuşmasına,

"Her ne zaman elini Rabbine açmış, dua hâlinde görsem, kalbime tesir eden bu büyük insanı, Aliya İzzetbegoviç'i ve onun şahsında başta Srebrenitsa katliamında olmak üzere, son Bosna savaşında hayatlarını kaybeden bütün şehitlerimizle Yüce Rabbimizden sonsuz rahmetler

diliyorum.” diyerek başladı. Salondaki gençlere, Aliya İzzetbegoviç’in kitaplarını okumalarını tavsiye eden Başkan Görmez, İzzetbegoviç’in kaleme aldığı her satırın kalplere işlenerek okunması gerektiğini söyleyerek “Eğer Aliya’yı okumadıysanız, mutlaka okuyun. Aliya İzzetbegoviç’in 20. asrın idrakini aydınlatan o güzel kitaplarını, doğu ile batı arasında hayatını, tarihe tanıklığını, İslam deklarasyonu gibi kısaca yazdığı her satırı, âdeta kalbinize ve ruhunuza çekerek okuyun.” diye konuştu.

İzzetbegoviç, siyasetle ahlakı, devletle adaleti, savaşla hukuku hatta savaşla merhameti birleştirebilen nadir insanlardandır

İzzetbegoviç’in yazdığı her satırın, bugünün gençliğine hitap ettiğini ifade eden Başkan Görmez, İzzetbegoviç’in o dönem yazılan kitaplarında, özellikle günümüz gençlerinin alacağı çok önemli mesajlar olduğunu vurgulayarak şöyle dedi: “İzzetbegoviç’i farklı kılan, siyasetle ahlakı, devletle adaleti, savaşla hukuku hatta savaşla merhameti birleştirebilen nadir insanlardan olmasıdır. Hem devlet adamı, hem filozof, hem ilim adamı, hem fikir adamı olmak kolay değildir. Bazı yönleriyle Selçuklu

Sultanı Sencer’i hatırlar. Hem siyasetle ahlakın felsefesini yapmış ama aynı zamanda devletin başına geçmiş Sultan Sencer’in yazdıklarıyla, İzzetbegoviç’in yazdıkları arasında çok güzel benzerlikler vardır. İzzetbegoviç, ilimle, felsefeyle ahlakı, adaleti, yönetimi hayatında birleştiren ve o mütevazı hayatı içerisinde de bunu bütün dünyaya gösteren nadir insanlardandır. Avrupa’nın o, “Tek dışı kalmış canavar” benzetmesini bütün yönleriyle ortaya çıkarmış, Akif’in ne kadar haklı olduğunu göstermiş bir komutandır. Bilge bir devlet adamı ve bilge bir komutandır. Savaş ahlakı ve savaş hukuku konusunda, insanlığa miras bıraktığı yüce değerleri son Bosna Savaşı’nda sözleriyle, tavırlarıyla, düşünceleriyle ortaya koymuş bir komutandır.”

Başkan Görmez, 20. asrın başlarında İzzetbegoviç’in, Allah Resulü’nün bütün savaşlardan önce ashabına yaptığı çağrılara benzer çağrılarda bulunduğunu söyleyerek, İzzetbegoviç’in kitaplarından ve konuşmalarından şu alıntılarını yaptı: ‘Askerlerim! Biliyorum. Onlar, bize saldırmaya başladıklarında, bizim çocuklarımızı öldürecekler. Fakat siz asla hiçbir çocuğa dokunmayacaksınız.

Biliyorum! Onlar, bizim kadınlarımızı öldürmekle kalmayacaklar. Ayrıca kadınlarımıza karşı her türlü çirkin saldırılarda da bulunacaklar. Ama siz, Muhammed Mustafa’nın (s.a.s.) ümmetisiniz. Siz, kadınlara asla el uzatmayacaksınız. Biliyorum! Onlar, yaşlıları öldürmekten çekilmeyecekler. Ama siz, sizinle savaşmayan, savaş hâlinde olmayan yaşlılara el uzatmayacaksınız. Biliyorum! Onlar, bizim camilerimizi yıkmayı büyük bir zevk sayacaklar. Ama siz, onların kiliselerine dokunmayacaksınız.’ ‘Eğer biz de zalim olursak, o zaman zulme karşı savaşmanın bir manası olur mu?’ ‘Mağlubiyet, savaşta yenilmekten dolayı değildir, savaşta bizi öldüren zalimlere benzemektir.’

Başkan Görmez konuşmasını, “Aliya İzzetbegoviç, Bosna halkının Müslüman kimliğini koruması adına son derece önemli bir insandır. Kendisini rahmetle yâd ediyorum. Coğrafyamızda Aliya’ların çoğalmasını Yüce Allah’tan niyaz ediyorum.” diyerek bitirdi.

Program, Bosna Gorajde Müftüsü Remziye Pitiç, Bosna eski Savunma Bakanı Hasan Cengic ve Avukat Muharrem Balcı’nın konuşmaları, çeşitli sunum ve filmlerin izlenmesiyle devam etti.

‘Gaziantep Medeniyet Buluşmaları: Din ve Medeniyet’ toplantısı Gaziantep’te gerçekleştirildi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: Batı ülkelerindeki Müslüman din adamlarına yapılan suçlamalar tesadüfi değil. Her geçen gün İslamofobi, yabancı düşmanlığı, ırkçılık artmaya başladı. Peki sadece onları suçlamak doğru mu? Hayır. Bizlerde de hatalar var. Bizden kaynaklanan sebepleri de ihmal etmemeliyiz. Bu ihmallerin üzerinde de hep birlikte durmamız gerekir.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Gaziantep’te valilik, büyükşehir belediyesi ve müftülükçe organize edilen, ‘Gaziantep Medeniyet Buluşmaları: Din ve Medeniyet’ konulu toplantıya katılarak bir konuşma yaptı. Başkan Görmez konuşmasında, zihni ve kalbi doyurmak için şehrin yöneticileri, iş adamları ve temsilcileriyle bir araya gelmenin önemine işaret ederek toplantının farklı başlıklar altında geleneksel hâle gelmesini temenni etti. Toplumların ve medeniyetlerin zaman zaman zor

dönemleri olabileceğini söyledi. Bu zamanlardan birinin yaşandığını belirten Başkan Görmez, “Medeniyet bunalımı denebilecek bir dönem yaşanıyor. Etrafımız kuşatılmış durumda. Fakat ilahi adaleti bünyesinde barındırdığı için daima o yüce kitabın insanlığa sunduğu hakikat, Müslümanlara tarihte de umut olmaya devam etmiştir. Medeniyet, bilgi, ahlak, adalet, sanat ve estetik anlayışını, kısaca insanın yeryüzünde ihtiyaç duyduğu şeyleri barındırır.” diye konuştu. İslam medeniyetinin, tarihte büyük zor-

luklardan geçtiğine işaret eden Başkan Görmez, “Şu anda dördüncü bunalım döneminde olduğumuzu söyleyebilirim. Birincisi, Peygamberimizi kaybettikten sonra insanların içine düştüğü bunalımdı.” dedi. Din ve medeniyetin birbirinden ayrılmayacağına dikkati çeken Başkan Görmez, bugün içinden geçilen bunalım ve krizleri aşabilmek için herkesin bir kez daha düşünmesi gerektiğini kaydetti.

Rabbimiz hepimizi farklı yaratmıştır ama önemli olan bu farklılıkları tefrikaya dönüştürmemektir



Gaziantep'in, Anadolu'nun güzide kentlerinden biri olduğunu dile getiren Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "İnsanı bütün olarak gören, ötekiyle doğru ilişkiler kurmuş bir geleneğimiz ve medeniyetimiz var. Bunu kaybetmemeliyiz ve bu medeniyeti ilimle, bilimle beslemeliyiz. Bugün, Türkiye'de de bölgemizde de pek çok yeni dinî söylemler duymaya başladık. Farklı dinî söylemler, televizyonlardan, sosyal medyadan veya çeşitli mecralardan inşa edilmeye çalışılıyor. Bunun üzerinden gruplar oluşturuluyor. Bu konuda çok dikkatli olmamız gerekir. Bunun üstesinden ilimle ve irfanla gelebiliriz. Dinin tabiatı da gösterir ki insanlar farklı inanışlar taşıyabilir. Rabbimiz hepimizi farklı yaratmıştır ama önemli olan bu farklılıkları tefrikaya dönüştürmemektir. İnsanın tabiatı farklıdır. İnsanın mayasında hava, su, ateş ve toprak vardır. Bazılarının toprak, bazılarının ateş yönü ağır basar. Ateş ile su bir araya geldiğinde ne güzel olur, ateş yakmaz."

Her geçen gün İslamofobi, yabancı düşmanlığı, ırkçılık artmaya başladı

Batı medeniyetinin insanlığa, bilgi ve teknoloji anlamında pek çok şey verdiğini vurgulayan Başkan Görmez, elimizdeki pek çok şeyin Batı medeniyetinin ürünü olduğunu belirterek şöyle dedi: "Ancak geçmişte 2 büyük dünya savaşı yaşandı. Sömürgeleri ve sömürgelerin getirdiği insanlık dramlarını da unutmamak lazım. Mümkün olduğunca dine mesafe koyarak, bilgi ve teknoloji üretmeye çalıştılar. O yüzden medeniyet ruhunu kaybetti. Böyle olursa insanı makineleştirirsiniz, o zaman da çok daha büyük problemler başlar. Bunları akıllı tüm bilim adamları söylüyor, Batılı bilim adamları da bunlardan bazıları. Hepsi 'Biz çöküyoruz' diyorlar. Ancak kurdukları sistem, bunları bir süre daha ayakta tuttu. Ama şimdi gelinen nokta İslamofobi, yabancı düşmanlığı ve ırkçılığı, son dönemde her geçen gün duyuyoruz. Gelişmeleri her gün hepimiz takip ediyoruz."

Başkan Görmez, sadece Almanya'da Türklerin yaptırdığı 4 bin cami bulun-

duğuna işaret ederek, "Bu camilerdeki hizmetler, Diyanet İşleri Başkanlığına görevliler verilerek götürüldü. Bugüne kadar da hiçbir sorun çıkmadı. Sadece kendi vatandaşlarımızın ve din kardeşlerimizin, Müslüman kimliklerini koruması ve komşularıyla da barış içinde yaşamaları için çok büyük katkılar sağlanmıştır." diye konuştu. Batı ülkelerindeki Müslüman din adamlarının çeşitli suçlamalarla karşılaştığını anlatan Başkan Görmez, "Bunlar tesadüfi değil. Her geçen gün İslamofobi, yabancı düşmanlığı, ırkçılık artmaya başladı. Peki sadece onları suçlamak doğru mu? Hayır. Bizlerde de hatalar var. Bizden kaynaklanan sebepleri de ihmal etmemeliyiz. Bu ihmallerin üzerinde de hep birlikte durmamız gerekir." değerlendirmesinde bulundu.

Tüm mazlumların umut bağladığı ülke olduğumuzu unutmamalıyız

Türkiye'nin, medeniyetinden gelen kültürle hiçbir toplumu sömürmediğini dile getiren Başkan Görmez, "Medeniyet bunalımından geçtiğimiz sürece, tüm mazlumların umut bağladığı ülke olduğumuzu unutmamalıyız. Birliğimizi, beraberliğimizi korumalıyız. Bu medeniyeti ve umudu söndürmemek için bir ve beraber olmalıyız." dedi.

Gaziantep'in, sığınmacılara ev sahipliği yaptığına dikkati çeken Başkan Görmez, bu konuda doğup büyüdüğü kentle bir kez daha gurur duyduğunu kaydetti. Programda, Gaziantep Valisi Ali Yerlikaya ile Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin de birer konuşma yaptı.

Sancaktepe Müftülüğü ve Hacı Ahmet Kahraman Camii hizmete açıldı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, İstanbul Sancaktepe Müftülük binasının ve Hacı Ahmet Kahraman Camii'nin açılışını gerçekleştirdi. Sancaktepe'de eski Başbakanlardan Prof. Dr. Necmettin Erbakan'ın ismini taşıyan külliye yapılan Müftülük binasının açılışını gerçekleştiren Başkan Görmez, ardından Sancaktepe'de yapımı tamamlanan Hacı Ahmet Kahraman Camii'nin açılış

törenine katılarak bir konuşma yaptı.

Törene, Sancaktepe İlçe Kaymakamı Adnan Çakıroğlu, Belediye Başkanı İsmail Erdem, İlçe Müftüsü Yusuf Bingöl ve vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi.

Başkan Görmez, Sancaktepe Müftülük binasının açılışında yaptığı konuşmada, Halep'in Etarib ilçesinde yatsı namazı vaktinde, bir cami cemaatine yönelik katliamda hayatlarını kaybe-

denlere Allah'tan rahmet diledi. İslam coğrafyasında gözyaşının dinmesini dileyen Başkan Görmez, "Coğrafyamızda akan gözyaşının dinmesini, akan kanın son bulmasını yüce Allah'tan niyaz ediyorum." dedi.

Açılış töreninde yağın yağmura işaret eden Başkan Görmez şöyle konuştu: "Göklerden yeryüzüne inen iki rahmet vardır. Birine hep birlikte şahit oluyoruz."

ruz. O rahmet olmazsa yeryüzünde hayat olmaz. O rahmet olmazsa yeryüzü kurak olur. O rahmet olmazsa yeryüzünde ağaçlar, çiçekler olmaz, börtü böcek bile yaşamaz ama ikinci büyük rahmet var ki bu rahmetten daha büyük rahmet, o da Kur'an'dır. O olmadığı zaman gönüller çoraklaşır. Akıl, yolunu kaybeder. Gönüller yolunu şaşırır. İşte bugün o ikinci büyük rahmetin içinde okunacağı Kur'an kurslarımızın, camilerimizin açılışı için burada toplanmış bulunuyoruz. Bu vesileyle hassaten hizmetlere öncülük yapan ilçe müftümüz ve her hizmetin her noktasında olan çok değerli belediye başkanına, kaymakamımıza ve bütün hayırsever kardeşlerime en kalbi teşekkürlerimi arz ediyorum. Siz camileri yapıyorsunuz, bize düşen de o camileri hayatın içine almak, gençlerimizle, cemaatlerimizle, içindeki ilimle, irfanla ayağa kaldırmaktır. Artık Diyanet İşleri Başkanlığı, sade-



ce Türkiye'nin Diyanet İşleri Başkanlığı değil, bilmenizi isterim ki Orta Asya'da Müslüman kimlikleriyle ayakta durmaya çalışan bütün Müslüman kardeşlerimizin Diyanetidir. Balkanlardaki bütün

Müslüman kardeşlerimizin Diyanetidir. Afrika'daki bütün Müslüman kardeşlerimizin Diyanetidir. Yeryüzünde inancıyla birlikte var olmak isteyen bütün mazlum kardeşlerimizin Diyanetidir.”

Başkan Görmez'den Suriyeli öğrencilere ziyaret

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Türkiye Diyanet Vakfı Kadın Aile ve Gençlik Merkezinin (TDV KAGEM) Suriye'den gelen misafirlere yönelik, Türkçe ve mesleki eğitim vermek üzere Ankara'da hizmete açtığı, 'Sosyal Destek ve Eğitim Merkezi'ni ziyaret etti. Ankara Altındağ Önder Mahallesinde çalışmalarına başlayan merkezi, eşi Dr. Hatice Görmez ile birlikte ziyaret eden Başkan Görmez, KAGEM Müdürü Hicret Toprak ve yetkililerden merkezin çalışmalarını hakkında bilgi aldı. Sınıfları tek tek gezen Başkan Görmez'e öğrenciler, Türkiye-Suriye konulu çizdikleri resimleri ve Türkçe yazdıkları mektupları verdi. Öğrenciler, "Türkiye'ye ve Diyanet İşleri Başkanlığına dua ediyoruz. Suriye'de yarım kalan eğitimlerimizi burada tamamlama fırsatı bulduk. Ailesiz kalanlar, burada en güzel ailelerle tanıştı. Türk halkı ne kadar hayırsever olduğunu gösterdi. Bizim için umut ışığı oldunuz." dediler.

Başkan Görmez daha sonra merkezin konferans salonunda öğrencilere hitaben yaptığı konuşmada, "Burada hem çocuklarımızın, gençlerimizin, hem de hanımefendilerin büyük bir istekle Türkçe öğrendiklerini görmekten büyük bir



mutluluk duyuyorum. Türkiye Diyanet Vakfı ve KAGEM'in, Ankara'da bulunan Suriyelilere ve muhtelif yerlerden Türkiye'ye gelerek misafir olan kardeşlerimize, çocuklarımıza hazırladıkları bu imkândan dolayı en kalbi teşekkürlerimi ifade etmek istiyorum." dedi. Coğrafyamızda yaşanan bütün acıların bir gün sona ereceğini ifade eden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Her kardeşimiz, özgür bir şekilde kendi ülkesine dönecek ve hep birlikte Türkiye'deki kardeşlerimizle beraber Suriye'yi, Irak'ı imar ederek, tarihte nasıl ki büyük medeniyetler inşa edildi, aynı şekilde büyük bir medeniyetin yeniden inşasına hepimiz öncülük edeceksiniz. Burayı sa-

kın misafir olduğunuz bir belde ve ülke olarak görmeyin. Burası sizin eviniz. Burası sizin ülkenizdir. Bu topraklar sizin de topraklarınızdır. Bizim yaptıklarımız size iyilik değil, kendimize iyiliktir. Yaptıklarımız, hem insan olarak hem Müslüman olarak hem komşu olarak, Müslüman kardeşlerimize karşı vazifelerimizdir. Ülkenizi, kalbinizden hiç bir zaman çıkarmayın. Suriye, Şam, Halep, Humus, bunlar medeniyetimizin çok büyük merkezleridir." Kötülüklerin bir gün son bulacağını ifade eden Başkan Görmez, "İnşallah mutlu, mesut, bahtiyar olarak tekrar ülkelerinize dönersiniz. Şam'ı, Halep'i Suriye'yi yeniden inşa edersiniz." dedi.

Başkan Görmez, Dimetoka Camii'ne ilişkin açıklama yaptı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Kütahya'da basın mensuplarına yaptığı açıklamada, Yunanistan'ın Dimetoka kentinde bulunan Çelebi Sultan Mehmet Camii olarak da bilinen tarihî Beyazıt Camii'nde çıkan yangına ilişkin değerlendirmede bulundu. Yangından duyduğu üzüntüyü dile getiren Başkan Görmez, "Çelebi Sultan Mehmet Camii, Balkanlardaki Osmanlı mimarisinin en büyük şaheserlerinden ve Bursa Ulu Camii'nin bir başka çeşididir. Çelebi Sultan Mehmet Camii'ni ilk defa 2007 yılında ziyaret ettiğimde iskeleler kurulmuştu, restore edilecek denilmişti. Fakat maalesef o günden bugüne restore edilemedi. Geçen sene Batı Trakya'yı ziyaret ettiğimde içine girmek istedim mümkün



olmadı. Doğrusu inşallah bir kasıt yoktur. Çünkü bu büyük mabetler, bu büyük eserler insanlığın ortak değerleridir, ortak eserleridir. Biz kendi ülkemizde tarihten kalan kiliseleri, sinagogları restore ederken, başka topraklarda bi-

zim tarihî mirasımızın bu şekilde heba edilmesi, bizi son derece üzüyor. Hakikaten Çelebi Sultan Mehmet Camii'nin restore edilmemesi, 10-15 sene o iskelelerle durması, akabinde de içinde yangın çıkması, bizleri son derece üzüyor. Caminin içinde çok muhteşem ahşap eserler, 5-6 asırlık mihraplar, minberler vardı. Onların o şekilde zarar görmesinden büyük bir azap duyduğumu ifade etmek istiyorum. Bir kasıt varsa inşallah en kısa zamanda bulunur. Caminin en kısa zamanda tekrar restore edilerek Dimetoka'daki, Batı Trakya'daki Müslüman kardeşlerimizin ibadetine açılır diye umut ediyorum." dedi. Tarihî Çelebi Sultan Mehmet Camii bir Osmanlı eseri olarak, bölgedeki Müslümanlar için son derece büyük bir öneme sahip.

İl Müftüleri Brifing Çalıştayı Osmaniye ve Hatay'da yapıldı



İl ve ilçe müftülükleri tarafından yürütülen hizmetleri yerinde görmek, değerlendirmek, ileriye dönük hizmetler konusunda istişarelerde bulunmak ve karar almak amacıyla Diyanet İşleri Başkanlığı Merkez-Taşra buluşmaları kapsamında düzenlenen, 'İl Müftüleri Brifing Çalıştayı'nın 51'incisi Osmaniye'de, 52'incisi de Hatay'da gerçekleştirildi. 4-5 Mart 2017 tarihlerinde gerçekleştirilen çalıştaylara, Diyanet İşleri Başkanlığından, Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Zeki Sayar, İnsan Kaynakları Genel Müdürü Osman Tıraşçı, Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü Prof. Dr. Ali Erbaş, Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Dursun Aygün, Yönetim Hizmetleri Genel Mü-

dür Vekili İsmail Palakoğlu, Basılı Yayınlar Daire Başkanı Yunus Akkaya, Atama Daire Başkanı Recep Sönmez, Bütçe ve Performans Daire başkanı Nevzat Birlikci, Sosyal ve Kültürel İçerikli Din Hizmetleri Daire Başkanı Abdurrahman Han, Müslüman Ülke ve Topluluklar Daire Başkanı Erdal Atalay, Diyanet İşleri Uzman Yardımcısı Yusuf Tunç, Osmaniye İl Müftüsü Ali Rıza Tahiroğlu, Hatay İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, ilçe müftüleri, vaiz, imam-hatip ve Kur'an kursu öğreticilerinden temsilciler katıldı. Toplantılara başkanlık yapan İnsan Kaynakları Genel Müdürü Osman Tıraşçı, çalıştayların açılışlarında yaptığı konuşmalarda, Diyanet İşleri Başkanlığının misyon ve vizyonu

hakkında bilgi vererek bu toplantılara Başkanlığın, ülkemizin her köşesine eşit hizmet verilmesini amaçladığını söyledi. Ülkemizin manevi havasına yeni ve aktif bir ivme kazandırmayı amaçladıklarını dile getiren Tıraşçı, Diyanet İşleri Başkanlığının geçmişi ve bugünü hakkında katılımcılara bilgi vererek Diyanet İşleri Başkanlığının artık kendine güvenen, özgüvene sahip bir kurum olduğunu söyledi. 15 Temmuz menfur darbe girişiminin yaşattığı travmaları ve bu girişimle alınan dersleri hatırlattı. Başkanlığın temel hedefinin dinimize hizmet etmek olduğunu ifade eden Tıraşçı, değişen Dünya perspektifinde ne kadar hizmet edilmesi, nerelerde hizmet edilmesi gerektiğini



planlayıp illerde, bölgelerde, merkezde toplantıların planlandığını ve bu maksatla bir araya gelindiğini ifade etti. Başkanlığın, hizmet çeşitliliği ve hizmet edecek insan kaynağının değiştiğini, statik bir mantıkla Başkanlığımızın yönetilemeyeceğini söyleyen Tıraşçı, Diyanet İşleri Başkanlığının, ülkemizin âdeta kılcal damarlarına kadar inen, en küçük yerleşim yerleri dâhil her bir köyde, her bir mezrada temsilcisi bulunan bir kurum olduğunu ifade ederek “Her bir insana bir değer

olduğunu göstermek ve ona dokunmak bizim temel görevimizdir.” dedi. Tıraşçı, her ilin, her ilçenin, mahallenin, köyün kendine has sorunları olabileceğini, bunların da açık yüreklilikle dile getirilmesi gerektiğini söyledi.

Çalıştaylarda, Osmaniye İl Müftüsü Ali Rıza Tahiroğlu ile Hatay İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, müftülük ve personel ilişkileri, halkla ilişkiler, diğer kurumlarla ilişkiler, sorunlar, ihtiyaçlar, projeler, faaliyetler ve köylerde yürütülen hizmetler-

le ilgili birer sunum yaptılar. Daha sonra toplantıya katılan il ve ilçe müftüleri ve değişik unvanlarda görev yapan temsilciler, yürüttükleri hizmetlerle ilgili bilgiler sundular.

Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Zeki Sayar, Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü Prof. Dr. Ali Erbaş, daire başkanları da toplantılarda yaptıkları konuşmalarda, kendi alanları ile ilgili Başkanlıkça yürütülen plan ve projeler hakkında bilgi verdiler.

Başkanlığımızdan işaret diliyle Cuma hutbesi

Diyanet İşleri Başkanlığı, işitme engelliler için yeni bir uygulama başlattı. Cuma günleri okutulan hutbe, işitme engelliler için Cuma saati öncesinde, Diyanet İşleri Başkanlığının sitesinden işaret diliyle anlatılacak. İlk uygulama başladı. Ayrıca, Türkiye genelinde, 31 camide işaret diliyle hutbe veriliyor.

Engelli olan cemaatin camilerde ibadet edebilmesi için gerekli ortamı oluşturan Diyanet İşleri Başkanlığı, işitme engellilerin ibadet ihtiyacına cevap vermek ve dinî hayatına ışık tutmak amacıyla, yeni bir uygulama başlattı. Cuma hutbesinin işaret diliyle anlatıldığı video Diyanet İşleri Başkanlığının sitesinden paylaşılacak. Her hafta Perşembe akşamları yayımlanan Cuma hutbesi, Cuma namazı saatinden önce Diyanet İşleri Başkanlığının internet sitesi ve sosyal medya hesaplarından paylaşılacak. Böylece işitme engelli vatandaşlar da hutbeye ulaşabilecek.

İlk uygulama başladı



İlk uygulama geçtiğimiz günlerde başladı. ‘Allah’a Sığınmanın En Güzel İfadesi: Muavvizeteyn Suresi’ konulu hutbe Cuma saati öncesinde, Diyanet İşleri Başkanlığı sitesine yüklendi. İşitme engelli vatandaşlardan gelen talepler üzerine geliştirilen bu uygulama sayesinde, işitme engelli vatandaşların da hutbeyi anlayabilmeleri sağlanacak.

Din görevlilerine ‘İşaret’ eğitimi

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından yürütülen proje kapsamında din görevlileri, hutbe ve vaazları, işitme engelli-

lere işaret diliyle aktarabilmek için eğitim alıyor. Eğitimde, din görevlilerine, işaret dilinin ve işitme engelli bireylerin yapısı, işitme engellilerle iletişim kurma teknikleri, Türk işaret dilindeki kavramlar ve karşılıkları, itikat, ibadet ve ilmihal kavramlarının işaret dilindeki karşılıklarıyla hutbe ve vaazların, işaret diline çevrilmesi konularında bilgiler aktarılıyor.

31 camide işaret diliyle hutbe veriliyor

Öte yandan, Türkiye genelinde Diyarbakır, Konya, Kayseri, Eskişehir, Çankırı, Bursa, İzmir, Kütahya, Afyonkarahisar, Van, Çorum, Hatay, İstanbul, Ordu, Kocaeli, Denizli’nin yanı sıra 31 camide işaret diliyle hutbe verilmeye başlandı. Bu sayının artırılması için çalışmalar devam ediyor. Ayrıca, yaklaşık 20 bin cami engelliler için uygun hâle getirildi. İşitme engelliler için ses yükseltici sistemi olan 574 cami bulunurken, 2 bin 713 camide engelliler için vakit levhası konuldu. 9 bin 286 cami dışı rampanın yanı sıra 459 cami için de izli yollar yapıldı.

Hafızlık belgesi sorgulaması 'e-Devlet'te

Hafızlık belgesi almaya hak kazananlar veya hafızlık durumunu öğrenmek isteyenler işlemlerini, 'e-Devlet' kapısı üzerinden yapabilecekler. Diyanet İşleri Başkanlığının, 'e-Devlet' üzerinden başlattığı uygulamaya vatandaşlar, 'Hafızlık Belge Sorgulama' başlığı altından ulaşabilecekler. Kimlik numarası ile birlikte şifre, mobil imza veya elektronik imzası olanların girebildiği uygulama üzerinden, hafızlık belgesi sorgulaması da gerçekleştirebilecekler. İlgililer, hafızlık belgesi kaydının görülmediği durumda ise herhangi bir il müftülüğünden, bilgilerini güncellemek için talepte bulunacaklar.



Diyanet Risalet Radyosu yakında yayında

Diyanet İşleri Başkanlığınca kurulan yeni radyo, her yönüyle Hz. Muhammed'in hayatını anlatacak ve radyo kısa süre içinde yayın hayatına başlayacak.

Diyanet Radyo çatısı altında kurulma aşaması tamamlanan radyoya, Risalet Radyo ismi verildi

Diyanet İşleri Başkanlığı Dini Yayınlar Genel Müdürü Dr. Yüksel Salman, yaptığı açıklamada, Başkanlığın hâlen iki radyosu bulunduğunu söyledi. Salman 2013'te Diyanet Radyo'nun, 2015'te de Kur'an Radyo'nun yayına başladığını ifade etti ve "Nasip olursa Risalet Radyo'nun açılışını nisan ayında yapacağız." dedi.

Diyanet Radyo'nun başarısını iki yıldır, 'Radyo Akademileri Ödülü' olarak ortaya koyduğunu söyleyen Salman, Risalet Radyo'da Hz. Peygamber'in hayatının işleneceğini, onun hayatının bütün insanlık için örnek olduğunu belirtti. Salman, sağlıklı dinî bilginin insanlara verilmediği takdirde, problemler yaşanabileceğini dile getirerek "Bugün İslam dünyasında, din alanında yaşanan problemlerin önemli bir kısmı, dinin sağlıklı olarak aktarılamamasından, İslam'ın ana ilkelerinin, prensiplerinin iyi anlaşılmasından kaynaklanıyor." dedi.

Bu alandaki din istismarının ve yanlış din algısının önemli bölümünün Hz. Peygamber'in sünneti ve yaşantısıyla ilgili konular olduğunu belirten Dini Yayınlar



Genel Müdürü Dr. Yüksel Salman, Diyanet İşleri Başkanlığının temel misyonunun toplumu din konusunda aydınlatmak olduğunu ve Risalet Radyo'nun; sünneti, asr-ı saadeti bugüne taşıyacağını ifade etti.

Programlar, Hz. Peygamberi daha iyi anlamaya yönelik olacak

Diyanet Radyo Genel Yayın Yönetmeni Mustafa Cihat, Risalet Radyo hakkında şöyle konuştu: "Risalet dememizin sebebi, Hz. Peygamber'in risaletinin başladığı andan itibaren, vefatına kadar geçen süreyi işlemek, o sürede her ne olmuşsa, hatta daha öncesinden başlayarak Hz. Peygamber'in doğumu, hatta 'Fil Vakası'ndan başlayarak devam eden İslam tarihi sürecini, Hz. Peygamber'in vefatına kadar olan süreci anlatabilmek. Onun dışında, Hz. Peygamber'in bir beşer, bir insan olarak gönderilmiş son peygamber ve onun hayatının her yönünü işlediğimiz, hüznüyle, sevinciyle, mutluluğuyla, huzuruyla ve sıkıntılılarıyla her hâliyle

işlediğimiz bir dönemi anlattığımız bir program tarzı da var. Onun dışında gazaları, seferleri, Müslümanların hicreti, yaşam biçimleri, sosyal hayatları, cahiliye devrinde Mekke'deki hayat, tüm risalet dönemleri. Yaklaşık 25 civarında program formatımız var."

Programların, Hz. Peygamber'i daha iyi anlamaya yönelik hazırlandığını belirten Cihat, buna ihtiyaç olunan bir zamandan geçildiğini ifade etti. İlk etapta 35 ilde yayına başlayacaklarını dile getiren Cihat, radyonun ileriki yıllarda tüm Türkiye'yi kapsayacağını, mobil uygulama ve internet üzerinden de Risalet Radyo'nun dinlenebileceğini söyledi.

Hz. Peygamber dönemini anlatan radyo tiyatrosu

Risalet Radyo vesilesiyle, 'Risalet' isimli büyük bir projeyi hayata geçirdiklerini belirten Cihat, "Yaklaşık 300 bölümlük, Hz. Peygamber dönemini anlatan radyo tiyatrosu yapıyoruz. Alanında çok uzman ve profesyonel seslerle o dönemi, sadece görseli olmayan bir sinema filmi gibi efektleriyle, sesleriyle o dönemin anlatıldığı 300 bölümlük dev bir eser yapıyoruz." dedi.

Cihat, bunun dünyada örneği bulunmadığını dile getirerek radyo tiyatrosunun yazımının tamamlanmak üzere olduğunu, tamamlandıktan sonra da kayıtlarına başlanacağını söyledi.

Üniversiteliler kutsal topraklarda



Diyanet İşleri Başkanlığı, yeni bir uygulamayı daha hayata geçirerek; İlahiyat ve İslami İlimler Fakültelerinde okuyanlar başta olmak üzere üniversite öğrencilerinin bilgi, görgü, tecrübe, dinî duygu ve motivasyonlarının artırılmasına katkıda bulunmak amacıyla, öğretim elemanlarının rehberliğinde özel umre programı düzenledi. Program çerçevesinde yaklaşık 200'e yakın öğrenci kafilesi, 4 din görevlisi ile kutsal topraklara ulaştı. Medine'ye ve Mekke'ye ulaşan üniversiteli öğrenciler, kfile görevlileri eşliğinde Kâbe-i Muazzama'ya götürüldü, tavaf ve sa'y yaptırılarak ilk

umre ibadetini yerine getirdiler. Programın Medine bölümünde öğrenciler, Mescid-i Nebevî'de namaz kıldılar, Ravza-i Mutahhara'yı ziyareti edip Hz. Peygamber'in (s.a.s.) kabrini selamladılar. Daha sonra, İslam tarihi ve Hz. Peygamber'in (s.a.s.) hayatında önemli olaylara sahne olan Uhut Dağı ve Şehitliği, İki Kibleli Mescid, Hendek Savaşının yapıldığı yerde inşa edilen Yedi Mescitler, ilk inşa edilen mescit olma özelliğini taşıyan Kuba Mescidi gibi mekânları ziyaret ettiler.

Kur'an tarihi hakkında bilgilendirildiler

Program çerçevesinde Mescid-i Nebevî yakınında yer alan; Medine'de Müslümanların kurduğu ilk mezarlık Cennetü'l-Bakî Kabristanı, Gamame Mescidi, Hz. Ali Mescidi, Hz. Ebubekir Mescidi, Medine Tren İstasyonu Müzesi gibi mekânlara ziyaretler gerçekleştirildi. Ayrıca Mescid-i Nebevî'nin güneyinde bulunan Kur'an Müzesi gezildi. Öğrencilere ilk dönemlerden günümüze kadar yazılan Kur'an-ı Kerimleri görme imkânı sağlandı ve Kur'an tarihi hakkında bilgi verildi.

Umre turu süresince verilen hizmetlerden ve Diyanet İşleri Başkanlığının göstermiş olduğu ilgi ve sağlamış olduğu imkânlardan memnuniyet duyduklarını belirten öğrenciler, Türkiye'ye döndüklerinde buldukları üniversitelerde, diğer öğrencilerin de bu hizmetlerden yararlanması adına, birer gönüllü olarak hizmet edeceklerini söylediler. Öğrenciler, gelecek yıllarda da bu uygulamanın devam etmesini temenni ettiler.

Kayıtlar devam ediyor

Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürlüğünce, bu yıl üniversite öğrencileri için 51 tur olarak planlanan özel umre turlarına kayıtların devam ettiği ve kayıtlara ilginin her gün arttığı bildirildi.

TDV'den Yemen'e yardım eli

Türkiye Diyanet Vakfı (TDV), Yemen'de 2 bin 400 muhtaç aileye gıda kolisi dağıttı. TDV görevlisi Selçuk Öztürk yaptığı açıklamada, Yemen'in çeşitli kentlerinde gerçekleştirdikleri yardımların, önceki yardımlarının devamı olduğunu ifade etti. Yardımları, Toplumsal İyileştirme Hayır Derneğiyle iş birliği halinde Aden, Hadramevt, Taiz, Marib ve Cevf'te dağıttıklarını kaydeden Öztürk, Türkiye'nin, Yemen hükümeti ve halkını önemseydiğini vurguladı. Derneğin Aden kentindeki merkezinde gerçekleştirilen yardım dağıtım programında konuşan dernek genel sekreteri Muhammed Mahfuz Bayeşut, fakir halklara verdiği destekten ötürü Türkiye'ye teşekkür etti. Bayeşut, bu yardımın ilk olmadığını, Türk yardım kuruluşlarının farklı alanlarda yaptığı yardımların devamı niteliği taşıdığını söyledi.



Burdur'da 'Vahyin Yücelttiği Kadın' konferansına yoğun ilgi



Burdur İl Müftülüğü Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu, 'Dünya Kadınlar Günü' dolayısıyla 'Vahyin Yücelttiği Kadın' konulu bir konferans düzenledi. Başkanlığımız Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı Sabri Akpolat'ın konuşmacı olarak katıldığı programa, İl Müftüsü Hıdır Bayrak, Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu Koordinatörü Bünyamin Özdaş, din görevlileri ve vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. İstiklal Marşı ve Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programın açılışında konuşan Bünyamin Özdaş, Aile ve Dinî Rehberlik Bürosunun gerçekleştirdiği hizmetler hakkında bilgi verdi. İslam'ın

insanı ve kadını yücelttiğini ifade eden İl Müftüsü Hıdır Bayrak da yaptığı konuşmada, "Hz. Peygamberin geldiği dönemde, cahiliye döneminde kadının şahsiyeti yoktu. Yıllar boyunca bir köle, hatta bir eşyadan farksız olarak yaşamaya mahkûm edilen kadını gerçek benliğine, Peygamberimiz (s.a.s.)'e, insanlara tebliğ için gönderilen İslam dini kavuşturmuş, kadına gerçek değer ve itibarını vermiştir. Aile binasının kurulmasında emsalsiz bir yeri bulunan kadına gerçek değerini ve toplumda kendisine layık olan yeri veren İslam'dır. Peygamberimiz (s.a.s.) de 'Cennet anaların ayakları

altındadır.' sözü ile kadının toplumdaki yerini tayin etmiştir." dedi. Kadının, her şeyden önce insan olduğuna vurgu yapan Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı Sabri Akpolat ise asr-ı saadetten öne çıkan kadın sahabeden ve Kur'an-ı Kerim'in yücelttiği kadınlardan örnekler verdi. Kur'an-ı Kerim'in insanın, onurlu, şerefli ve mükerrem bir varlık olduğunu ayetlerle bize sunduğunu belirten Sabri Akpolat, insanlar arasında yaratılış ve dinî sorumluluk açısından mutlak eşitlik olduğunu, insanların erkek veya kız olarak dünyaya gelişinin kendi tercihleri olmadığını ifade etti. İnsanın dünyaya gelişinde Allah'ın iradesinin olduğunu bizlere, Kur'an-ı Kerim'in bildirdiğini ifade eden Akpolat, yaratılışta eşit olan kadın ve erkek arasındaki üstünlüğün yaratılış itibarıyla değil, Allah'tan sakınma yani takva ile olduğunu söyledi. Akpolat, kadınları Allah'ın emaneti olarak aldığımızı ve emanete en iyi şekilde sahip çıkılması gerektiğine vurgu yaptı. Konferansın sonunda, İl Müftülüğü tarafından katılımcılara çıkışta ikramda bulunuldu.

Eskişehir'de 'Çanakkale Şehitleri' anma programı



Eskişehir İl Müftülüğü, Çanakkale Zaferi ve şehitlerimiz anmak amacıyla bir program düzenledi. Programa, İl Müftüsü Bekir Gerek, Balıkesir İl Müftüsü İbrahim Öcüt, Başkanlık Vaizi Kâmil Baran, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Programın açılışında konuşan İl Müftüsü Gerek, vatanımı korumak için Çanakkale'yi geçilmez kılan 250 bin şehidimizi ve

gazilerimizi rahmetle andıklarını belirterek 15 Temmuz'da da milletimizin Çanakkale ruhunu yaşayarak tanka, uçığa karşı, gövdesini siper ederek vatan hainlerine karşı durduğunu söyledi. Balıkesir İl Müftüsü İbrahim Öcüt de Çanakkale Savaşı ve öncesinde, İslam coğrafyasında yaşanan olayları anlattı. Başkanlık Vaizi Kâmil Baran ise Çanakkale Zaferi'ni başaran Mehmetçiğin Akif tarafından,

Bedrin arslanlarına benzetildiğini ifade ederek Allah'ın yardımıyla Bedir'de nasıl zafere ulaşıldıysa, Çanakkale'de de aynı kahramanlığın gösterildiğini vurguladı.

Diğer yandan, Eskişehir İl Müftüsü Bekir Gerek, ildeki görevine yeni başlaması dolayısıyla din görevlileriyle bir tanışma toplantısı düzenledi. Toplantıda bir konuşma yapan İl Müftüsü Bekir Gerek, "Bütün siyasi görüş ve düşüncelerin dışında kalıp, milletçe dayanışma ve bütünleşmeyi sağlamalıyız. Zorlaştıran değil kolaylaştıran, nefret ettiren değil müjdeleyen bir anlayışla din hizmeti vereceğiz." dedi. Müftü Gerek, Kur'an ve sünnet ışığında 1400 yıllık tecrübeden istifade ederek güzel dinimizi tanıtmaya ve din ile çağdaş hayat arasında bağ kurarak bu bağı güçlendirmeye gayret edeceklerini söyledi. Başkanlığımızın vizyon ve misyonuna uygun olarak din hizmeti sunacaklarını belirten Gerek, katılımlarından dolayı din görevlilerine teşekkür etti.

Hatay İl Müftülük Külliyesinin kaba inşaatı tamamlandı



Temeli 13 Nisan 2015 tarihinde Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez tarafından atılan Hatay İl Müftülük Külliyesinin inşaatı hızla devam ediyor. Hatay'ın, Büyükşehir statüsüne geçmesinden sonra, ihtiyacı karşılayamaz hâle gelen İl Müftülüğü Hizmet Binası, Milli Emlak Müdürlüğüne tahsis edilen 2700 m² arsa üzerine, 7 milyon TL keşif bedeliyle 13 Nisan 2015 tarihinde, Diyanet İşleri Başkanı Görmez tarafından temeli atılarak inşaatına başlanan İl Müftülüğü yeni hizmet binasının kaba

inşaatı tamamlanma aşamasına geldi.

İl Müftülük Külliyesi tamamlandığında içerisinde, 600 kişilik cami, halka açık kütüphane ve okuma salonu, Kur'an Kursu, Hac ve Umre Bürosu, Çok Amaçlı Konferans Salonu, Hizmet İçi Eğitim ve diğer hizmet birimleriyle vatandaşlarımıza daha etkin hizmet verme imkânına kavuşmuş olacak. Müftülük hizmet birimlerinin 2017 yılı Ramazan ayından sonra yeni yapılan İl Müftülük Külliyesine taşınması planlanıyor.

Mersin'de 'Din ve Değerler Eğitiminin Niteliğini Artırmada Anlayış Geliştirme' konferansı

Mersin İl Müftülüğü ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından, Büyükşehir Belediyesi Kongre ve Sergi Sarayında, 'Din ve Değerler Eğitiminin Niteliğini Artırmada Ortak Dil ve Anlayış Geliştirme Programı' konulu bir konferans tertip edildi. Programa, İl Müftüsü Dursun Ali Coşkun, İl Milli Eğitim Müdürü Adem Koca, il müftü yardımcıları, ilçe müftüleri, ilçe milli eğitim müdürleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve öğretmenler katıldı. Programın açış konuşmasını yapan İl Müftüsü Dursun Ali Coşkun, Diyanet İşleri Başkanlığı Teşkilatı, İmam-Hatip Liseleri ve Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde hizmet veren Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi öğretmenlerinin, din eğitimi konusunda sık sık bir araya gelmelerinin önemli olduğunu vurguladı. Aynı mesleği icra eden din görevlisi ve öğ-



retmenlerin, birbirlerini tanımalarına yönelik düzenlenen programların daha sık aralıklarla yapılması temennisinde bulunan Müftü Coşkun, emeği geçenlere teşekkür etti. Diyanet ve Milli Eğitim personelinin yoğun ilgisiyle gerçekleşen program, katılımcılara çeşitli ikramların yapılmasıyla sona erdi.

Diğer yandan, 'Dünya Kadınlar Günü' münasebetiyle Tarsus İlçe Müftülüğü

tarafından, 'Bilgi ve Değer Bağlamında Kadın' konulu bir konferans düzenlendi. Müftülük Konferans Salonunda gerçekleştirilen programa, İl Müftüsü Dursun Ali Coşkun konuşmacı olarak katıldı. Kaymakam Yüksel Ünal, İlçe Müftüsü Hayri Erenay, Kur'an kursu öğreticileri ve öğrencileri ile kadınlar, konferansı ilgiyle takip etti. İl Müftüsü Coşkun programda, İslam'ın kadına verdiği önemi anlattı.

İğdır'da 'Dünya Kadınlar Günü' etkinliği

İğdır İl Müftülüğü tarafından, '8 Mart Dünya Kadınlar Günü' etkinlikleri kapsamında Müftülük Konferans Salonunda bir program düzenlendi. Programa, İğdır Valisi Ahmet Turgay Alpman'ın annesi Azize Alpman, İl Müftüsü Cüneyt Kulaz, İl Müftü Yardımcısı Ahmet Gözcü, Şehit Polis Memuru Nevzat Alagöz'ün Annesi Peri Alagöz, şehit yakınları, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı.

Programın açılışında bir konuşma yapan İl Müftüsü Cüneyt Kulaz, Türk kadınının, vatan müdafaasında her zaman destan yazdığını anlattı. Müftü Yardımcısı Ahmet Gözcü de günün anlam ve önemini belirten bir konuşma yaparak kadınların gününü kutladı. Programın sonunda, Müftü Kulaz tarafından şehit ailelerine, Türk bayrağı ve Kur'an-ı Kerim hediye edildi.



Karşıyaka Kaymakamı din görevlileriyle bir araya geldi

İzmir-Karşıyaka İlçe Kaymakamı Sadettin Yücel, ilçede görev yapan din görevlileriyle istişare toplantısında bir araya geldi. Şehit Prof. Dr. İlhan Varank Anadolu İmam-Hatip Lisesi Konferans Salonunda gerçekleşen programa, İlçe Kaymakamı Sadettin Yücel, İlçe Müftüsü Cahit Erhun, Şube Müdürü Ercan Çelik, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Müdürü Muhittin Edirne ile din görevlileri katıldı. Programda konuşan İlçe Kaymakamı Sadettin Yücel, din görevlilerinin yaptığı hizmetlerin önemini anlatarak Türkiye’de ilk defa düzenlenen ‘Mahalle Buluşmaları’nın, vatandaşların sorunlarının giderilmesine katkılar sağlayacağını söyledi. İlçe Müftüsü Cahit Erhun, müftülük hizmetlerine katkılarından dolayı İlçe Kaymakamı Sadettin Yücel’e teşekkür etti.

revlileri katıldı. Programda konuşan İlçe Kaymakamı Sadettin Yücel, din görevlilerinin yaptığı hizmetlerin önemini anlatarak Türkiye’de ilk defa düzenlenen ‘Mahalle Buluşmaları’nın, vatandaşların sorunlarının giderilmesine katkılar sağlayacağını söyledi. İlçe Müftüsü Cahit Erhun, müftülük hizmetlerine katkılarından dolayı İlçe Kaymakamı Sadettin Yücel’e teşekkür etti.



Samsun’da ‘Engelli Psikolojisi ve Engellilerle İletişim’ semineri

Samsun İl Müftülüğü tarafından, engelli birey psikolojini anlamak, onlara sunulan hizmetin geliştirilmesi ve şekillendirilmesi amacıyla farkındalık semineri düzenlendi. İl Müftülüğüne bağlı on yedi ilçe müftülüğünde görevli personele yönelik düzenlenen seminer, İl Müftülüğü Konferans Salonunda gerçekleştirildi. Semineri, İl Müftüsü Veysel Çakı, ilçe müftüleri, şube müdürleri, vazizler, din görevlileri ve Kur’an kursu öğreticileri ilgiyle takip etti. Aile ve Sosyal Politikalar İstanbul İl Müdür Yardımcısı Halis Kuralay tarafından verilen seminer iki bölümde yapıldı. Kendisi de doğuştan



görme engelli olan Kuralay ilk bölümde, ‘Engelli Kime Denir?’ ve ‘Engellileri Niçin Konuşmalıyız?’ konularında sunum yaptı. Kendi hayatından örnekler veren Kuralay, engelli bireyin yaşamını kolaylaştırıcı ve güçleştirici konular üzerinde durdu. Engelli bireylere yardımcı olmak amacıyla da olsa, onları ayrıma tabi tutacak uygulamalardan kaçınılması gerektiğini söyle-

yen Kuralay, engellilere sunulacak yardım ya da hizmette, onların taleplerinin ve psikolojilerinin göz önünde bulundurulması gerektiğini kaydetti. İkinci bölümde ise Kuralay, ‘Engelli Bireyler İçin Din Hizmeti Sunulması ve Sunulan Hizmetin Şekli’ konularını anlatarak Diyanet İşleri Başkanlığının, engelli hizmetleri için oluşturduğu koordinatörlük sistemi üzerinde durdu.

Siirt’te camiye devam eden gençler bisikletle ödüllendirildi



Siirt İl Müftülüğüne bağlı Merkez Ensar Camii ve Siirt Vakfı tarafından, ‘40 Gün Camiye Namaza Gel, Puanları Topla Bisikleti Kazan’ konulu bir kampanya düzenlendi. Kampanyaya katılan ve başarılı olan öğrencilere bisikletleri; Vali Mustafa Tutulmaz, Siirt Milletvekili Prof. Dr. Yasin Aktay, Vali Yardımcısı Ceyhan Dilşad Taşkın, İl Emniyet Müdürü Mustafa Tokyay, İl Müftüsü Faruk Arvas, Başkanlığımız Cami Hizmetleri Daire Başkanı Selahattin

tin Çelebi, Siirt Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Murat Erman, Siirt Vakfı Şube Başkanı Nevzat Amcalar, daire amirleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve vatandaşların katıldığı ödül töreninde verildi. Siirt Üniversitesi Merkez Yerleşkesi Konferans Salonunda düzenlenen törende konuşan İl Müftüsü Faruk Arvas, projenin amacının gençleri ve çocukları caminin manevi atmosferiyle tanıştırmak, onlara din, Diyanet, vatan, bayrak, devlet ve mukaddesat

sevgisini, İslam ahlakı, örf, âdet ve nezaket kurallarını aşlamak olduğunu söyledi. Programda gençlere ve çocuklara, kötü alışkanlıklarla ilgili bilgilendirmelerin yapıldığı ifade eden Müftü Arvas, programı organize eden Ensar Camii görevlilerine ve Siirt Vakfı’na teşekkür etti. Siirt Vakfı Şube Başkanı Nevzat Amcalar da vakıf olarak böyle yararlı etkinlikleri desteklemeye devam edeceklerini, önümüzdeki aylarda bütün camileri kapsayacak etkinliklerde, 1000 adet bisiklet vermeyi planladıklarını söyledi. Cami Hizmetleri Daire Başkanı Selahattin Çelebi de etkinliğin çok anlamlı olduğunu hatırlatarak geleceğimiz olan gençlerin, cami ve manevi değerlerle buluşması için ne yapılsa az olacağını söyledi. Program, kampanyada dereceye giren 80 öğrenciyi bisikletlerinin teslim edilmesiyle sona erdi.

Rize’de ‘Kur’an ve Sünnet Örneğinde Kadın’ anlatıldı



Rize İl Müftülüğü Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu tarafından, İsmail Kahraman Kültür Merkezi’nde kadınlara yönelik ‘Kur’an ve Sünnet Örneği-

ğinde Kadın’ konulu bir konferans düzenlendi. Konferansa, Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı Doç. Dr. Ülfet Görgülü, İl Müftü Yardımcısı Naci Çakmakçı, kız Kur’an kursu öğreticileri ve kadınlar katıldı. Konferansta konuşan İl Müftü Yardımcısı Naci Çakmakçı, Aile ve Dinî Rehberlik Bürosunun çalışmaları hakkında bilgi verdi ve ilgileri nedeniyle davetlilere teşekkür etti. Konferansa konuşmacı olarak katılan Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı Doç. Dr. Ülfet Görgülü de Peygamber Efendimizin

söylemlerinde, kadını ve erkeği birleştiren, bütünleştiren, birbirini tamamlayan bir öğretinin mevcut olduğunu söyledi. Kur’an’da ve hadislerde geçen salih hanımlardan örnekler veren Ülfet Görgülü, Müslüman hanımların kendi kıymetlerini bilmeleri ve hayatlarında bu salih hanımları örnek almaları gerektiğini ifade etti. Program sonunda, İl Vaizi ve Dinî Rehberlik Bürosu Koordinatörü Ayşe Konak Ceyhan tarafından, Doç. Dr. Ülfet Görgülü’ye çiçek takdim edildi.

Sinop’ta personelle istişare toplantısı



Sinop İl Müftülüğü, hizmet kalitesini artırmak, personel arasındaki birlik ve beraberlik duygularını geliştirmek amacıyla kaynaşma toplantısı düzenledi. İl Müftüsü Ali Hayri Çelik’in başkanlığında gerçekleşen toplantıya, İl Müftü Yardımcıları Fatih Tavlaşoğlu, Mehmet İzci, şube müdürleri, şefler, din görevlileri ve Kur’an kursu öğreticileri katıldı. Toplantıda bir açılış konuşması yapan İl Müftüsü Ali Hayri Çelik, personel arasındaki kaynaşma ve dayanışmanın önemini anlatarak bu tür toplantıların, her ay periyodik olarak düzenleneceğini söyledi. Din hizmeti sunan personelin, toplumun bütün kesimlerine eşit yaklaşması gerektiğine vurgu yapan Müftü Çelik, din görevlilerinin üzerindeki görev ve sorumluluğun önemine dikkat çekti. Program, sunulan ikramların ardından sona erdi.

Diğer yandan, il merkezinde görev yapan Kur’an kursu öğreticileriyle bir istişare toplantısı gerçekleştirildi. Müftülük Çok Amaçlı Salonunda, İl Müftüsü Hayri Çelik’in katılımıyla gerçekleşen

toplantıya, İl Müftü Yardımcısı Fatih Tavlaşoğlu, Din Hizmetleri ve Eğitim Kısım Şefi Nejat Pişkinel ve Kur’an kursu öğreticileri katıldı. Programın açılışında konuşan Müftü Çelik, Sinop’taki Kur’an kursu hizmetlerini anlatarak hizmetlerin arzu edilen seviyeye çıkarılması için yapılması gerekenler hakkında değerlendirmelerde bulundu.

Öte yandan, Huzurevi Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon Merkezinde kalanlar ziyaret edildi. Ziyaret, Mehmet Hakan Camii İmam-Hatibi Mustafa Baş’ın Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Ziyarete, İl Müftü Yardımcısı Fatih Tavlaşoğlu, Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdür Yardımcısı Harun Köksalan, Huzurevi Müdürü Hasan Ceylan, Cezavi Vaizi Bahadır Aydın, il müftülüğü ilahi korusu, kurum personeli ve huzurevi sakinleri hazır bulundu. Programda konuşan İl Müftü Yardımcısı Fatih Tavlaşoğlu, insan olarak Allah’a kulluktan sonraki en büyük görevin, büyüklere saygı ve hürmet olduğunu belirterek yaşlı kelimesi yerine büyük ifadesinin

kullanılmasının daha uygun olacağını söyledi. Peygamberimizin, ‘Küçüklerine merhamet etmeyen, büyüklerine saygı göstermeyen bizden değildir.’ hadis-i şerifini hatırlatan Tavlaşoğlu, büyüklerimize saygı için bu ziyareti gerçekleştirdiklerini belirterek huzurevi sakinlerine, yakınları ve çocukları için beddua değil, dua etmeleri önerisinde bulundu. Duaların, onların kalplerini yumuşatacağını, şefkat ve merhametlerini artıracacağını söyleyen Tavlaşoğlu, mazlumlarla, anne ve babaların evladına dualarının reddedilmeyeceğini ifade etti. Ne olursa olsun evlatlara dua edilmesinin gerektiğini belirten Tavlaşoğlu, “Bu dualar topluma da merhamet olarak yönelecektir. Her yaşın kendine göre ayrı bir özelliği vardır. Cenab-ı Hak hepimize sağlıklı ve mutlu, uzun ömürler versin.” dedi. Müftülük ilahi korosunun programda seslendirdiği ilahi ve kasideler, huzurevi sakinlerine unutulmaz anlar yaşattı. Ayrıca, Seyit Bilal 4-6 yaş grubu Kur’an Kursunda, Kur’an’a geçen öğrenciler için merasim düzenlendi. Merasime, İl Müftüsü Ali Hayri Çelik, İl Müftü Yardımcısı Fatih Tavlaşoğlu, din görevlileri, öğrenciler ve velileri katıldı. Küçük yaşta verilen eğitimin önemine vurgu yapan İl Müftüsü Ali Hayri Çelik, 4-6 yaşlarındaki çocuklara verilen Kur’an eğitimi ve dinî bilgilerin faydalarını anlattı. Kur’an okumaya geçen öğrencilere hediyelerin takdim edilmesi ve çeşitli ikramların yapılmasıyla program sona erdi.

Şahinbey’de çocuk kampı düzenlendi

Gaziantep-Şahinbey İlçe Müftülüğüne bağlı Emine Konukoğlu Camii’nde, 12 yaş üstü çocuklara yönelik çocuk eğitim kampı düzenlendi. Emine Konukoğlu Camii Uzman İmam-Hatibi Mehmet Fırat öncülüğünde düzenlenen programda çocuklara, toplumdaki sorunların çözümünde camilerin katkıları anlatıldı. Psikolog Hüseyin Durak da çocuklara, ‘Davranış Biçimlerinin Olgunlaşmasında Duygu Yönetimi’ konusunda bilgi verdi. Edebiyat Öğretmeni Osman Durak ise çocukların başarılı olabilmeleri için yapılması gerekenleri anlattı. Kampın sonunda düzenlenen, ‘Temel Dinî Bilgiler



Yarışması’nda başarılı olan öğrenciler, din görevlisi Fırat tarafından çeşitli hediyelerle ödüllendirildi. Kamp sonunda bir konuşma yapan Uzman İmam-Ha-

tip Mehmet Fırat, çocuklara cami sevgisi kazandırmak için etkinlik düzenlediklerini, bu tür eğitici programların devam edeceğini söyledi.

Elmadağ’da yetişkinlere Kur’an-ı Kerim eğitimi



Ankara-Elmadağ İlçe Müftülüğüne bağlı Seyit Cemali Camii’nde, çalışan ve emekli vatandaşlara yönelik Kur’an kursu açıldı. Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği kursiyerlere, Kur’an’ı yüzünden okuma, ezber, tecvit, ilmihal, siyer ve itikat bilgileri dersleri verildi. Kursiyerlerin bilgilerini değerlendirmek amacıyla düzenlenen yarışmaya, 120 kursiyer katıldı. Yarışmada dereceye girenlere, İlçe Kaymakamı Turgay Ünsal ve İlçe Müftüsü Metin Arcakhoğlu tarafından çeşitli ödüller verildi. Ödül törenine, İlçe Kaymakamı Turgay Ünsal, İlçe Müftüsü Metin Arcakhoğlu, Seyit Cemali Camii İmam-Hatibi Sinan Ürkmez, din görevlileri ve kursiyerler katıldı. Programda bir konuşma yapan Kay-

makam Turgay Ünsal, insanımıza İslam ahlakı ile inanç birliğinin kazandırılması, ülkemizin birlik ve beraberliğinde, din görevlilerine önemli görevler düşüğünü ifade etti. Din hizmeti sunan personelin vatandaşlarımıza hizmet verirken, ellerinden gelenin en iyisini yapması gerektiğini anlatan Kaymakam Ünsal, kursun düzenlenmesinde emeği geçenlere teşekkür etti. İlçe Müftüsü Metin Arcakhoğlu da kış döneminde düzenlenen Kur’an eğitiminden duyduğu memnuniyetini belirterek kursların, Kur’an okumayan kalmasın kampanyasına dönüştüğünü söyledi. Program, yarışmada dereceye giren kursiyerlere çeşitli ödüllerin takdim edilmesiyle sona erdi.

Lâdikliler sabah namazında buluştu

Samsun-Lâdik İlçe Müftülüğü, özellikle gençleri ve çocukları namaza teşvik amacıyla ‘Yediden yetmiş yediye sabah namazı programları’ konulu bir etkinlik başlattı. Merkez Avcı Sultan Mehmet Camii’nde düzenlenen etkinliğe, İlçe Müftüsü Hüseyin Çekin, Vaiz Recai Ögük, daire amirleri, din görevlileri, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Hüseyin Çekin, programların her hafta ilçe merkezindeki değişik camilerde düzenlendiğini söyledi. Sabah namazının ardından, Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başlayan program, sohbet, ilahiler ve duayla devam etti. Program, sunulan ikramların ardından sona erdi.



Vakfıkebir'de aile ve çocuk hakkında konferans verildi

Trabzon-Vakfıkebir İlçe Müftülüğü Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu tarafından, Sabri Bahadır Kültür Merkezi'nde, 'Modern Dünyada Çocuklarımız ve Müslüman Aile Kalabilmek' konulu bir konferans düzenlendi. Eğitimci-Yazar Sait Çamlıca'nın sunduğu konferansa, Vakfıkebir Belediye Başkanı Muhammet Balta, İlçe Müftüsü Hüseyin Köksal, Çarşıbaşı İlçe Müftüsü İbrahim Görmüş, Tonya İlçe Müftüsü Ebubekir Bayrak, Milli Eğitim Müdürü Samim Aksoy, daire amirleri, okul müdürleri, öğretmenler, din görevlileri, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. Programın açılışında konuşan İlçe Müftüsü Hüseyin Köksal, aile ve çocuğun önemini anlatarak katılımlarından dolayı Eğitimci-Yazar Sait Çamlıca'ya ve davetlilere teşekkür etti. Eğitimci-Yazar Sait Çamlıca da çocukların eğitim ve yeti-



tirilmesinde yaşanan problemlerle ilgili bilgi vererek çözüm önerilerinde bulundu. Anne-baba ve çocuklar arasındaki ilişkileri, bu ilişkilerin önemini ve topluma yansımalarını örneklerle anlatan Çamlıca, sorunun çocuklarda değil, zamanı okuyamayan aile büyüklerinde olduğunu söyledi. Anne-babaların, çocuklarını iyi yetiştirmeleri için mutlaka kitap okumaları gerektiğini ifade eden Çamlıca, toplumdaki birçok hatanın ai-

leden kaynaklandığını ve bunların giderilmesi için ailelerin kültürlü ve eğitilmiş olması gerektiğini söyledi. Çocukların yetişmesinde, ailelere ve eğitimcilere önemli görevler düştüğünü dile getiren Çamlıca, sağlıklı eğitimin topluma da olumlu yansımalarının olacağını, bu süreçte Hz. Peygamberimiz (s.a.s.)'in metoduyla hareket edilmesi gerektiğini anlattı. Davetliler de Sait Çamlıca'ya ve emeği geçenlere teşekkür ettiler.

Gelibolu Sodam Kur'an Kursu öğrencilerinden örnek davranış

Çanakkale-Gelibolu İlçe Müftülüğüne bağlı Sodam Kur'an Kursu öğretici ve öğrencileri, Yahya Çavuş Görme Engelliler Okuluna bir ziyaret gerçekleştirdiler. Ziyaretle ilgili açıklama yapan İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler, engelli bireylerin yaşadıkları ortamda, kendilerine yeterli hâle gelmesi için tedbirler alan ve bu hizmeti uluslararası standartlarda sunan bir kurumun çok önemli olduğunu belirtti. Ziyaretten duyduğu mutluluğu ifade eden Müftü Özler, emeği geçenlere teşekkür etti. Memnuniyetlerini dile getiren öğrenciler de ziyaretin, kendilerini motive ettiğini ifade ettiler. Öte yandan, Sodam Kur'an Kursu'nda, 'İstiklal Marşının Kabulü ve M. Akif Ersoy'u Anma' programı düzenlendi. Programı, öğrenciler ve velileri ilgiyle takip etti. Programda yapılan konuşmalarda, Mehmet Akif Ersoy'un, milletin gönlüne taht kurana, milletin hislerine, heyecanlarına, coşkusuna, kahramanlığına tercüman olan değerli bir şahsiyet olduğu belirtildi. Akif'in aynı zamanda bir hakikat âşığı olduğuna dikkat çeken konuşmacılar, onun öncelikle Müslümanın dos-



tu, zalimin ise hasmı olduğuna vurgu yaptılar. Akif'in, âlim, fazıl, şair, edip, mütefekkir, sözü özüne uygun örnek bir şahsiyet olduğu ifade edildi. Ayrıca onun yazdığı İstiklal Marşının, onu sevmemize, anmamıza ve ruhuna Fatihalar okumamıza vesile olduğu vurgulandı. Mekânının cennet ve âli olması temennilerinde bulunuldu. Program, katılımcılara yapılan ikramlarla sona erdi. Diğer yandan, İlçe Müftülüğü tarafından 'Tefsir Dersleri' programı başlatıldı. İlçe vaizinin rehberliğinde vatandaşlara, Başkanlığımız yayını, 'Kur'an Yolu Türk-

çe Meal ve Tefsir' adlı eserden dersler veriliyor. Derslerde, ayetlerin sosyal boyutu ve günümüze yansıyan yönleri ele alınıyor. Program ile ilgili bilgi veren İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler, ilçedeki bütün kadınları bu manevi iklimden istifade etmeye, bu atmosferi yaşama-ya davet ettiğini belirtti ve bu manevi ziyafete katılan herkese teşekkür etti. Peygamberimiz (s.a.s.)'in, bizlere bıraktığı iki emanetten biri olan Kur'an'ı iyi anlamamız gerektiğini söyleyen Müftü Özler, onun da ancak tefsir yoluyla anlaşılabilirliğini söyledi.

Altınekin'de 'Bilgi ve Değer Bağlamında Kadın' konferansı



Konya-Altınekin İlçe Müftülüğü, kadınlara yönelik 'Bilgi ve Değer Bağlamında Kadın' konulu bir konferans tertip etti. Konya İl Müftü Yardımcısı Saliha Bilgiç'in konuşmacı olarak katıldığı prog-

rama, Kaymakam Hülya Yavuz, İlçe Müftüsü Dr. Ramazan Yıldırım, öğrenciler ve kadınlar yoğun ilgi gösterdi. Programın açılışında konuşan İlçe Müftüsü Yıldırım, Yüce Allah'ın, emir ve yasaklarına

muhatap olma konusunda kadın ve erkek arasında hiçbir ayrım yapmadığını, üstünlüğün sadece takvada olduğunu söyledi. Kaymakam Hülya Yavuz da kadınıyla erkeğiyle insan varlığının değerli olduğunu belirterek kız-erkek ayrımı yapmadan, çocukların eğitimine özen gösterilmesi gerektiğini dile getirdi. İl Müftü Yardımcısı Saliha Bilgiç ise konuşmasında, Allah'ın Kur'an-ı Kerim'de, ne kadını ne de erkeği cinsiyetinden dolayı ödmediğini veya yermediğini ifade ederek her ikisini de mümince, Müslümanca duruşundan dolayı övdüğünü; küfründen, şirkinden, fücüründen ve isyanından dolayı da yediğini anlattı.

İzmit Boğaziçi Camii'nin temeli törenle atıldı

Hayırsever vatandaşların katkılarıyla Kocaeli-İzmit İlçesi Yeşilova Mahallesinde yaptırılacak Boğaziçi Camii'nin temeli törenle atıldı. Törene, Kocaeli Büyükşehir Belediye Başkan Yardımcısı Zekeriya Özak, İl Müftüsü Yusuf Doğan, İzmit Belediye Başkan Yardımcısı İbrahim Bulut, İzmit İlçe Müftü Vekili Cengiz Akça, Cami Dernek Başkanı Mustafa Asım Yorgun, muhtarlar, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılışında konuşan Cami Dernek Başkanı Mustafa Asım Yorgun, 3000 metrekaarelik alana yapılacak olan caminin yapım aşamaları hakkında bilgi vererek yardım ve



katkılarından dolayı hayırseverlere ve büyükşehir belediyesine teşekkür etti. Büyükşehir Belediye Başkan Yardımcısı Zekeriya Özak da törende yaptığı konuşmada, camilerin ayrımlıkların olmadığı, herkesin aynı safta eşit olarak ibadet ettiği, manevi huzur ikliminin yaşandığı kutsal mekânlar olduğunu, belediye

olarak cami inşaatına gerekli desteği vereceklerini söyledi. İl Müftüsü Yusuf Doğan da Ensar ve Muhacir, Mescid-i Nebvi'yi nasıl inşa ettiyse, kendilerinin de hep birlikte, bu camiyi öyle inşa edeceklerini dile getirdi. Temele ilk harcın konulması ve yapılan duanın ardından program sona erdi.

Tekman'da 'Bilgi ve Değer Bağlamında Kadın' konferansı



Erzurum-Tekman İlçe Müftülüğü, 'Dünya Kadınlar Günü' dolayısıyla, ilçe Cumhuriyet Ortaokulu Konferans

Salonunda, 'Bilgi ve Değer Bağlamında Kadın' konulu bir konferans düzenledi. Programa, İlçe Kaymakamı Kemal Ka-

rahan, İlçe Müftüsü Yasin Baykal, kız Kur'an kursu öğreticileri, öğrenciler ve kadınlar katıldı. Programın açılışında konuşan İlçe Kaymakamı Kemal Karahan, günün anlam ve önemini anlattı ve ilgilerinden dolayı davetlilere teşekkür etti. Ali Şeker Yatılı Kız Kur'an Kursu öğreticileri ve öğrencilerinin okuduğu şiirler ve ilahilerle devam eden program, Kurs Öğreticisi Sevda Uluçay'ın, 'Bilgi ve Değer Bağlamında Kadın' konulu sunumuyla sona erdi.

Kurucaşile’de ‘Madde Bağımlılığı ve Zararları’ konulu seminer



Bartın-Kurucaşile İlçe Müftülüğü ve İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, Yeşilay Haftası dolayısıyla ilçedeki ortaokullarda, ‘Madde Bağımlılığı ve Zararları’ konulu seminer düzenledi. Seminerlerin açılışında birer konuşma yapan İlçe Müftüsü Recep Şahan, gençleri uyuş-

turucu kullanımına götüren sebepleri anlatarak uyuşturucunun; fiziki, sosyal ve maddi etkileri hakkında öğrencileri bilgilendirdi. Gençleri uyuşturucu ve kötü alışkanlıklara iten sebeplerin başında, arkadaş grubu geldiğini söyleyen Müftü Şahan, bu konuda öğrencilerin

uyanık olmaları gerektiğini ifade etti. İkinci sunumunda, sigaranın zararlarını anlatan İlçe Müftüsü Şahan, sigaranın sinsi bir düşman olduğunu; ülkemizde her yıl 100 bin insanın sigaranın sebep olduğu hastalıklar nedeniyle hayatını kaybettiğini söyledi. Alkolün zararlarını da anlatan Müftü Şahan, Peygamberimizin, ‘İçki bütün kötülüklerin anasıdır.’ sözünü hatırlatarak dünyada işlenen kötülüklerin çoğunda alkolün payı olduğunu ifade etti. Şahan, Dünya Sağlık Örgütü’nün istatistiklerine göre, dünya genelinde işlenen cinayetlerin % 85’i, ölümcül trafik kazalarının % 65’i, aile içi şiddetin % 70’inin alkol kullanımından kaynaklandığını söyledi.

Talas’ta ‘Neyi Nasıl Okuyalım?’ konferansı

Kayseri-Talas İlçe Müftülüğü ve Belediye Başkanlığı, ‘Neyi Nasıl Okuyalım?’ konulu bir konferans tertip etti. Belediye Konferans Salonunda düzenlenen konferansa, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Afganistan Daimi Ataşesi Dr. Aydın Nurhan, Talas Belediye Başkanı Dr. Mustafa Palancıoğlu, İlçe Müftüsü Esat Yapıcı, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Konferansın açılış konuşmasını yapan İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Yüce Rabbimiz’in insanı, kâinatı okumak üzere görevlendirdiğini, müminler olarak etrafımızda olan bitenleri okumaya ve anlamaya ça-



lışmamız, bunun için de öncelikle neyi, nasıl okuyacağımızı iyi bilmemiz gerektiğini söyledi. Kitap okumanın lezzetli bir yemeği yemek gibi bir şey olduğunu belirten Dr. Aydın Nurhan da insanların,

kimliklerini ve kişiliklerini inşa etmek için kitap okuduklarını ifade etti. Bunun yanında öğrenciyi kitap okumaya teşvik etme konusunda, ailesine ve öğretmenine önemli görevler düştüğünü söyledi.

Selçuklu’da öğrencilere konferans



Konya-Selçuklu İlçesi Şemsi Tebrizi Kız Anadolu İmam-Hatip Lisesi öğrencilerine yönelik bir program dü-

zenlendi. Okul Konferans Salonunda gerçekleşen programda konuşan İlçe Müftüsü Nusret Karabiber, öğrencile-

rin derslerinde ve hayatta başarılı olabilmeleri için öncelikle kendilerine bir hedef belirlemeleri gerektiğini söyledi. Düzenli ve programlı çalışan her öğrencinin başarılı olacağını ifade eden Müftü Karabiber, imam-hatip lisesi öğrencilerinin, derslerindeki başarıları, kişilikleri, karakterleri ve toplum içindeki davranışlarıyla örnek olmaları, öğrencilere Kur’an-ı Kerim’i ve mealini en az bir kez okumaları gerektiğini söyledi.

Eruh'lu öğrencilerden Tillo ve Baykan'a ziyaret



Siirt-Eruh İlçe Müftülüğünün düzenlediği, 'Gençlik Manevi Önderlerinin İzinde' proje kapsamında, Eruh Kaymakamlığının desteğiyle 50 imam-hatipli öğrenci, İlçe Müftüsü Haki Özgül'ün rehberliğinde kültürel ve tarihî mekânları ziyaret etme ve iz bırakan manevi şahsiyetleri tanıma fırsatı elde ettiler. Gezi çerçevesinde, Aydınlar (Tillo) İlçesinde bulunan İsmâil Fakîrullah Hazretleri ve İbrahim Hakkı Hazretleri'nin türbeleri ziyaret edildi. Ziyarete Müftü Özgül öğrencilere, türbe ve türbedeki ışık hâdisesi hakkında bilgi verdi. Daha sonra Tillo Kalesi ve Siirt Valiliğince yaptırılan cam teras ve tarihî mekânları da ziyaret eden öğrenciler, Baykan İlçesine geçerek ilçedeki Rasûlüllah'ı görmeden seven, annesine verdiği söz uğruna, Rasûlüllah'ı göremeden geri dönen Veysel Karani Hazretleri'nin türbesini ziyaret ettiler. Ziyaretle ilgili bilgi veren İlçe Müftüsü Özgül, kendilerine bu desteği

sağlayan Kaymakam Murtaza Dayanç'a teşekkür ederek şöyle dedi: "Gençlerimiz tarihimizi, kültürümüzü, iz bırakan manevi şahsiyet ve önderlerimizi iyi tanımalı ve rehber edinmeli. Onların bizlere bıraktığı dinî, millî, sosyal ve kültürel değerlere sahip çıkmalıyız. Hayatımızı, yaşantımızı, olaylara bakışımızı, olaylar karşısındaki tavır ve tutumumuzu, onlardan aldığımız feyz ve bereketle nakış nakış işlemeliyiz. Zira tarihî ve kültürel değerlerine karşı duyarsız kalan bir millet, kökünden sökülmüş bir çınar gibi devrilmeye, sağa sola savrulmaya mahkûmdur. Maddî imkânları olduğu hâlde atalarının yaşamış olduğu tarihî ve kültürel mekânları gezip görmeyen milletler kimliklerini, hafızalarını yitirirler. Ağaçlar ve bitkiler gıdalarını kökleriyle alırlar. Toplumlar ise güçlerini tarihlerinden alır. Bir toplum, bir millet, tarih, kültür, düşünce, sanat, mukaddesat kahramanlarını hor görür, onların yerine

sahte kahramanlar türetilirse, o toplum yozlaşmaya mahkûmdur."

Öte yandan, İlçe Müftülüğü, üniversiteli gençlere yönelik 'Duanın Sosyal Hayatımıza Etkileri' konulu bir konferans düzenledi. İlçe Halk Eğitim Konferans Salonunda gerçekleşen programa, din görevlileri, üniversiteli gençler ve çok sayıda vatandaş katıldı. İlçe Müftüsü Haki Özgül verdiği konferansta, Duanın anlam ve önemini anlatarak her ortam ve koşulda, mutlu ve hüzün anında, varlık ve darlıkta, Allah'a dua edilmesi gerektiğini söyledi. 'Yedi gök, yer ve bunlarda bulunan herkes O'nu tespih eder. O'nu övgü ile tespih etmeyen hiçbir şey yoktur. Ne var ki siz, onların tespihini anlamazsınız. O, halimdir, bağışlayıcıdır.' ayetini hatırlatan Müftü Özgül, her canlının kendi dilleriyle Allah Teala'yı tespih ettiğini anlattı. Her sıkıntının geçici olduğunu dile getiren Özgül, ömrün, yapılan işi ve yaşanılan hayatı, dert haline getirmekle değil; dua ederek zevk hâline getirmekle tatlılaşacağını vurguladı. Gençler de konferanstan memnuniyetlerini dile getirerek programı düzenleyen İlçe Müftüsü Özgül'e teşekkür ettiler.



Manavgat'ta kreş öğrencilerinden anlamlı program

Çizmeli Kedi Kreş öğrencileri tarafından, Antalya-Manavgat İlçe Müftülüğüne bağlı Merkez Selime Hatun Camii'nde bir program gerçekleştirildi. Programın açılışında bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Hasan Hayri Yaşar, cami ve

çocuk buluşmalarının önemine vurgu yaparak bu programları çoğaltmak için Müftülük personeliyle birlikte, okullara ve ana sınıfı öğrencilerine ziyaret gerçekleştirdiklerini söyledi. Peygamberimiz (s.a.s.) döneminde, kadınların ve çocukların beş vakit

namaza devam ettiklerini belirten Müftü Yaşar, günümüzde kadınların camilerde cemaate katılmadığını, bununla beraber çocukların da camilerden uzaklaştığını söyledi. Program, öğrencilere çeşitli hediyelerin takdim edilmesiyle sona erdi.

Göksun'da öğrencilerin belge sevinci



Kahramanmaraş-Göksun İlçe Müftülüğüne bağlı Şeyma Hatun 4-6 Yaş Kur'an Kursunda, Kur'an-ı Kerim'e

geçen öğrenciler için belge töreni düzenlendi. Törene, İlçe Müftüsü Mustafa Türken, din görevlileri, öğrenciler

ve velileri katıldı. Programın açılışında konuşan Kurs Yöneticisi Gülbahar Erez, 2015-2016 eğitim-öğretim yılında hizmete açılan kursa yoğun talep olduğunu belirterek bu nedenle yeni bir sınıf daha açtıklarını söyledi. İlçe Müftüsü Mustafa Türken de programa katılan velilere, böyle güzel evlatlar yetiştirdikleri için teşekkür ederek evlat yetiştirmede, anne-babalara ve eğitimcilerle büyük görevler düştüğünü söyledi. Hayırlı bir evlat yetiştirenlerin amel defterlerinin kapanmayacağını belirten Müftü Türken, Kur'an'a geçen minik öğrencilere çeşitli hediyeler takdim etti.

Hacılar'da miniklerin 'Taç Giyme' merasimi

Kayseri-Hacılar İlçe Müftülüğüne bağlı Kudsiye Şaşoğlu 4-6 Yaş Kur'an Kursunda, Kur'an'a geçen minik öğrenciler için bir program düzenlendi. Törene, Hacılar İlçe Müftüsü Mehmet Özbek, din görevlileri, öğrenciler ve velileri katıldı. Programda konuşan İlçe Müftüsü Özbek, ilçede 4-6 Yaş Kur'an Kursuna yoğun talep olduğunu dile getirerek gösterilen ilgiden duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Programda, Kur'an-ı Kerim'i öğrenen öğrenciler, üzerinde 'Kur'an Yolunda' yazan pastayı kestiler. Öğrencilerle birlikte pastayı



kesen İlçe Müftüsü Özbek, programın yapılmasında emeği geçenleri tebrik etti. Öğrenciler de Kur'an'a geçmenin

heyecanını yaşadıklarını belirterek kendilerine, Kur'an'ı öğreten öğretmenlerine teşekkür ettiler.

Gerede'de 'Kur'an ve Sünnet Rehberliğinde Kadın' konulu konferans



Bolu-Gerede İlçe Müftülüğü, Başkanlığımız Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı Doç. Dr. Ülfet Görgülü'nün konuşmacı olarak katıldığı, 'Kur'an ve

Sünnet Rehberliğinde Kadın' konulu bir konferans düzenledi. İlçe Müftülüğü Konferans Salonunda gerçekleşen konferansa, İlçe Müftüsü Abdurrahman Şenoğlu, daire amirleri, din görevlileri ile çok sayıda kadın katıldı. Programda bir açılış konuşması yapan İlçe Müftüsü Abdurrahman Şenoğlu, İslamiyet'te kadının yeri ve önemi ile ilgili bilgi vererek Doç. Dr. Ülfet Görgülü'ye ve davetlilere teşekkür etti. Görgülü de konferanstaki konuşmasında, yaratılışı cennette, hayatı dünyada devam eden Hz. Havva validemizi anlatarak onun, bize bir hayatın cennette başlasa bile, her zaman

cennetteki gibi devam etmeyeceğini; asıl olanın aile yuvasını cennetten bir köşeye çevirmek olduğunu gösterdiğini söyledi. Her kadının, Havva annemiz gibi dünyadaki cennetini kendisinin imar etme imtihanını kazanmak üzere dünyada bulunduğunu söyledi. Görgülü konuşmasında, Kur'an-ı Kerim'de adı zikredilen, Hz. Meryem, Hz. Aişe ve Hz. Asiye'nin hayatlarından örnekler verdi. Görgülü, Allah (c.c.)'in bizlerin de onlar gibi edep, teslimiyet, tevekkül, sabır, ilim, samimiyet ve ihlas sahibi olmamızı istediğini ifade etti ve programda emeği geçenlere teşekkür etti.

Beyşehir'de hizmetiçi eğitim kursu

Konya-Beyşehir İlçe Müftülüğü, din görevlilerinin ezan, kamet ve salayı daha güzel okumalarını sağlamak, bilgi ve becerilerini artırmak amacıyla, 'Ezanı Güzel Okuma Hizmetiçi Eğitim Kursu' düzenledi. İlçe Merkez Yeni Mahalle Camii'nde gerçekleştirilen kurs, Konya-Merkez Tahtatepen Ubeyid Camii İmam-Hatibi Mustafa Kemal tarafından verildi. Kursta kursiyerlere, beş makamda ezan okuma eğitimi verildi. Kursu başarı ile tamamlayan din görevlilerine katılım belgeleri, İlçe Müftüsü Mahmut Çelikoğlu tarafından takdim edildi. Belge dağıtım töreninde bir konuşma yapan Müftü Çelikoğlu, Diyanet İşleri Başkan-



lığının son yıllarda, cami hizmetlerinde nitelikli elaman yetiştirilmesi amacıyla çeşitli eğitim faaliyetleri başlattığını söyledi. Din hizmetlerinde verimliliği artırmak için her yıl, Kur'an-ı Kerim'i güzel okuma, vaaz etme becerisi kazandırma ve ezanı güzel okuma kursları düzenlediklerini belirten Çelikoğlu, din gö-

revlilerinin vatandaşlara daha güzel din hizmeti sunmalarını amaçladıklarını söyledi. Katılım belgelerini İlçe Müftüsü Çelikoğlu'ndan alan kursiyerler de eğitim sayesinde, ezanı daha güzel okuma becerilerini geliştirdiklerini belirterek programın düzenlenmesinde emeği geçenlere teşekkür ettiler.

Altıeylül'de 'Dünya Kadınlar Günü' programı



Balıkesir-Altıeylül İlçe Müftülüğü, 'Dünya Kadınlar Günü' münasebetiyle kız Kur'an kursu öğreticileri ve Kur'an kurslarında eğitim gören öğrencilere yönelik bir kahvaltı programı düzenledi. İlçe Müftüsü İbrahim Türedioğlu ve eşinin ev sahipliğinde gerçekleşen programa, Kaymakam Dr. Oktay Kaya ve eşi, Belediye Başkanı Zekai Kafaoğlu ile çok sayıda kadın katıldı. Programda konuşan İlçe Müftüsü İbrahim Türedioğlu, cahiliye döneminde kadınların toplum hayatındaki

yeri ile asr-ı saadetteki yerinin mukayese edilemeyeceğini belirtti. Asr-ı saadette kadınların bazen zabıta görevi ve ticaret gibi genelde erkeklerin uğraştıkları alanlarda faaliyet gösterdiğini, gerektiğinde vatan müdafaası için savaşa katıldıklarını hatırlattı. Türedioğlu, bu durumun kadının cahiliye döneminin karanlıklarından kurtularak layık olduğu yere getirildiğinin göstergesi olduğunu söyledi. Tasavvuf müziği eşliğinde yapılan program, Vaiz Erol Oflaz'ın yaptığı duayla sona erdi.

Tavas'ta 'Aile İçi İletişim' konferansı

Denizli-Tavas İlçe Müftülüğü, Dünya Kadınlar Günü münasebetiyle, 'Aile İçi İletişim' konulu konferans düzenledi. Pamukkale Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. İbrahim Aksel'in konuşmacı olarak katıldığı konferansı, vatandaşlar ilgiyle takip etti. Aksel konferansta, ailede karı-kocanın ve çocukların görevlerini, sinevizyon gösterisi

eşliğinde anlattı. Ailede mutluluk için aile fertlerinin her birinin fedakârlık ve çaba göstermeleri gereğine vurgu yaptı ve aile bireylerinin sevgi dilinin farklı olabileceğini, ancak ailede herkesin buna göre davranması gerektiğini söyledi. Katılımcılar da programdan duydukları memnuniyeti ifade ederek bu tür eğitici konferansların daha sık aralıkla verilmesi gerektiğini söylediler.

Sürelî Yayınlarımız Uluslararası Dergi Fuarında

Türkiye Dergiler Birliği (TÜRDEB) tarafından, 2010 yılından beri düzenlenen ve bu yıl 8'incisi gerçekleştirilecek olan, 'Uluslararası Dergi Fuarı'na Diyanet İşleri Başkanlığı bu yıl da katılıyor. 4-9. 05. 2017 tarihleri arasında Sirkeci Garı'nda gerçekleştirecek olan fuar, 10.00-20.00 saatleri arasında ziyaret edilebilecek. Fuarda, Diyanet İşleri Başkanlığı Sürelî Yayınları; Diyanet İlmi Dergi, Diyanet Aylık Dergi ve ekleri Aile Dergisi, Haber Bülteni ile Diyanet Çocuk Dergisi de yerini alacak.



Sirkeci Garı
4 - 9 Mayıs 2017

Ziyaret Saati: 10:00 - 20:00



Hannover'de temel dinî bilgiler yarışması

DİTİB Hannover Din Hizmetleri Ataşeliği bölgesindeki camilerde eğitim ve öğretim gören öğrenciler arasında düzenlenen, '19. Temel Dinî Bilgiler Yarışması', Ronenberg Eyüp Sultan Camii'nde yapıldı. Öğrenciler yarışmada, eğitim-öğretim yılında öğrendikleri bilgileri, velilerin ve vatandaşların huzurunda sergilediler. Yarış-

mada öğrencilere, dinî bilgiler ve genel kültür konularında sorular yöneltildi. Çekişmeli geçen yarışmada, Wunstorf Camii öğrencileri birinciliği elde ederken, Langenhagen Camii öğrencileri ikinci, Nienhagen Camii öğrencileri de üçüncü oldu. Dereceye giren öğrencilere, dernek yönetimi ve din görevlileri tarafından çeşitli hediyeler verildi.



Backnang Eyüp Sultan Camii olağan genel kurulunu yaptı



DİTİB Backnang Eyüp Sultan Camii Derneği, 21. Genel Kurulunu gerçekleştirdi. Genel kurulda Dernek Başkanı Zülfiyar Çalhanoglu görevi, Erdoğan Mahmutoglu'na devretti. Geçici Divan Kurulu Başkanlığına Eyalet Birliği Genel Sekreteri İsmet Harbi getirilirken, yardımcılığına da Mustafa Güngör ve Schwaikheim Dernek Başkanı Mutlu Şimşek seçildi. Muhasebe ve faaliyet raporlarının okunmasının ardından bir konuşma yapan Dernek Başkanı Zülfiyar Çalhanoglu, kendilerine verdikleri destekten dolayı tüm üyelere teşekkür etti. Seçim sonucunda yeni Yönetim Kurulu: Erdoğan Mahmutoglu, Mustafa Gül, Ethem Uğur, Ebubekir Yalı-

nız, Ahmet Karacuha, Mehmet Akif Ataman'dan oluşurken; Kadınlar Kolu Başkanlığına Öznur Altay; Veliler Birliği Başkanlığına Hüseyin Atlı; Gençlik Kolu Başkanlığına Tugay Akgün, Denetleme Kuruluna da Mustafa Dik, Metin Kazan, Hüseyin Güzelay, Hasan Çolak ve İbrahim Dilber seçildi. Yeni yönetim kurulu adına söz alan Başkan Erdoğan Mahmutoglu, derneği daha iyi yerlere taşımak için ellerinden gelenin en güzelini yapmaya gayret edeceklerini söyleyerek verdikleri güvenden dolayı üyelere teşekkür etti. Eyüp Sultan Camii Din Görevlisi İsmail Gökcoluk'un Kur'an-ı Kerim tilaveti ve yapılan ikramlarla program sona erdi.

Vechta'da ödül töreni



DİTİB Vechta Sultan Ahmet Camii'nde açılan hafta sonu derslerine düzenli olarak katılan öğrenciler için ödül töreni düzenlendi. Törenle bir konuşma yapan Vechta Sultan Ahmet Camii Din Görevlisi Mehmet Çelik, din eğitiminin önemine vurgu yaparak dinimizi öğrenmenin ve öğrendiklerimizi hayata geçirmenin, bir Müslümanın başlıca görevlerinden olması gerektiğini belirtti. Hafta sonları camide düzenlenen din eğitimi derslerine gelen öğrencilerin her türlü ödüle layık olduğunu söyleyen Din Görevlisi Çelik, öğrencileri kutlayarak çeşitli hediyeler takdim etti. Öğrenci velileri de gayretli çalışmalarından dolayı Din Görevlisi Mehmet Çelik'e teşekkür ederek memnuniyetlerini dile getirdiler.

Osnabrück'de 'İstiklal Marşı'nı Güzel Okuma Yarışması'

Osnabrück Bölgesi DİTİB dernekleri arasında, 'İstiklal Marşını Güzel Okuma Yarışması' düzenlendi. DİTİB Nordhorn Sultanahmet Camii'nin evsahipliğinde gerçekleşen yarışmaya, 14 dernekten öğrenciler katıldı. Vatandan uzakta, vatan ve millet sevgisini en güzel yansıtan yarışmacılar, izleyenlere

duygusal anlar yaşattılar. Yarışma sonucunda, Osnabrück'den Ceydanur Ulusoy birinci, Bad Essen'den Emine Tokat ikinci, Melle Buer'den Zeynep Bıccı üçüncü oldu. Yarışma sonunda dereceye giren öğrencilere çeşitli ödüller takdim edilirken, diğer yarışmacılara da çeşitli hediyeler verildi.



Königsutter'de umre ve gençlik konulu sohbet

DİTİB Hannover Din Hizmetleri Müşavirliği ve Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından organize edilen yılbaşı gençlik umresine katılan gençler, bir araya gelerek kutsal topraklarda geçirdikleri anılarını konuştular. Hannover Din Hizmetleri Ataşeliğinin himayesinde, umre organizasyonuna katılarak genç yaşta umre görevlerini ifa eden öğrenciler ile Dernek Gençlik Kolları Başkanları Kübra Tuncer ve Samet Kır, slayt görüntüleri eşliğinde umre anılarını canlandırdılar. Programda, Kübra Tuncer, Medine ile ilgili, Samet Kır da Mekke'nin tarihini anılarla ve şiirlerle katılımcılara anlattılar. Programın sonunda, Din Görevlisi Mehmet Durak da önümüzdeki gün-



lerde gençlere yönelik gerçekleştirecek Strasbourg kampı, umre kampanyası hakkında slayt gösterisi eşliğinde bir su-

num yaptı. Kübra Tuncer'in yaptığı duanın ardından, sunulan ikramlarla program sona erdi.

Krefeld Yunus Emre Camii'nde belge sevinci



DİTİB Krefeld Yunus Emre Camii'nde düzenlenen hafta sonu eğitim programına katılarak Kur'an-ı Kerim ve dinî bilgiler eğitimi alan öğrencilere, törenle yarıyıl karneleri takdim edildi. Dernek Başkan Yardımcısı Mehmet Gündoğdu

programda yaptığı açılış konuşmasında, günün anlam ve önemini belirtirken katılımlarından dolayı, velilere, din görevlilerine, cami cemaatine, yönetim kuruluna ve öğrencilere teşekkür etti. Veliler Birliği Başkanı Fatih Kale de öğrenci ve

velilerin heyecanına ortak oldu. Programın sonunda, Kur'an-ı Kerim'e geçen 44 öğrenciye belgeleri, başarılı ve devamsızlığı en az olan öğrencilere çeşitli ödülleri, diğer öğrencilere de yarıyıl karneleri takdim edildi. Diğer yandan, DİTİB Krefeld Yunus Emre Camii'nde, Krefeld şehrinde dinî cemaatlerin önder ve temsilcilerinin katılımıyla istişare ve tanışma toplantısı gerçekleştirildi. DİTİB'den Halide Özkurt, Yunus Emre Camii yönetiminden Mehmet Demir, Din Görevlileri Fatih Altın ve Zehra Karlı'nın katıldığı programda, görüş-alışverişinde bulunuldu ve birlikte yaşama kültürünün önemi üzerinde duruldu.

DİTİB Berlin Eyalet Birliğinden kitap okuma kampanyası

Dünya Kadınlar Günü münasebetiyle Berlin Din Hizmetleri Ataşeliği ve DİTİB Berlin Eyalet Birliği tarafından, hediye kitap-kitap okuma kampanyası başlatıldı. Diyanet İşleri Başkanlığı yayınlarından olan ve Dr. Hafsa Fidan'ın yazdığı 'Değişen Dünyada Kadın' isimli kitap, Berlin'deki bütün DİTİB camilerine ücretsiz hediye edildi. İslam'ın kadına bakışını anlatan kitapta; birey olma

yolunda kadın, önyargıların kaskacında kız çocukları, yeni kimlikler yeni sorumluluklar ve eş olarak kadın, kadın anne olunca, şiddetin nesnesi ve öznesi olarak kadın, töreler ve çağdaş değerler arasında kadın, eğitim ve kadın, evrensel değerler ve kadın konuları ele alınıyor. Bir ay boyunca bütün derneklerde hanımlara sohbetlerde, kitabın içeriği anlatıldı. Amaçlarının, İslam'ın kadına bakışını doğru



anlamak ve anlatmak olduğunu belirten Eyalet Birliği yetkilileri, bütün toplumu kitap okuma kampanyasına davet ettiler.

'14. Güzel Ezan Okuma Yarışması Finali' Berlin'de yapıldı

Almanya Din Hizmetleri Müşavirliği-ğince geleneksel olarak düzenlenen 'Güzel Ezan Okuma Yarışması'nın Berlin bölge finali, DİTİB Muradiye Camii'nde gerçekleştirildi. Yarışmaya, Berlin Din Hizmetleri Müşavirliği bölgesinde faaliyetlerini sürdüren 16 camiden yarışmacılar katıldı. Daha önce kendi camilerinde yapılan elemelerde birinci olan öğrencilerin katıldığı yarışmada, Yunus Emre Camii'nden Mahmut Acar birinciliği elde ederken, Kocasinan Camii'nden Muhammed Yıldırım ikinci, Dresten Fatih Camii'nden Yunus Emre Yıldırım da üçüncü oldu. Diğer öğrencilerin dördüncü olduğu yarışmaya, Akşemsettin Camii'nden Bekir Erkurt, Yeni Camii'nden Taha Nuri Gülay, Şehitlik Camii'nden Abdullah Işık, Merkez Camii'nden Özgür Sarı, Osman Gazi Camii'nden Nuh Murat, Muradiye Camii'nden Talha Başaran, Kocatepe Camii'nden İsa Duyar, Orhan Gazi Camii'nden Ahmet Dalgıç, Anadolu Camii'nden Melih Akgönlü,



Tegel Selimiye Camii'nden Gendal Cecen, Mescid-i Aksa Camii'nden Fatih Mehmet Özsoy, Leipzig Eyüp Sultan Camii'nden Muhammed Tunç, Chemnitz Fatih Camii'nden Abdullah Sezgi katıldı. Yarışmada bir açılış konuşması yapan Din Hizmetleri Ataşesi Ahmet Fuat Çandır, çocukların camiye ve cami hizmetlerini sevmeleri, her Müslümanın bilmesi gereken bilgileri tecrübe ederek öğrenmeleri, din görevlisi olmadığında

camide görev yapabilmelerini sağlamak amacıyla her yıl çeşitli alanlarda yarışmalar yaptıklarını söyledi. Çandır, öğrencileri yetiştiren başta anne-babaları olmak üzere, din görevlilerine, cami dernek yönetimlerine ve onları ödüllendirerek teşvik eden DİTİB Eyalet Birliği yönetimine teşekkür etti. Yarışmada dereceye girenlere ve yarışmaya katılan bütün öğrencilere, DİTİB Eyalet Birliği tarafından çeşitli hediyeler verildi.

Münih'te 'İstiklal Marşı ve Şiir Okuma' yarışması

Münih Din Hizmetleri Ataşeliği tarafından düzenlenen, '1. İstiklal Marşı ve Şiir Okuma Yarışması'nın Münih finali, Münih Merkez Camii'nde yapıldı. Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği yarışmaya, on bölgeden bölge birincileri katıldı. İki kategoride yapılan yarışmanın ilk bölümünde şiir okuma yarışması yapıldı. Yarışmada, Nurullah Genç'in 'Yağmur' isimli şiirini en güzel okuyan, İngolstath DİTİB Kocatepe Camii'nden Melisa Keskiner birinci olurken; DİTİB Pasing Hacı Bayram Camii'nden Ayşegül Veyisoğlu ikinci; Talha Fidan ise üçüncülüğü elde etti. İkinci kategoride ise İstiklal Marşını Okuma yarışması yapıldı. Yarışmaya, Münih Din Hizmetleri Ataşesi Kuddusi Uysal, DİTİB Güney ve Baviera Eyalet Birliği Başkanı Önder Yıldız, yarışmacı yakınları, veliler ve çok sayıda davetli katıldı. T.C. Münih Başkonsolosu Mesut Koç'un da teşrif ettiği yarışmanın açılış konuşmasını yapan Din Hizmetleri Ataşesi Kuddusi



Uysal, "Böyle anlamlı bir günde, öğrencilerimizin birbirinden güzel sunumları bizleri duygulandırdı. Katılan öğrencilerimizi tebrik ediyor, bizim gönlümüzde hepsinin birinci olduğunu ilan ediyorum. Jüri, gönlümüzün birincileri arasından bir değerlendirme yaparak ilk üçe giren yavrularımızı belirledi. Bu yavrularımızın yetiştirilmesinde emeği geçen ailelerini ve onları yetiştiren din görevlerini kutluyorum." dedi. Değerlendirme sonucunda, 'İstiklal Marşını Güzel Okuma Yarışması'nda ise Asbach-

baumenheim DİTİB Fatih Camii'nden Ali Sefa Şahin üçüncü; Landsberg DİTİB Mescidi Aksa Camii'nden Sevdener Kuş ikinci; Münih DİTİB Gererestried Camii'nden Medine Kahraman da birinci oldu. Birinci olan öğrencilere birer laptop, ikinci ve üçüncülere ise tablet hediye edildi. Birinciye ödülünü Münih Başkonsolosu Mesut Koç, ikinci ve üçüncü olan öğrencilere ise hediyelerini Din Hizmetleri Ataşesi Kuddusi Uysal verdi. Ödül merasiminin ardından program sona erdi.

Hamburg'da 'Güncel Meseleler İstişare Toplantısı'

Hamburg Din Hizmetleri Ataşeliği bölgesinde görev yapan din görevlileri, dernek başkanları ve kadın kolları temsilcilerinin katılımıyla bir toplantı yapıldı. DİTİB Genel Sekreteri Dr. Bekir Alboğa toplantıda yaptığı konuşmada, güncel konular ve DİTİB'in konulara yaklaşımını açıklayarak barış diline büyük ihtiyaç olduğunu, bu konuda Diyanet İşleri Başkanlığının bilimsel bilgi ve tecrübesine de ihtiyaç duyulduğunu söyledi. Bu dönemde birlik ve beraberlik içinde hareket edilmesi gerektiğini ifade eden Alboğa, toplumda DİTİB hakkında oluşan yanlış anlaşılmaları gidermek için daha çok gayret göster-



mek gerektiğini söyledi. Hamburg Din Hizmetleri Ataşesi Cahit Küçük yıldız da yaptığı konuşmada, hizmetlerimizi samimiyetle sürdürmek, özellikle gençlerimizi destekleyerek onları yalnız bırakmamak gerektiğini ifade etti. Küçük yıldız, "Allah rızası için büyüklerimizin

başlattığı bu hizmeti, yine Allah rızası için devam ettirmemiz gerekmektedir. Yanlış anlaşılmalara meydan verecek tartışmalardan uzak durmamız gerekmektedir." dedi. Güncel konu ve faaliyetlerin istişare edilmesiyle toplantı sona erdi.

Gingen Fatih Sultan Mehmet Camii genel kurulunu yaptı



Gingen DİTİB Fatih Sultan Mehmet Camii Derneği, Olağan Genel Kurulunu yaptı. Genel Kurul Toplantısı, İstiklal Marşı ve Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Divan Başkanlığını Eyalet Birliği Genel Sekreteri İsmet Harbi'nin yaptığı

kurulda, divan başkan yardımcılığına Sezer Fındık ve Mustafa Günaydın getirildi. Muhasebe ve faaliyet raporlarının okunması ve denetleme kurulu raporunun sunulmasının ardından, yöneltilen sorular yönetim kurulu tarafından cevaplandırın-

arak yönetim kurulu, genel kurulda ibra edildi. Yapılan seçimde; Cengiz Okur, Alaattin Turum, Sevgi Demirer, Ahmet Yılmaz, Ahmet Oran, Ahmet Demirer, Beşir Karagülle ve Süleyman Sakacılar yönetim kuruluna seçildiler. Başkan Mustafa Terlemez kurulda yaptığı konuşmada, verdikleri desteklerden dolayı üyelere teşekkür ederek görevi Cengiz Okur'a devretti. Yeni Yönetim Kurulu adına konuşan Başkan Cengiz Okur da derneği daha iyi noktalara taşımak için gayret edeceklerini söyleyerek kendilerine gösterilen güven ve destekten dolayı genel kurula teşekkür etti.

Bremen'de İstiklal Marşı'nı ezbere okuma yarışması

'2017 Yılı Bremen Bölgesi İstiklal Marşını Ezbere Güzel Okuma Yarışması', Bremen Eyüp Sultan Camii'nde gerçekleştirildi. Camii derneğinin ev sahipliğinde yapılan yarışmaya vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Milletimizin ruhunu, inancını ve millî duygularını yansıtan İstiklal Marşının, öğrenciler tarafından güzel bir eda ile okunması davetlilere duygulu anlar yaşattı. Büyük beğeni toplayan yarışmada dereceye girenlere, dernek yönetimi tarafından çeşitli ödüller veril-



di. Etkinlikten duydukları memnuniyeti dile getiren gurbetçi vatandaşlarımız, bu güzel yarışmaya katılan öğrencileri, onların yetişmesinde emeği geçen hocaları ve

velileri tebrik ettiler. Ayrıca, misafirperverliğinden dolayı Bremen Eyüp Sultan Camii Derneği Yönetimine de teşekkür ettiler.

Hıristiyan din adamları Danimarka TDV'yi ziyaret etti



Viborg bölgesinde görev yapan Karin Elisabeth Vestergaard, Peter Nikolaj ve Steffen Norregaard'dan oluşan din adamları heyeti, Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. Adnan Bülent Baloğlu'nu ziyaret ederek görüş alış-verişinde bulundular. Viborg bölgesindeki dinî cemaatlarla bir araya gelerek aralarındaki ilişkileri geliştirmek istediklerini dile

getiren heyet üyeleri, bu bölgede bulunan tüm Diyanet camilerini de ziyaret etmek istediklerini ifade ettiler. Diyanet görevlilerinin yüksek eğitim alarak Danimarka'ya geldiğini anlatan heyet, bunun entegrasyona olumlu katkısının olduğunu ve radikal gruplaşmaları engellediğini belirttiler. Din Hizmetleri Müşavirliği ve Danimarka TDV'nin hiz-

metleri ile ilgili bilgi veren Prof. Dr. Adnan Bülent Baloğlu, bölgelerindeki camilerde radikal gruplarla temas hâlinde olan gençlerin bulunmadığını belirterek bunu da politik söylemlere bulaşmadan, görevlerini özveri ile yapan din görevlileri ve derneklere borçlu olduklarını, hangi ülkede yaşıyorsak, o ülkenin dilini, tarihini ve kültürünü iyi bilmek gerektiğini söyledi. Baloğlu ziyarette, heyet üyelerine kendisinin tercüme ettiği 'İskandinav Halk Kiliseleri' adlı kitabını hediye etti. Heyet, kitabın Danimarka bölümünü çoğaltarak bölgelerindeki imamlara ve reccelerini söylediler. Ayrıca, heyete, Danca meal ile vakıf ve cami tanıtım filmlerini içeren bellek hediye edildi.

Delmenhorst Merkez Camii'nde hafızlık kursu açıldı

Delmenhorst DİTİB Merkez Camii'nde hafızlık hazırlık kursu açıldı. Açılış dolayısıyla düzenlenen programa, Hannover Din Hizmetleri Ataşesi Yusuf Ay, öğrenciler, öğrenci velileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir açılış konuşması yapan Ay, Avrupa bağlamında hafızlığın önemine vurgu yaptı. Hafızlığın zor ama bir o kadar da faziletli bir iş olduğunu belirten Ay, Hannover bölgesinde yapılan hafızlık çalışmalarını anlattı. Kursun bölgede açılan ikinci kurs



olduğunu, bu tür eğitim kurumlarının sayısını artırmak için gayret göstereceğini söyledi. Dernek Başkanı Mahmut Andız da yaptığı konuşmada, bu mutlu günlerinde kendilerini yalnız bırakma-

yan Din Hizmetleri Ataşesi Yusuf Ay'a teşekkür etti ve öğrencilere başarılar diledi. Kursa katılan 10 öğrenciye çeşitli hediyelerin takdim edilmesiyle program son buldu.

Garmisch'de sabah namazı buluşması

Münih Din Hizmetleri Ataşeliği tarafından her ay değişik bir camide düzenlenen, 'Sabah Namazı Buluşmaları' programı devam ediyor. Kaufbeuren cemiyetiyle başlayan buluşmalar, Buchloe, Marktoberdorf, Füssen ve Schongau ve Türkheim camilerinin ev sahipliğinde devam etti. 'Sabah Namazı Buluşmaları'nın Mart ayı programı ise Garmisch Mimar Sinan Camii'nde yapıldı. Programa, Kaufbeuren Din Görevlisi ve Dernek Başkanı, Buchloe Dernek



Başkanı ve cemaati, Marktoberdorf Din Görevlisi ve Dernek Başkanı, Schongau Din Görevlisi, Füssen Din Görevlisi, Türkheim Camii Din Görevlisi ve Dernek Başkanı, ev sahibi Garmisch Mimar

Sinan Camii Din Görevlisi, Dernek Başkanı, yönetim kurulu üyeleri ve çok sayıda cemaat katıldı. Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan program, sabah namazının edası, tesbihat, sohbet ve dua ile devam etti. Garmisch Mimar Sinan Camii tarafından cemaate kahvaltılı ikramıyla program sona erdi. Vatandaşlar da etkinliklerden duyduklarını memnuniyetlerini dile getirerek emeği geçenlere teşekkür ettiler.

Öğrenciler, Lustenau Hacı Bayram Camii'ni ziyaret etti



Lustenau Gymnasium Maturalı öğrencileri, Avusturya Vorarlberg Eyaletine bağlı ATİB Lustenau Hacı Bayram Camii'ni ziyaret ederek Din Görevlisi Âdem Coşkun'dan İslam dini, cami, cemaat ve namaz ibadeti ile ilgili

bilgi aldılar. Öğrencilere camiyi tanıtarak camide gerçekleştirilen faaliyetleri anlatan Coşkun, İslam'ın başarıya, çalışmaya, okumaya ve araştırmaya büyük önem verdiğini söyledi. Peygamberimiz (s.a.s.)'in, Yüce Allah (c.c.) tarafından,

İslam'ı tebliğ ile görevlendirilirken ilk olarak 'Oku' emrinin verildiğini söyleyen Coşkun, Kur'an-ı Kerim'in birçok ayetinde okuma, araştırma ve bilgi sahibi olmanın öneminin anlatıldığını söyledi. Hz. İbrahim Peygamberin, yıldızlara, aya ve güneşe bakarak Allah'ı tanınmasını örnek gösteren Coşkun, öğrencilerin İslam dinini araştırmalarını tavsiye ederek Müslümanların, İslam dininin basında ve internette tanıtıldığı gibi, şiddetle, terörle hiç bir ilgisinin olmadığını söyledi. Ziyaretin sonunda öğrencilere Din Görevlisi Coşkun ve dernek yönetimi tarafından, İslam'ı anlatan Almanca kitap hediye edildi.

Biberach Fatih Camii Derneği yöneticilerini seçti

Biberach Fatih Camii Derneği yaptığı olağan genel kurulda, DİTİB'in yeni tüzüğünü kabul ederek Başkan Bülent Kasap ve ekibine, önümüzdeki iki yıl için yeniden tam yetki verdi. Dernek Başkanı Bülent Kasap'ın açılış konuşmasının ardından, Din Görevlisi Halil İbrahim Yaylalı'nın Kur'an-ı Kerim tilaveti ile başlayan toplantıda, Bülent Kasap'ın teklifiyle Divan Başkanlığına Eyalet Birliği Genel Sekreteri İsmet Harbi, Ehingen Camii Başkanı Fatih Mahir ve Kirchdorffler Dernek Başkanı İsmet Özkaya seçildiler. Okunan faaliyet muhasebe raporlarının ardından, dernek yönetimi genel kuruldan tam not alarak ibra edildi. Divan Başkanı İsmet Harbi'nin yeni tüzüğü açıklamasından sonra, tü-



zük üzerine yapılan görüşmelerin ardından, tüzük genel kurula sunuldu. Yapılan oylamada DİTİB'in yeni tüzüğü kabul gördü ve seçime geçildi. Yapılan seçimde, Bülent Kasap'ın listesinde yer alan Bülent Kasap, Emre Atmaca, Ramazan Yüksel, İsmail Cöpur, İlhan Öztürk, Selcuk Şahin, Mehmet Kavak, İbrahim Zegerek, Ömer Topaloğlu, Ömer Çap yönetim kuruluna seçilirken; denetleme kuruluna da Murat Turgut, Fikri Şenal-

tın, Suat Kabasakal ve Oğuzhan Eroğlu getirildiler. Genel kurul sonrası, yönetim kurulu adına bir konuşma yapan Başkan Bülent Kasap, üyelerin vermiş olduğu güvene layık olmak için daha çok çalışacaklarını ifade etti. Eyalet Birliği Genel Sekreteri İsmet Harbi, seçilen yeni yönetim kuruluna başarılar diledi. Genel kurul, Din Görevlisi Halil İbrahim Yaylalı'nın Kur'an-ı Kerim tilaveti ve yapılan duayla sona erdi.

Ehingen'de 'Ahde Vefa' programı



Ehingen Mevlana Camii Yönetimi, cami cemaatinden vefat edenler için 'Ahde Vefa' adıyla bir mevlit programı tertip etti. Programa, Stuttgart Din Hizmetleri Ataşesi Dr. Bilal Doğan, Ehingen

Din Görevlisi Abdullah Erçin, Biberach Din Görevlisi Halil İbrahim Yaylalı, Erbach Din Görevlisi Aydın Abanoz, Gerhausen Din Görevlisi Yunus Can, Dientenheim Din Görevlisi Abdullah Özgüşi,

Ehingen Mevlana Camii Dernek Başkanı Fatih Mahir ve çok sayıda cemaat katıldı. Programın açılışında bir konuşma yapan Din Hizmetleri Ataşesi Dr. Bilal Doğan, cami cemaatinden ahirete göç edenlere Allah'tan rahmet diledi. Başkan Fatih Mahir de davetlilere teşekkür ederek yönetimdeki görevleri sona eren Osman Özdemir ve Mehmet Akdenize, yönetim ve cemaat adına plaket takdim etti. Program, Din Görevlisi Abdullah Erçin'in duasıyla son buldu.

Waissenburg'da öğrencilere yönelik etkinlik

Waissenburg Derneği Kur'an Kur-sunda, hafta sonu ve resmî tatil günlerinde eğitim gören öğrenciler için bowling ve sinema etkinliği gerçekleştirildi. Dernek yönetimi ve veliler birliğinin katkı ve destekleriyle düzenlenen etkinlikte öğrenciler hoş vakit geçirdiler. Waissenburg Din Görevlisi Lütfi Döner konuyla ilgili değerlendirmesinde, "Çocuklarımız ve gençlerimize camiyi sevdirmek, cami derslerine ilgiyi arttırmak amacıyla zaman zaman çeşitli sosyal aktiviteler yapılmaktadır. Her aktivite



sonunda çocuklarımız ve öğrencilerimiz sevinçli ve mutlu bir şekilde ailelerine dönmektedirler. Heyecanla bir sonraki

aktiviteyi bekleyerek motive olmaktadır. Aileler ve veliler de bu durumdan oldukça memnun kalmaktadır." dedi.

Bielefeld ve Lippe Bölgesi'nde gençlik buluşması



Münster Din Hizmetleri Ataşeliği bölgesi Lage Mehmet Akif Camii'nde, 'Gençlik Buluşması' programı düzenlendi. Programa, Paderborn Fatih Camii Din Görevlisi Gülay Demirci, Horn Bad Meinberg Selimiye

Camii Din Görevlisi Hanife Yılmaz ve Bielefeld Merkez Camii Din Görevlisi Zehra Koca, Bielefeld ve Lippe bölgesi gençleri katıldı. Din Görevlisi Zehra Koca'nın Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan program, Din Görevlisi Gülay

Demirci'nin gençlerle 'Peygamber Sevgisi ve Peygambere İtaat' konusundaki sohbetiyle devam etti. Din Görevlisi Hanife Yılmaz de programda, gençleri dinî ve güncel konularda bilgilendirdi. Din Görevlisi Zehra Koca ise her iki konuyla ilgili olarak gençlerle konuştu. Gençler de etkinlikten duydukları memnuniyetlerini ifade ederek emeği geçenlere teşekkür ettiler. Samimi bir ortamda gerçekleşen program, Lage Mehmet Akif Camii Derneğinin gençlere ikramlarıyla son buldu.

ATİB Lustenau Hacı Bayram Camii'ne öğrencilerden ziyaret

Austurya Gymnasium BG Lustenau (lise) öğrencileri ve öğretmenleri, ATİB Lustenau Hacı Bayram Camii'ni ziyaret ettiler. Öğle namazının kılınışını takip eden öğrenciler, caminin bölümlerini gezerek camiyi anlatan videoyu izlediler. Lustenau Hacı Bayram Camii Din Görevlisi Âdem Coşkun da misafir öğrencilere, İslam dini hakkında bilgi sundu. Din görevlisi Coşkun yaptığı sunumda, İslam dininde ve kültürümüzde cinsiyet, ırk, coğrafya, renk ayrımının olmadığını, Allah katında en değerli insanın ibadetlerini, kulluk görevlerini yerine getiren insan olduğunu ifade etti. Dinimizde namaz, oruç, hac,



zekât vb. ibadetlerin yanında, bir yetimin başını okşamamanın da bir ibadet olduğunu söyledi. Birisine selam verip hâl hatır sormanın, insanlara zarar veren bir engeli yoldan kaldırmanın da bir ibadet olduğunu ifade eden Coşkun, "İslam kültüründe sadece insanlara değil, hayvanlara ve bitkilere yapılan iyilikler de Allah katında bir ibadettir. Bizim cami-

lerimizin, evlerimizin duvarlarında, kuşların yuva yapmaları ve su içmeleri için düzenekler vardır. Dünyada ilk defa göçmen kuşların ve yaralı leyleklerin bakımını yapmak için Bursa'da üç katlı Gurabahane-i Laklakan adında Hayvan Hastanesi kurulmuştur. Şimdi böyle bir kültürün, insanlara ve diğer canlılara haksızlık yapması düşünülebilir mi? İslam adıyla terör estirenlerin dinimizle bir ilgisi olabilir mi?" diyerek İslam'ın barış dini olduğunu söyledi. Yapılan ikramların ardından misafir öğrencilere, İslam'ı anlatan Almanca kitap hediye edildi.

Spenge DİTİB Farabi Camii Kur'an Kursunda karne sevinci

Münster-Spenge DİTİB Farabi Camii Kur'an Kursunda eğitim-öğretim gören öğrencilere, 1. dönem karneleri düzenlenen törenle verildi. Öğrencilerin derslere devamı ile bilgi seviyelerini gösteren karnelerin verildiği törene, DİTİB Spenge Farabi Camii Din Görevlisi Kazım Tunçez, Spenge Farabi Camii Veliler Kolu Başkanı Kadir Oruç, Dernek Başkanı Ayhan Savaş, öğrenciler ve velileri katıldı. Camiye devam eden öğrencilerin, anne-babalarıyla birlikte başarılarını algılamaları, moral-motivasyon kazanmaları

ve eğitimlerine katkı sağlaması amacıyla düzenlenen program, öğrencilerden ve ailelerinden büyük beğeni topladı. Ayrıca, eğitim süresinde öğrencilere kursları sevdirmek ve motivasyonlarını yükseltmek için kahvaltı ve gezi gibi çeşitli etkinlikler düzenleniyor. Cami-din görevlisi-öğrenci-veli işbirliğiyle camide ayda bir gerçekleştirilen etkinliğe, vatandaşlar ve öğrenciler yoğun ilgi gösteriyor. Öğrenciler etkinliklerden duydukları memnuniyeti dile getirerek din görevlisi ve dernek yönetimine teşekkür ettiler.



Auburn Gelibolu Camii'nde adli yıl açılışı yapıldı



Australya New South Wales Eyaleti yargı mensupları, gelenek hâline getirdikleri adli yıl açılış programını, Auburn Gelibolu Camii'nde gerçekleştirdiler. Programın açılışında, Sidney İdari ve Sosyal İşler Ataşesi Sebahattin

Turan Kur'an-ı Kerim okudu. Daha sonra mesleki konuşmalar yapıldı ve yargı mensuplarına cami gezdirildi. Program sonrasında misafirlere ikramlarda bulunuldu. Konuyla ilgili bilgi veren Sidney İdari ve Sosyal İşler Ata-

şesi Sebahattin Turan, "Her yıl değişik dinlerin mabetlerinde düzenlenen faaliyet, Müslüman yargıç, avukat ve hukuk adamlarının girişimi ile üç senedir Avustralya'da, Auburn Gelibolu Camii'nde yapılıyor. Etkinliğe, Avustralya New South Wales Eyaleti yüksek yargı mensupları ve hukuk adamları katılıyor. Bu faaliyetin camimizde yapılması, Cami Dernek Başkanı Dr. Abdurrahman Asaroğlu'nun girişimleriyle 2015 yılında Avustralya'nın simgesi konumunda olan Opera House'da yapılan ve seçkin misafirlerin çağrıldığı barış konserinde ezan okumam istenmişti. Programda ortaya çıkan manzara iftihar kaynağıydı." dedi.

Heilsbronn Hohenzollernhalle'de futbol turnuvası

Heilsbronn'da yerel yönetim tarafından bölge futbol takımları arasında, Heilsbronn Hohenzollernhalle'de futbol turnuvası düzenlendi. Çekişmeli geçen turnuva sonunda, Heilsbronn Mevlana Camii Futbol Takımı şampiyon oldu. Şampiyon Mevlana Camii takımının bazı fanatik seyirciler tarafından yuhalanması ve yabancılar dışarı gibi ırkçı sloganların atılması, turnuvayı izleyen sağlıklı seyirciler tarafından şaşkınlıkla karşılandı. Olay karşısında üzüntüsünü ifade eden Mevlana Ca-

mii Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Küçük, bu turnuvada defalarca şampiyon olduklarını, ancak böyle bir durumla karşılaşmadıklarını belirterek "Bu durum endişe verici bir gelişmedir. Bu son zamanlarda, Avrupa'da artan ırkçı tutumların yansımalarıdır. Bizler yaşadığımız ülkeye değer sunmaya çalışıyoruz. Yarım asırdan fazladır burada yaşıyoruz. Böyle bir olayı asla tasvip etmiyoruz. Kardeşliğimize gölge düşürecek davranışlardan uzak durulması gerekir." dedi. Mevlana Camii Futbol Takımı taraf-



tarlarının soğukkanlılığı ve sağduyusu sayesinde, herhangi bir olumsuzluk yaşanmadan turnuva sona erdi.

DOKTOR OLDU



Emre Yılmaz

1985 yılında Artvin-Ardanuç ilçesinde doğdu. 2002 yılında Bilecik Merkez Anadolu İmam-Hatip Lisesinden birincilikle mezun oldu. 2005 yılında Isparta-Senirkent İlçesinde Müezzin-Kayyım olarak memuriyete başladı. 2006 yılında Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 2009 yılında Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü/Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim Dalı/Din Psikolojisi Bilim dalında, "Türbe Ziyaretlerinin Fert Üzerindeki Etkileri (Bilecik Örneği)" konulu teziyle Yüksek Lisansını tamamlayarak 'Din Psikolojisi Bilim Uzmanı' oldu. 2014 yılında Bilecik-İnhisar İlçe Vaizliğine, 2016'da da Bilecik İl Vaizi olarak atandı. Hâlen Bilecik Vaizi olarak görevini sürdürmektedir. 2012 yılında Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü-Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim Dalı-Din Psikolojisi Bilim dalında başladığı doktora çalışmasını, 'Kur'an Kurslarında Öğrenim Gören Yetişkin Bayanlarda Benlik Saygısı ve Dindarlık İlişkisi Üzerine Bir Araştırma (Bilecik Örneği)' konulu tezini tamamlayarak Şubat 2017'de doktor oldu. Çeşitli dergilerde yayımlanmış makaleleri bulunan Yılmaz, evli ve ikiz çocuk babası olup iyi derecede İngilizce ve Arapça bilmektedir.

EMEKLİ OLDU



Osman Kılıç

1952 yılında Çorum-Alaca İlçesi Örükaya Köyünde doğdu. On yaşına kadar Kur'an ve Kur'an ilimleri tahsil etti. 1972 yılında Çorum İmam-Hatip Okulunu, 1976 yılında da İzmir Yüksek İslam Enstitüsünü bitirdi. Kırşehir-Çiçekdağı ve Yozgat-Yerköy ilçelerinde öğretmenlik yaptı. 1979'da Diyanet İşleri Başkanlığı Personel Dairesi Başkanlığında şef olarak göreve başladı. 1980-1982 yılları arasında Derleme ve Yayın Müdür Yardımcılığı, 1982-1986 yıllarında Belçika'da İslam Din Dersi Öğretmenliği yaptı. 1986-1987 yılları arasında Din Eğitimi Dairesi Başkanlığında şef, 1987-1990 yıllarında da Teftiş Kurulu Başkanlığında Müfettiş Yardımcısı olarak çalıştı. 03.08.1990 tarihinde müfettiş, 2002 yılında da Başmüfettiş oldu. 1994-1996 yılları arasında Almanya-Stuttgart Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşeliği görevinde bulundu. Başmüfettişlik görevini yürütürken, 15.05.2014 tarihinde Romanya-Bükreş Büyükelçiliği Din Hizmetleri Müşavirliğine atandı. Evli ve üç çocuk babası olan Kılıç, 15.03.2017 tarihinde emekli oldu. Çeşitli gazete ve dergilerde yayınlanmış makaleleri, 'şirlerim' adlı bir şiir kitabı ile 'cennet yolcuları ile söyleşi' kitabı bulunmaktadır.

VEFAT ETTİLER

Rıdvan Çakır

Diyanet İşleri eski Başkan Yardımcısı Rıdvan Çakır vefat etti. Çakır, 1945 yılında Sakarya-Akyazı İlçesinde doğdu. 1958 yılında İstanbul İmam-Hatip Okuluna girdi. 1966 yılında Adapazarı İmam-Hatip Lisesinden, 1970'te de İstanbul Yüksek İslam Enstitüsünden mezun oldu. Sırasıyla, Kırklareli-Kofçaz, Sakarya-Akyazı, Mardin-Midyat İlçe Müftülüğü görevlerinde bulundu. 1975 yılında Teftiş Kurulu Başkanlığı Müfettiş Yardımcılığına atandı. Bir süre Müfettiş ve

Başmüfettiş olarak çalışan Çakır, 11.10.1987 tarihinde Teftiş Kurulu Başkan vekilliğine, 15.03.1988 tarihinde de Teftiş Kurulu Başkanlığına tayin oldu. 1989 yılında Diyanet İşleri Başkan Yardımcılığına getirilen Çakır, 2003 yılında Berlin Büyükelçiliği Din Hizmetleri Müşavirliğine atandı. Yurtdışı dönüşü bir süre Başkanlık vaizliği de yapan Rıdvan Çakır, 28.05.2007 tarihinde



emekli oldu. 19.03.2017 tarihinde Hakk'ın rahmetine kavuşan Rıdvan Çakır'ın cenazesi, Sakarya-Akyazı İlçesi Dokurcun Merkez Camii'nde kılınan ikinci namazını müteakip, Dokurcun Beldesi Beyciler Köyündeki aile kabristanlığına defnedildi. Merhuma, Allah (c.c.)'tan rahmet, ailesine, yakınlarına ve Diyanet camiasına başsağlığı dileriz.

Salim Taştepe

Veri Haz. ve Kont. İşl./Kozan-Adana
Mevlüt KaplanKur'an Kursu Öğrt./Bornova-İzmir
Dursun Budakİmam-Hatip/Altındağ-Ankara
Mustafa Sanlıİmam-Hatip/Korgan-Ordu
Muammer Dağdevirenİmam-Hatip/İlkadım-Samsun
Sami Ayaz

İmam-Hatip/Araban-Gaziantep

Yahya Kayalı

İmam-Hatip/Köprübaşı-Manisa
Lutfi Sönmezİmam-Hatip/Cumayeri-Düzce
Mehmet Salim Fıracİmam-Hatip/Sur-Diyarbakır
Salih Demirtaşİmam-Hatip/Boyabat-Sinop
Mahmud Çelenerİmam-Hatip/Fatih-İstanbul
Yusuf Altunbaşak

İmam-Hatip/Aksu-Antalya

Turan Baskın

İmam-Hatip/Kiraz-İzmir
Nuri Ünalİmam-Hatip/Kozaklı-Nevşehir
Fazlı Sevenİmam-Hatip/Mudurnu-Bolu
Ahmet Oğuz

Müezzin-Kayyım/Bünyan-Kayseri

Vefat eden görevlilerimize Allah (c.c.)'tan rahmet, ailelerine, yakınlarına ve Diyanet camiasına başsağlığı dileriz.



BİZDEN KONUSALIM

TRT DIYANET'TE
CUMARTESİ
23.00'te

TEKRAR
YAYINI
PAZAR GÜNÜ SAAT
12.00'de



bizdenkonusalim



bizdenkonusalim

AYNI DİLİ
KONUSANLAR DEĞİL
AYNI DUYGUYU
PAYLAŞANLAR ANLAŞIR

